
1

Distribution of Ceratophyllum demersum in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan, Jan Prančl

Map produced on: 07-11-2016

Database records used for producing the distribution map of Ceratophyllum demersum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'12.77''N, 14°27'12.14''E, ± 2500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: W. Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225036

5051b

původní jméno: Ceratophyllum demersum L.
lokalita: Distr. Děčín, Dolní Poustevna: bare bottom of the Rákosák fishpond W of the village
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 50°59'0.20''N, 14°16'39.97''E, ± 5m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2015-08-16
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111740

5052a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Mikulášovice (okr. Děčín): rybníček v obci u silnice, cca J od vrchu Větrník (k. 481)
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°58'12.01''N, 14°22'11.55''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-03
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



3

5056a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Frýdlantsko: Černousy, dolní rybník nad osadou V Poli
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'37.53''N, 15°3'2.24''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226913

5151c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Děčín-Maxičky, rybníček J od Rybníka u J konce osady
nejbližší obec: Maxičky, okres Děčín
souřadnice: 50°48'19.40''N, 14°10'57.93''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2007-08-27
nálezce: Alena Vydrová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226900

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Labské pískovce: Podskalí, tůně na pravém břehu Labe u bordelu
nejbližší obec: Loubí u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°48'52.64''N, 14°13'31.56''E, ± 270m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226812

5156c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Nová Ves u Chrastavy; Panský rybník - rybářské využití.
souřadnice: 50°49'8.07''N, 15°0'7.86''E, ± 118m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-05-09
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11898738

5251a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tetschen Schlossteich [= Děčín, Zámecký rybník]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'39.43''N, 14°12'49.78''E, ± 120m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1857-08
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



4

5251c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Neschwitzer Pfarrinsel [= Nebočadský farní ostrov]
nejbližší obec: Děčín-Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'24.74''N, 14°11'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935-08-03
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227358

5252a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 356. Stará Oleška: Olešský rybník
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda; Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979964

5252b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kamenický Šenov, Panská skála, zatopený lom
nejbližší obec: Kamenický Šenov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'10.74''N, 14°29'3.24''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1999-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225121

5252c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: České středohoří: Malá Bukovina, dolní rybník 1,4 km VSV od vsi
nejbližší obec: Malá Bukovina, okres Děčín
souřadnice: 50°44'55.35''N, 14°23'35.01''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-02
nálezce: Lenka Němcová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226450

5252d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Volfartice (okr. Česká Lípa): Černý rybník cca 2 km Z od obce
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'54.38''N, 14°25'24.13''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-04
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



5

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: České středohoří: Volfartice, Černý rybník 2 km Z od vsi, 50°43'53"N, 14°25'21"E
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'53.00''N, 14°25'21.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-02
nálezce: Lenka Němcová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226451

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rybník na pravém břehu Ploučnice ve Stoupně u Žandova
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'15.12''N, 14°24'56.61''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226667

5253b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kunratice u Cvikova_3470305
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'4.69''N, 14°39'38.63''E, ± 251m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-11
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5461770

5253c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: soustava Manušických rybníků: SZ od České Lípy na k.ú.obce Manušice, soustavu ryb.tvoří ryb. Velký a Malý Silniční, Velký a
Malý Široký, Horní, Prostřední, Dolní, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí Bobří
potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'45.00''N, 14°30'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7901244

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: l0108_024204_71_V1F
nejbližší obec: Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'54.76''N, 14°34'16.54''E, ± 87m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6070626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



6

5253d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: l0108_033101_408_V1G
nejbližší obec: Velenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'12.10''N, 14°39'52.24''E, ± 14m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6199614

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: l0108_024204_382_V1F
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'45.14''N, 14°35'1.46''E, ± 76m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6070521

5254a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: l0017_031322_98_V1F
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'3.24''N, 14°44'13.78''E, ± 134m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6145338

5254b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Lvová_9430060
nejbližší obec: Lvová, okres Liberec
souřadnice: 50°46'39.47''N, 14°47'7.48''E, ± 89m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-16
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5963088

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: l0058_031323_175_V1F
nejbližší obec: Janovice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°45'42.44''N, 14°49'29.71''E, ± 88m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6146352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



7

5254c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: l0017_033101_709_V1F
nejbližší obec: Hlemýždí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.95''N, 14°42'40.68''E, ± 87m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6198476

5254d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: l0058_033103_227_V1F
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'30.13''N, 14°48'17.86''E, ± 114m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6201790

5255c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hamerský rybník u Hamru na Jezeře, SZ od Mimoně, S
souřadnice: 50°42'6.00''N, 14°50'49.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1976-09-08
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1985): Vegetace Hamerského rybníka u Hamru na Jezeře (severní Čechy). - Preslia, Praha, 57: 335-357.
projekt: ČNFD
ID: 2153936

5347d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Litvínov, areál s rybníčky na Radčickém potoce 1,7 km VSV-SV žel. stanice (směrem na Lom), ryb. 6
souřadnice: 50°35'59.00''N, 13°37'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520349

5348c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Jeníkov (okr. Teplice): vodní nádrž (zatopená důlní propadlina) cca 1 km Z od obce
nejbližší obec: Jeníkov u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'39.31''N, 13°44'6.72''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-06-27
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



8

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Košťany (okr. Teplice): severní lalok vodní nádrže Barbora, pod hřbitovem v obci
nejbližší obec: Verneřice u Hrobu, okres Teplice
souřadnice: 50°38'57.01''N, 13°44'46.74''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-10-12
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224998

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Duchcov: lesní rybník JZ od Klášterského potoka 1 km V od stanice ČD Osek dolní nádraží
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.75''N, 13°43'24.14''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224993

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Duchcov: v přítoku do rybníku Hranáč 1,6 km SZ od středu města
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'43.93''N, 13°43'49.13''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224994

5348d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Teplitz. Grand étang du parc [= Teplice, velký rybník v parku].
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'3.60''N, 13°49'27.76''E, ± 130m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1863-07-09
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 4b a 3
ID: 10227347

5349b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chabařovice, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků pod rybníky Velký a Malý Luční, ca 1 km SSZ centra města; ve
vodě a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních trávnících, an cestách a v pobřežních houštinách
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'55.00''N, 13°56'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



9

5350a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Elbetümpel bei Aussig in Böhmen
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'36.57''N, 14°3'7.30''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-07-31
nálezce:  Schubert jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227388

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Aussig an d. Elbe [= Ústí nad Labem]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'32.25''N, 14°2'41.28''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1886
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158695

5350b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Ústí n. L.: Velké Březno, tůň na pravém břehu Labe 600 m SZ od nádraží
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'59.54''N, 14°9'16.09''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226543

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Ústí n. L.: Povrly, tůně na levém břehu Labe J od nádraží
nejbližší obec: Neštědice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.56''N, 14°9'30.78''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226544

5350c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Elbtümpel b. Elbüschel zwischen Aussig [= Ústí nad Labem] und Waňov [= Ústí nad Labem-Vaňov]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'27.51''N, 14°2'46.21''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903-06-05
nálezce:  Schubert
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



10

5351a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: České středohoří: Těchlovice, tůň na pravém břehu Labe nad vsí
nejbližší obec: Těchlovice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°41'37.79''N, 14°12'5.20''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226804

5352c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Úštěcká kotlina: Ličenice, rybník 0,75 km JV od vsi, 50°36'8"N, 14°21'18"E
nejbližší obec: Lukov u Úštěku, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'8.00''N, 14°21'18.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226745

5352d

původní jméno: Ceratophyllum
lokalita: Stvolínky: Koňský rybník, při S břehu
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'18.15''N, 14°26'16.68''E, ± 275m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1988-09-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225046

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Českolipsko, Holany, ryb. Punčocha [snad rybník Nohavice?]
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.19''N, 14°29'27.11''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1983-06-26
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225027

5353a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Česká Lípa: Žizníkov, tůň u Ploučnice poblíž silničního mostu
nejbližší obec: Stará Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'48.23''N, 14°34'45.93''E, ± 160m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1994-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



11

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tůň u železničního mostu přes Ploučnici mezi Českou Lípou a Dobranovem [dnes most cyklostezky]
nejbližší obec: Stará Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'47.84''N, 14°34'14.19''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226666

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Höllengründbach [= Robečský potok v údolí Peklo JJZ od České Lípy]
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'15.89''N, 14°30'49.39''E, ± 2500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1935-08-25
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5353a a 5353c
ID: 10227331

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Wassertümpel bei Schiessnig nächst B. Leipa [= Česká Lípa-Žizníkov]
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'48.52''N, 14°34'52.49''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-06
nálezce: V. F. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158696

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Polzenfluß bei B. Leipa [= Ploučnice u České Lípy]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'59.76''N, 14°32'10.64''E, ± 1250m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1877-08
nálezce: V. F. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158713

5353b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Česká Lípa: Heřmaničky (u Vítkova): ZSZ okraj Heřmanického rybníka 1,5 km JJZ od železniční zastávky Vlčí Důl-Dobranov.
258 m n. m.
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'36.81''N, 14°35'56.57''E, ± 150m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru 98/195.
ID: 13166534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



12

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 376. Dobranov: Ploučnice od železniční stanice po osadu Vítkov
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980311

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 375. Dobranov: niva Ploučnice mezi železniční zastávkou a žel. mostem 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980304

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 183. Vítkov: tůň a její břehy na L břehu Ploučnice u mostu 0,8 km J-JJV od železniční zastávky Vlčí Důl-Dobranov
nejbližší obec: Vítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'53.00''N, 14°36'44.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439686

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 180. Česká Lípa-Vítkov: rybník 0,8 km JZ žel. zastávky Vítkov, břeh.porost
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'60.00''N, 14°36'10.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan; Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439494

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 181. Česká Lípa-Vítkov: Heřmanický rybník 1,0 km ZSZ kóty Mlýnský vršek (280,9 m), břehové porosty na S a V okraji
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'36.00''N, 14°36'13.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1989
nálezce: Pavel Lustyk; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439633

5353c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa. Holany: Kravský rybník 1 km SV od kostela
souřadnice: 50°37'30.63''N, 14°30'10.92''E, ± 180m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006-08-23
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "makrofytní vegetace"
ID: 244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



13

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Česká Lípa: Holany: Kravský rybník 0,5 km SV od obce, po levé straně silnice do Zahrádek. 258 m n. m.
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'30.53''N, 14°30'10.73''E, ± 150m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru 98/182.
ID: 13166532

5353d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: /8/ Českolipsko: PP Konvalinkový vrch a malé příkopové mechové slaniště pod Konv.vrchem, nacházi se V od obce Jestřebí.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'17.00''N, 14°37'3.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-05-28
pramen: Pivoňková L. & Sofron J. (): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého středohoří a na Českolipsko. - Calluna 12: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7961015

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 1. Pískovna Provodín I.a II., nachází se kú. Provodín, S od žel. trati Česká Lípa - Doksany, dno pískovny
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'17.00''N, 14°35'39.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1995
nálezce:  Machová
pramen: Machová I. (1996): Příspěvek ke květeně okolí Provodína na Českolipsku. - Severočes. Přír. 29: 59-64.
projekt: FLDOK
ID: 9425960

5354a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Mimoň_3450125
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'40.46''N, 14°43'48.94''E, ± 45m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-08-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5456180

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: l0108_033106_88_V1F
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.12''N, 14°39'57.42''E, ± 33m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6205492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



14

5354c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kummerteich [= Hradčanský rybník]
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'59.08''N, 14°42'40.70''E, ± 380m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1934-07-06
nálezce: F. Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158685

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: In Kummerteich [= Hradčanský rybník]
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'59.08''N, 14°42'40.70''E, ± 380m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1920-08
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158686

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Polzen [= Ploučnice] in Neubrücker-Revier bei Niemes [osada Neubrücken poblíž Borečku u Mimoně]
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'51.71''N, 14°43'6.04''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1913-08
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158667

5354d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Č. Lípa, Hradčanské rybníky - Černý rybník, 280 m n. m.
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'26.47''N, 14°45'59.51''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-06-27
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225028

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Höflitzer Bach [= Hvězdov u Mimoně]
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'8.83''N, 14°45'47.21''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227386

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Plauschnitzer Teich [= Ploužnický rybník u Hvězdova u Mimoně]
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'9.76''N, 14°47'32.96''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



15

5355a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ralská pahorkatina: Hamerský rybník: SV od Mimoně, rozloha 48ha. V práci jsou uved.druhy v 9. tab.a více snímcích z
různých vegetačných typů, pro FLDOK nerozlišovaných. Snímky jsou z roků 1975, 1976, 1977 a 1980.
nejbližší obec: Hamr na Jezeře u Mim, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'51.00''N, 14°50'39.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Turoňová D. (1985): Vegetace Hamerského rybníka u Hamru na Jezeře (severní Čechy). - Preslia 57: 335-357.
projekt: FLDOK
ID: 8050938

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hamerský rybník u Hamru na Jezeře, SZ od Mimoně, J břeh
souřadnice: 50°41'47.00''N, 14°50'49.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-09-09
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1985): Vegetace Hamerského rybníka u Hamru na Jezeře (severní Čechy). - Preslia, Praha, 57: 335-357.
projekt: ČNFD
ID: 2154036

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Svébořice_3440411
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'37.69''N, 14°49'54.19''E, ± 41m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5454007

5356a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český Dub: zatopený pískovcový lom cca 1,2 km V od osady Vlčetín
nejbližší obec: Vlčetín u Bílé, okres Liberec
souřadnice: 50°40'41.24''N, 15°2'1.67''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224996

5447a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Litvínov: vodní nádrž na staré výsypce na JZ okraji osady Janov
nejbližší obec: Janov u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°35'3.98''N, 13°33'24.04''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-18
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



16

5447b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Litvínov, areál s rybníčky na Radčickém potoce 1,7 km VSV-SV žel. stanice ; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových
partiích rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'0.66''N, 13°37'54.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957483

5448a

původní jméno: indet.
lokalita: okr. Most: Mariánské Radčice, nádrž 0,5 km SV od vsi, 50°34'33"N, 13°40'15"E
nejbližší obec: Mariánské Radčice, okres Most
souřadnice: 50°34'33.00''N, 13°40'15.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Z. Hroudová; L. Cibulková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226887

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Most: bývalé Libkovice, nádrž, 50°34'36"N, 13°40'38"E
nejbližší obec: Libkovice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°34'36.00''N, 13°40'38.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Z. Hroudová; L. Cibulková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226888

lokalita: Předpolí dolu Bílina, bývalé Libkovice, tůň se zátočinami na potoce ca. 1,6 km V od Mariánských Radčic, alt. 239 m, N
50°34.378', E 13°41.124'
nejbližší obec: Mariánské Radčice, okres Most
souřadnice: 50°34'22.68''N, 13°41'7.44''E
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-11
nálezce: J. Rydlo; Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227136

5448d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: České středohoří: Razice, rybník na Z okraji vsi
nejbližší obec: Razice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'19.23''N, 13°48'26.79''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



17

5449c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: České středohoří: Mukov, rybník u SZ konce vsi
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'19.86''N, 13°50'6.94''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226760

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: České středohoří: Mukov, rybníček v JZ části vsi, 50°30'14"N, 13°50'15"E
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'14.00''N, 13°50'15.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226763

5450a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: /113/ Litochovice n. Labem: na 55-57 km říční kilometráži Labe od Mělníka po Hřensko
nejbližší obec: Litochovice n. Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'30.49''N, 14°2'6.13''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000686

5450c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Lovosii
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'59.46''N, 14°3'21.23''E, ± 2500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1865
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 5a a 7a
ID: 10227377

5450d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ltm [= Litoměřice]: labská tůň u plynárny
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.90''N, 14°8'17.92''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-08-08
nálezce: J. Jedlička
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



18

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Litoměřice - tůň u Labe pod plynárnou
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.90''N, 14°8'17.92''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1964-05-04
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225037

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Stará Ohře mezi Malou pevností a Čes. Kopisty
nejbližší obec: České Kopisty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'5.09''N, 14°9'36.09''E, ± 350m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1962-07-11
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225038

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Litoměřice: Terezín, v Ohři nad obcí
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'19.48''N, 14°9'36.94''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226713

5451a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rybník u Třech baráků (Třebušín)
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'33.55''N, 14°12'47.07''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1963-06-20
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225039

5451b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: České středohoří: Horní Řepčice, návesní rybníček, 50°33'24"N, 14°15'4"E
nejbližší obec: Horní Řepčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'24.00''N, 14°15'4.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



19

5451c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice], toter Elbearm westl. Trebautitz [= Třeboutice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'40.17''N, 14°10'55.21''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1938-08-19
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225031

5453b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Doksy, velký rybník [= Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'1.90''N, 14°39'7.85''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1921-08-03
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225029

5453c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Česká Lípa: Dubá, v Liběchovce u Vrabcova
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'33.02''N, 14°31'54.35''E, ± 350m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226715

5454a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hirschberg [= Doksy], Poselteich [= Poselský rybník]
nejbližší obec: Obora v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'59.44''N, 14°40'12.17''E, ± 540m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1930-06-29
nálezce: O. Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225149

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia septentr.: Břehyňský rybník u Doksů
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'44.53''N, 14°42'11.43''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1950-07-20
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



20

5454c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: l0115_033301_629_V1C
nejbližší obec: Obora v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'52.91''N, 14°40'18.19''E, ± 593m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0115: l0115. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6271839

5454d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mladá Boleslav, Vrchbělá, 3 km SSZ od Bělé pod Bezdězem, rybník, 280 m n.m.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'37.66''N, 14°47'3.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-08
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219220

5455c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Mladá Boleslav, údolí říčky Bělé, rybníček S trati u železniční zastávky Bělá-papírny (Valcha) [dnes Bělá pod Bezdězem
zastávka], cca 240 m n. m.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'2.14''N, 14°51'58.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1981-09-07
nálezce: V. Petříček; J. Kolbek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225026

5455d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Mnichovo Hradiště, rybník 200 m JJZ od dvora Přestavlky
nejbližší obec: Hoškovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'4.81''N, 14°59'51.94''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1999-10-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226781

5456a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Loukovec (okr. Mladá Boleslav), SZ okraj zazemňujícího se komplexu tůní na pravém břehu Jizery, 1,0 km V–VJV od zámku v
obci, 226 m n. m., 50°33'50,5"N, 14°59'57,2"E (WGS 84)
nejbližší obec: Loukovec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'50.50''N, 14°59'57.20''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



21

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Loukov (okr. Mladá Boleslav), tůň na pravém břehu Jizery u silnice směr Doubrava, cca 190 m VJV od kostela v obci, 230 m n.
m., 50°33'26,7"N, 15°2'18,3"E (WGS 84)
nejbližší obec: Loukov u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'26.70''N, 15°2'18.30''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172646

5456b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český ráj: Podhájí [= Podháj], rybníček u V okraje vsi (směrem ke Kadeřavci)
nejbližší obec: Mašov u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'54.79''N, 15°7'54.45''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226511

5456c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český ráj: [Březina,] rybník Oběšenec 1,5 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Březina u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'19.89''N, 15°3'29.98''E, ± 160m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226909

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český ráj: Olšina, rybníček nad blázincem v osadě Kurovodice 1 km J od nádraží Březina nad Jizerou
nejbližší obec: Olšina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'16.63''N, 15°2'19.18''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1999-10-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226782

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český ráj: Olšina, rybníček nad blázincem Kurovodice
nejbližší obec: Olšina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'16.63''N, 15°2'19.18''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-07-29
nálezce: Daniela Vacková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



22

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český ráj: Březina, rybník Oběšenec 1,5-2 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Březina u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'19.89''N, 15°3'29.98''E, ± 160m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-07-29
nálezce: Daniela Vacková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226514

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Turnov: Český ráj: Žďár (6 km JZ od Turnova): rybník [Oběšenec] pod krajem lesa 1,2 km JZ od obce [PR Žabakor]. 240 m n.
m.
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'20.15''N, 15°3'29.19''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-09-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru 97/909.
ID: 13166531

5456d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Žehrov (okr. Mladá Boleslav), Hájenský r. (Zezulák) v soustavě rybníků Z obce, 240 m n. m., 50°31'59,5"N, 15°5'3,9"E
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'59.50''N, 15°5'3.90''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2012-06-14
nálezce: Pavel Trávníček; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224947

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český ráj: Žehrov, Hájenský rybník (Zezulák) 500 m SZ od osady Arnoštice
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'58.21''N, 15°5'0.61''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-05-17
nálezce: Daniela Vacková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226864

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český ráj: Žehrov, rybník 300 m SSZ od samoty Arnoštice, 50°31'55"N, 15°5'17"E
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'55.00''N, 15°5'17.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



23

5457c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Krčkovice, okr. Semily; rybník Věžák [= Věžický rybník]; cca 280 m
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'57.47''N, 15°11'29.68''E, ± 480m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1981-08-05
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225025

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český ráj: Rokytnice, rybník Vidlák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'20.66''N, 15°12'47.35''E, ± 210m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226877

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český ráj: Želejov, rybník Krčák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'4.55''N, 15°12'32.95''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226882

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český Ráj: Bohuslav, rybník Vidlák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'20.66''N, 15°12'47.35''E, ± 210m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226476

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český ráj: Lažany, rybník Věžák [= Věžický rybník], poblíž hráze
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'54.56''N, 15°11'8.18''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226512

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český ráj: Rokytnice, Rokytnický rybník
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'51.83''N, 15°13'27.19''E, ± 170m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2010-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



24

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český ráj: Rokytnice, rybník Vidlák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'20.66''N, 15°12'47.35''E, ± 210m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227017

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český ráj: Želejov, rybník Krčák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'4.55''N, 15°12'32.95''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227018

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okres Semily, k. ú. Hrubá Skála, přírodní rezervace Podtrosecká údolí, rybník Krčák, ca 270 m n. m.; 5457c
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'2.79''N, 15°12'34.04''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-08-19
nálezce: Daniela Vacková; Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227159

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okres Semily, k. ú. Hrubá Skála, přírodní rezervace Podtrosecká údolí, rybník Vidlák, ca 270 m n. m.; 5457c
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'19.68''N, 15°12'46.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-08-19
nálezce: Daniela Vacková; Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227160

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okres Semily, k. ú. Hrubá Skála, přírodní rezervace Podtrosecká údolí, Rokytnický rybník, ca 270 m n. m.; 5457c
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'52.22''N, 15°13'27.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-08-19
nálezce: Daniela Vacková; Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



25

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český ráj: Podtrosecké údolí, břehové partie rybníka Věžák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'57.60''N, 15°11'28.55''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1982-09-10
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227185

5461c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Dolní Staré Buky, rybníček cca 840 m ZSZ od kostela ve Starých Bukách
nejbližší obec: Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'9.00''N, 15°50'48.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-07-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227118

5463b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 10. Hejtmánkovice: rybník na JZ okraji vsi, cca 2,1km SZ od křížovatky silnic na dolním konci Hejtmánkovic,
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'59.00''N, 16°17'40.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8010918

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 8. Broumov, JZ, malý rybníček pod náspem silnice do Křinic u silničního můstku
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709138

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 9. Broumov, JZ, první rybník S od silnice do Křinic
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709158

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 11. Broumov: dva rybníčky V silnice na Křinice
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'24.00''N, 16°19'45.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



26

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 10. Broumov: rybníček v těsném sousedství koupaliště Z města
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'48.00''N, 16°18'56.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414348

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 8. Broumov: rybník Kačinec
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'34.00''N, 16°19'33.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414338

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 12. Broumov: rybníček při silnici na Křinice
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'33.00''N, 16°19'36.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414364

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Broumov district, pond near Křinice road
souřadnice: 50°34'20.00''N, 16°18'18.00''E
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-08-17
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155424

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Broumov (Křinice), rybník Cihelenský
souřadnice: 50°34'35.00''N, 16°19'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-09-17
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443605

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Broumov district, second pond E of Křinice road
souřadnice: 50°34'22.00''N, 16°19'47.00''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-08-17
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



27

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Broumov district, pond near Křinice road
souřadnice: 50°34'20.00''N, 16°18'18.00''E
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-08-17
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155668

5545d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Zelená (okr. Chomutov): Tříselný rybník; 0,7 km JZ od obce
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'31.10''N, 13°18'47.83''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2000-06-28
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224999

5546b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Zaječice (u Jirkova): rybníček v obci
nejbližší obec: Vrskmaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'14.89''N, 13°28'54.64''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1994-09-14
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224991

5546d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chomutov: navržené CHÚ "Pražské pole", důlní propadliny Z od silnice Chomutov - Praha (1. z JV od silnice)
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'23.97''N, 13°25'57.06''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-09-05
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225001

5548a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: České středohoří: Lužice, 2. rybník pod vsí, 50°29'35"N, 13°44'46"E
nejbližší obec: Lužice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°29'35.00''N, 13°44'46.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



28

5548d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: České středohoří: Mnichov, návesní rybníček na S konci vsi
nejbližší obec: Mnichov u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°25'13.78''N, 13°48'30.42''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226761

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: České středohoří: Sinutec, návesní rybníček
nejbližší obec: Sinutec, okres Louny
souřadnice: 50°26'36.89''N, 13°47'28.66''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226762

5550b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohušovice nad Ohří, v Ohři
nejbližší obec: Bohušovice nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'34.51''N, 14°9'26.76''E, ± 800m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-09-12
nálezce: Lenka Němcová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226700

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Litoměřice: Brňany, v Ohři
nejbližší obec: Brňany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'47.63''N, 14°8'56.35''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-09-12
nálezce: Lenka Němcová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226712

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Litoměřice: Brňany, vtok do slepého ramene z Ohře 800 m SV od vsi
nejbližší obec: Brňany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'6.47''N, 14°9'7.02''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1988-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226608

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohušovice nad Ohří, v Ohři u pravého břehu nad železničním mostem
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'16.61''N, 14°9'22.67''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1985-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Hana Stejskalová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



29

5550c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Libochovice, v Ohři
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'12.81''N, 14°2'37.67''E, ± 1250m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Pivoňková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226702

5550d

původní jméno: Ceratophyllum
lokalita: Budyně n. O.: nedávno čištěný potok podél zahrádek na Z okraji obce
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'16.52''N, 14°7'20.61''E, ± 250m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1984-06-30
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225045

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Litoměřice: Hostěnice, v Ohři
nejbližší obec: Hostěnice u Brozan, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'58.14''N, 14°9'1.82''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-09-12
nálezce: Lenka Němcová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226711

5551c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Nové Dvory u Doksan_9060095
nejbližší obec: Nové Dvory u Doksan, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'10.72''N, 14°9'58.46''E, ± 161m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-07-08
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0906. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5920545

5551d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora bohemica: distr. Roudnice nad Labem, slepé rameno Labe jižně od mostu přes Labe ve městě Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'37.42''N, 14°15'40.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980-09-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



30

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora bohemica: distr. Roudnice nad Labem, slepé rameno Labe jižně od mostu přes řeku Labe v Roudnici nad Labem, po
pravém břehu Labe
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'37.42''N, 14°15'40.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980-09-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 264

původní jméno: Ceratophyllum
lokalita: Roudnice [nad Labem]: Kapucínská tůň
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'53.90''N, 14°16'7.71''E, ± 250m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1977-07-26
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225044

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Labská tůň u Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'51.98''N, 14°15'57.36''E, ± 1500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1914
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158647

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Náhon do Labe u Vědomic (Roudnicko)
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'49.55''N, 14°15'44.32''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1914-10
nálezce: Jan Vogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158674

5552a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Litoměřice: Račice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Račice u Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'53.73''N, 14°21'40.26''E, ± 600m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



31

5552c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Horní Počaply, tůň na levém břehu Labe 1,7 km V od nádraží (1. tůň od V)
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'15.45''N, 14°24'39.94''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226427

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Horní Počaply, tůň na levém břehu Labe 1,5 km V od nádraží (2. tůň od V)
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'17.52''N, 14°24'29.28''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226428

5552d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Liběchov, tůně na pravém břehu Labe poblíž nádraží
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'58.92''N, 14°25'31.16''E, ± 330m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226802

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Liběchov S od Mělníka, areál sádek v SV části obce, malý pstruží rybníček cca 1,0 km VSV od zámečku v Liběchově
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'47.00''N, 14°27'26.70''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2010-09-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227108

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Liboch. Adler[?] Arm der Elbe
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'25.47''N, 14°26'25.18''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1908
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



32

5553b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kokořínsko: Tubož - začátek Sovího dolu
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'25.62''N, 14°36'8.58''E, ± 60m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2015-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109213

5553c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Kokořínsko, rybník Harasov, při hrázi
nejbližší obec: Janova Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°24'40.46''N, 14°34'10.54''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1983-11-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226722

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Harasovská tůň (221 m), hojně
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°24'43.14''N, 14°34'18.72''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1941-08-04
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158684

5553d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kokořínsko: Mšeno, dolní rybníček u silnice v severní části města
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'30.77''N, 14°37'59.49''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1992-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226682

5555a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bělá pod Bezdězem; technicky řešená vodní nádrž v areálu papírny v Šubrtově, bez vodní a pobřežní vegetace
souřadnice: 50°29'57.42''N, 14°52'7.07''E, ± 139m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-12
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X14
ID: 11478165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



33

5555d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: V Klenici v lukách za pivovarem v Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'30.94''N, 14°55'21.55''E, ± 700m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1922
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226496

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ml. Boleslav - Klenice
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'28.71''N, 14°54'54.13''E, ± 1350m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1920-07-05
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158642

5556a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: /81/ Český ráj: rybník Drhlenský a údolí nad rybníkem k S, zhruba od hráze s propustí vytesanou ve skále, bažiny nad touto
hrází, V od obce Skuhrovice
nejbližší obec: Skuhrovice
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927077

5556b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Jičín: Podkost, rybník uvnitř dvora Semtiny
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'11.11''N, 15°8'42.97''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Daniela Vacková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226528

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český ráj: Kost, Černý rybník 200 m ZSZ od hradu
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'27.72''N, 15°7'56.62''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Daniela Vacková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



34

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Jičín: Vesec, rybník 500 m S od vsi
nejbližší obec: Vesec u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°29'4.74''N, 15°9'16.07''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Daniela Vacková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226530

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia orientalis, Podkost: rybník Partoťák (Český ráj)
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'50.15''N, 15°8'6.79''E, ± 150m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1981-08-08
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227196

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Sobotka. Dolní Bousov
nejbližší obec: Kdanice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'5.17''N, 15°9'10.30''E, ± 3000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1883-06
nálezce: A. Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158715

5557a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český ráj: Roveň, rybníček 400 m SV od vsi
nejbližší obec: Roveň u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°29'51.01''N, 15°12'9.88''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: Daniela Vacková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226515

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český ráj: Roveň, rybník 400 m SV od středu vsi, 200 m SV od statku, 50°29'50"N, 15°12'11"E
nejbližší obec: Roveň u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°29'50.00''N, 15°12'11.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2010-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227051

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český ráj: Střeleč, odkalovací nádrž, 50°29'55"N, 15°14'40"E
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°29'55.00''N, 15°14'40.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-17
nálezce: Daniela Vacková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



35

5557b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český ráj: Horní Lochov, rybník u JV okraje vsi, 50°27'25"N, 15°17'57"E
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'25.00''N, 15°17'57.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-17
nálezce: Daniela Vacková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227009

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia orientalis, Jičín: rybník Vražda u Jinolic
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'27.52''N, 15°19'14.28''E, ± 150m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1977-09-15
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227180

5557d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Nadslav 6,5 km ZJZ od Jičína, rybník Mordýř 0,7 km JZ od Nadslavi
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'8.00''N, 15°15'15.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1999-08-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR;OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1299
ID: 10227103

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Nadslav 6,5 km ZJZ od Jičína, rybník Mordýř 0,7 km JZ od Nadslavi
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'8.00''N, 15°15'15.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1999-08-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227247

5558a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: h0160_034312_375_V1F
nejbližší obec: Soběraz, okres Jičín
souřadnice: 50°28'8.33''N, 15°24'7.45''E, ± 11m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. h0160: h0160. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3405219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



36

5558b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Zboží Z od Nové Paky, les SZ obce, opuštěný lom 1,4 km SZ(/ZSZ) od křižovatky v obci, jezírko
nejbližší obec: Zboží, okres Semily
souřadnice: 50°29'27.00''N, 15°26'17.00''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227113

5558c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Jičínský rybník
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'29.75''N, 15°20'59.09''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1902-09-07
nálezce: A. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227292

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Jičínský rybník
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'32.12''N, 15°21'0.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1902-09-15
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158633

5559d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, rybník Bahník cca 0,4 km JV od kostelíka Byšičky
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'56.00''N, 15°36'52.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-08-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227109

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Čechy, okres Jičín, k. ú. Lukavec u Hořic, u hráze rybníka Bahníku severně od obce
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'57.00''N, 15°36'50.19''E, ± 60m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-25
nálezce: Aleš Hájek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



37

5560d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, JZ část města, ulice 5. května, nádrž v lesíku cca 600 m SSV od železničního nádraží
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'6.90''N, 15°48'6.50''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní fytogeografický okres: 57c / 57a
ID: 10227112

5561c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Zboží V od Dvora Králové, niva Labe, rybník cca 830 m JZ(/ZJZ) od kapličky ve Zboží
nejbližší obec: Zboží, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'49.00''N, 15°50'2.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227116

5562d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Severovýchodní Čechy. Ve vodě plhovského rybníka nedaleko Náchoda.
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'39.43''N, 16°9'29.93''E, ± 100m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1938-08-08
nálezce:  Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227211

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Východní Čechy: okr. Náchod - Plhov
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'37.82''N, 16°9'30.16''E, ± 100m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1938-08
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227237

5563c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: V Plhovském potoce v Náchodě [= Radechovka]
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'17.59''N, 16°9'57.82''E, ± 700m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1938-08
nálezce: Karel Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



38

5643c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ruprechtov u Hroznětína_3600281
nejbližší obec: Ruprechtov u Hroznětína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'0.22''N, 12°50'42.14''E, ± 11m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5499016

5643d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: k0129_112115_327_V1F
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'49.28''N, 12°57'28.58''E, ± 103m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0129: k0129. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.09.2002 - 19.06.2003
ID: 3492446

5645b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kadaň, v Ohři
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'26.04''N, 13°16'8.78''E, ± 1500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Pivoňková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226710

5645d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 170. Zahořany: obec a rybníček na okraji obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'43.89''N, 13°18'37.47''E, ± 30m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759365

5647c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Žatec
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'41.47''N, 13°32'37.33''E, ± 2250m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1952
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



39

5648b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Louny: Lenešice, v Ohři
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°22'20.81''N, 13°46'4.63''E, ± 750m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Pivoňková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226709

5649a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Louny: rybník 200 m Z od nádraží Slavětín nad Ohří
nejbližší obec: Slavětín nad Ohří, okres Louny
souřadnice: 50°21'36.21''N, 13°53'51.52''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226868

5651d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Dušníky nad Vltavou, staré rameno Vltavy 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Dušníky nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°18'22.49''N, 14°19'36.32''E, ± 150m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1987-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226603

5652b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Mlazice, tůně na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'32.18''N, 14°27'14.65''E, ± 680m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226503

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Mlazice, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'17.50''N, 14°27'9.40''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



40

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Mělník, Labe pod soutokem
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'4.59''N, 14°28'9.33''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226473

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Vliněves, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Vliněves, okres Mělník
souřadnice: 50°22'24.31''N, 14°27'1.71''E, ± 650m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226807

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Dolní Beřkovice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'31.01''N, 14°27'24.26''E, ± 1200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226808

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Brozánky, tůň S od vsi
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'24.61''N, 14°27'35.41''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226644

5652c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Dědibaby, tůň Bezedná 0,9 km JZ od vsi
nejbližší obec: Dušníky nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°18'13.00''N, 14°21'2.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226801

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Dušníky nad Vltavou, tůň S od dálnice, 1 km J od vsi, 50°18'6"N, 14°20'7"E
nejbližší obec: Dušníky nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°18'6.00''N, 14°20'7.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



41

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Dušníky nad Vltavou, Černá tůň S od dálnice, 900 m JJZ od vsi, 50°18'11"N, 14°19'54"E
nejbližší obec: Dušníky nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°18'11.00''N, 14°19'54.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226449

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Dědibaby, Bezedná tůň 900 m JZ od vsi, 50°18'13"N, 14°21'2"E
nejbližší obec: Dušníky nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°18'13.00''N, 14°21'2.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226805

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Hostín u Vojkovic, potok vytékající ze Selské tůně SV od vsi
nejbližší obec: Hostín u Vojkovic, okres Mělník
souřadnice: 50°18'0.37''N, 14°23'59.05''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226648

5652d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: in Tümpeln bei Duschnik nächst Melnik
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°18'6.49''N, 14°28'19.19''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1861-08-01
nálezce: A. Reuss
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 279

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hořín (okr. Mělník), Vrbno, nejsevernější nezaniklá tůň na levém břehu Vltavy J–JJV od Hořína, cca 2 km VSV od kostela ve
Vrbně, cca 160 m n. m., 50°19'43,9"N, 14°28'35,5"E
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'43.90''N, 14°28'35.50''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-05-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



42

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Kly, Labe, u pravého břehu
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'36.95''N, 14°29'44.81''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226821

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník, Zálezlice, tůň u hřiště 0,5 km SV od vsi
nejbližší obec: Zálezlice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'41.48''N, 14°26'38.26''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226757

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Zálezlice, tůň 1 km V od vsi
nejbližší obec: Zálezlice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'31.62''N, 14°27'6.68''E, ± 235m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226861

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Vrbno, tůně na levém břehu Vltavy 1,5 km V až 2 km VSV od vsi
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'38.60''N, 14°28'32.83''E, ± 420m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226422

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Vrbno, tůně na levém břehu Vltavy pod bývalým přívozem, 0,5 km J až JV od vsi
nejbližší obec: Vrbno u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'15.87''N, 14°27'31.50''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226423

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Vrbno, Vrbenské tůně u JV okraje vsi
nejbližší obec: Vrbno u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'28.67''N, 14°27'40.88''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



43

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Zelčín, Zelčínská tůň 400 m JJV od osady
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'18.25''N, 14°26'24.14''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226497

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Zelčín, tůň 500 m SZ od osady
nejbližší obec: Chramostek, okres Mělník
souřadnice: 50°19'40.35''N, 14°26'1.90''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226498

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Kelské Vinice, hlavní kanál v lukách Kelštice mezi vsí a Labem
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'35.30''N, 14°29'47.19''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226501

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Rousovice, rameno Labe pod bývalou plavební komorou jezu Hadík
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'56.69''N, 14°29'34.37''E, ± 350m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226502

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Kly, tůň u Z konce vsi
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'31.94''N, 14°29'46.95''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226506

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Obříství, v Labi u levého břehu nad jezem
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'0.85''N, 14°28'52.34''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



44

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Vrbno, tůně u Vltavy pod vsí
nejbližší obec: Vrbno u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'11.87''N, 14°27'6.31''E, ± 650m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226654

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Kelské Vinice, meliorační kanál v lukách 4 km S od Štěpánského mostu
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'37.14''N, 14°29'48.07''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226716

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: In Tümpeln bei Duschnik nächst Melnik
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°18'6.82''N, 14°28'18.88''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1861-08
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227363

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Paludibus ad Albim fluvim [= Labe] prope Melnik
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'55.81''N, 14°28'21.54''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158697

5653a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kokořínsko: Hleďsebe: rybníček mezi koupalištěm a Pšovkou
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'6.83''N, 14°33'23.02''E, ± 30m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2015-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109212

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kokořínsko: Velký Lhotecký rybník
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°23'32.16''N, 14°32'48.46''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2015-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



45

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Lhotka, v Pšovce pod vsí
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'7.72''N, 14°33'28.82''E, ± 430m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226659

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Kokořínský důl, ve výtoku z rybníka u Štampachu
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°23'45.43''N, 14°33'24.24''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226673

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: horní rybníček na pravém břehu Pšovky pod Lhotkou, 1 km SZ od Hleďsebe
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'5.80''N, 14°33'22.18''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1984-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226718

5653c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Kelské Větrušice, rybníček u Z konce vsi
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'0.91''N, 14°30'24.73''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226505

5655a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Strašnov (okr. Mladá Boleslav), zazemňující se rybníček Jordán cca 900 m Z od autobusové zastávky v obci, 256 m n. m.,
50°21'10,5"N, 14°52'39,6"E (WGS 84)
nejbližší obec: Strašnov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'10.50''N, 14°52'39.60''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



46

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: a0303_131109_201_V1G
nejbližší obec: Strašnov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'9.79''N, 14°52'42.06''E, ± 43m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0303: a0303. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3787154

5655c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Dražice, tůň 1 km SSV od vsi
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'49.51''N, 14°50'54.15''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1987-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226609

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: V tůni za Dražicemi n. Jiz.
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'49.65''N, 14°50'54.07''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-07-19
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226495

5655d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Voděrady, říčka Vlkava
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'2.51''N, 14°56'41.96''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226522

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Luštěnice, říčka Vlkava
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'12.60''N, 14°56'35.78''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1997-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226523

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Újezd, říčka Vlkava
nejbližší obec: Újezd u Luštěnic, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'28.26''N, 14°56'56.63''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



47

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Voděrady, návesní rybníček 100 m Z od nádraží
nejbližší obec: Voděrady u Luštěnic, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'10.80''N, 14°56'45.66''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226592

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kosořice; rybník Mrštín
nejbližší obec: Kosořice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'19.18''N, 14°58'45.95''E, ± 420m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08
nálezce: J. Wilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158630

5656a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Pěčice, potok Vlkava 1 km SV od vsi
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'24.33''N, 15°0'51.25''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226595

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Pěčice, potok Vlkava ve vsi
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'0.18''N, 15°0'14.87''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226596

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ledce 14 km VJV od Mladé Boleslavi, rybník Neřád 2,7 km ZJZ od kostelíka v Ledcích
nejbližší obec: Ledce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'5.00''N, 15°2'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227121

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 2b. Rybníky mezi Pěčicemi a Ledcemi: jižní břeh rybníka Neřád
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'4.08''N, 15°2'48.73''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9454928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



48

5656b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 8a. PR Slanisko u Dol. Rokytňan: rybník Slanisko a břeh
nejbližší obec: Dol. Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'36.00''N, 15°7'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455041

5656c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 10. Mlýnský rybník v Jabkenické oboře, JV obce Jabkenice
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'11.00''N, 15°1'15.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455089

5656d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Tuchom, horní rybník u S konce vsi
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'45.63''N, 15°8'25.43''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226434

5657c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, řeka Mrlina ve městě
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'9.47''N, 15°10'21.86''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225119

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Stará Hasina, dolní rybník u vsi
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'16.32''N, 15°10'23.39''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



49

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Nová Hasina, pod prostřední výpustí z rybníka Hasina, 50°19'43"N, 15°10'47"E
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'43.00''N, 15°10'47.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226765

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Stará Hasina, prostřední rybník u vsi (Kněžský)
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'15.95''N, 15°10'17.87''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226770

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rožďalovice, řeka Mdlina [= Mrlina] nad mostem
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'13.37''N, 15°10'23.33''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-08-29
nálezce: M. Haasová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226589

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, řeka Mdlina [= Mrlina]
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'14.90''N, 15°10'23.41''E, ± 850m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226556

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Kněžský rybník u silnice na Rožďalovice
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'18.00''N, 15°10'26.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2066
ID: 10227106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



50

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Brodek u Dětenic 4,2 km JZ od Libáně, Pilský rybník, Z zátoka, litorál při ZJZ břehu, cca 1,1 km JJV od odbočení polní cesty k
Novému Dvoru na J okraji Brodku
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'37.00''N, 15°10'18.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2067
ID: 10227107

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Kněžský rybník u silnice na Rožďalovice
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'18.00''N, 15°10'26.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227230

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Brodek u Dětenic 4,2 km JZ od Libáně, Pilský rybník, Z zátoka, litorál při ZJZ břehu, cca 1,1 km JJV od odbočení polní cesty k
Novému Dvoru na J okraji Brodku
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'37.00''N, 15°10'18.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227231

5657d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Jičín: Kopidlo, obdélníkové rybochovné nádrže 1-1,5 km V od nádraží, na pravém břehu Mdliny [= Mrlina] nad
Zámeckým rybníkem
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.34''N, 15°16'54.01''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226551

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Jičín: Kopidlo, řeka Mdlina [= Mrlina] pod městem
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'41.86''N, 15°15'34.44''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



51

5658a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Vitiněves 4,5 km JJV od Jičína, malý rybníček 0,4 km J od železniční zastávky V od silnice a J od Cidliny
nejbližší obec: Vitiněves, okres Jičín
souřadnice: 50°23'45.00''N, 15°22'48.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-08-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: OMJ;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0024
ID: 10227101

5658b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Třtěnice 10 km JV od Jičína, strouha Lužanka v obci u mostu silnice na Stříbrnice
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'39.00''N, 15°28'4.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227122

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chomutice ZJZ od Ostroměře, Lužanka cca 1,5 km ZSZ od kostela sv. Diviše uprostřed Chomutic
nejbližší obec: Chomutice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'57.00''N, 15°28'40.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227120

5658c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Žlunice; mělká vodní plocha v hlubších partiích z větší části vypuštěného rybníka
souřadnice: 50°18'3.73''N, 15°21'34.80''E, ± 61m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12767158

5658d

lokalita: Bohemia orientalis districtus Nový Bydžov ad piscinam Vysokoveselský rybník prope vicum Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'2.13''N, 15°25'51.74''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



52

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: V Cidlině u Hrabyčan na Novobydžovsku
nejbližší obec: Hrobičany, okres Jičín
souřadnice: 50°18'34.31''N, 15°26'21.93''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1885-07-06
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227341

5659b

původní jméno: C. demersum
lokalita: Okolí Hořic v Podkrkonoší. Rybník u Dachové; nedaleko myslivny.
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'12.11''N, 15°38'30.90''E, ± 25m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940-05-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227201

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: V rybníku u Dachova u Hořic
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'12.24''N, 15°38'31.04''E, ± 30m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-09-08
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227342

5659d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bříšťany 5,7 km JJZ od Hořic, malý rybníček na S okraji Bříšťanského lesa při cestě ze Sukorad asi 1,7 km Z od Bříšťan
nejbližší obec: Bříšťany, okres Jičín
souřadnice: 50°19'5.00''N, 15°35'52.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-08-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227127

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hořice district, Cukrovarský pond near Dobrá Voda village, Feeding canal to pond near sugarhouse
souřadnice: 50°20'38.00''N, 15°36'11.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1974-07-20
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



53

5660a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hořice: 2-7 km vých. až SV od obce po turistické červené lesem; Budínský rybník + Bílé Poličany, Lhotka; floristický kurz Dvůr
Králové
datum: 1983-07
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: + tužkou dopsány druhy z Východočes. Bot. Zpravodaje
ID: 8574453

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Velký Vřešťov, slatiny kolem Velkého rybníka SZ obce
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'2.41''N, 15°44'13.69''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1990-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6853704

5660b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Vilantice 11 km Z od Jaroměře, rybník v obci
nejbližší obec: Vilantice, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'3.00''N, 15°46'60.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-07-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1353
ID: 10227104

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Vilantice 11 km Z od Jaroměře, rybník v obci
nejbližší obec: Vilantice, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'3.00''N, 15°46'60.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-07-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227233

5660c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 20. Sadová: Kozinský rybník SZ obce
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'19.00''N, 15°41'26.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



54

5661a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: h0204_132204_87_L2.3B
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'35.71''N, 15°54'45.54''E, ± 283m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. h0204: h0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3815470

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: h0204_132204_6_V1F
nejbližší obec: Rtyně, okres Náchod
souřadnice: 50°21'51.59''N, 15°52'20.60''E, ± 8m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. h0204: h0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3815176

5661b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Jaroměř, malý starý písník na S okraji města cca 330 m JJZ od výtoku z Jaroměřského rybníka
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'45.00''N, 15°55'29.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1381
ID: 10227105

5661c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tuně u Smiřic
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'11.59''N, 15°52'16.40''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1924-07
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158644

5661d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia: in stagno ad Starij Ples prope Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'18.61''N, 15°57'33.39''E, ± 170m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1880-08-01
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



55

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Alt Plesser Teich [= rybník Starý Ples] bei Josefstadt [= Josefov]
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'18.70''N, 15°57'34.29''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1919-07-08
nálezce: R. Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227421

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Alt Plesser Teich [= rybník Starý Ples]
nejbližší obec: Jaroměř-Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'18.89''N, 15°57'33.63''E, ± 180m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1922-08
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158641

5662a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tab.1.sním.a. List of species immigrating to the upper parts of the Rozkoš reservoir, with year of arrival
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'36.00''N, 16°3'46.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Krahulec F. & Lepš J. (1993): The migration of vascular plants to a new water reservoir: geographic relationships. - Preslia
65: 147-162.
projekt: FLDOK
poznámka: 1974 (Slavík 1986)
ID: 8062248

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tab.1.sním.b. List of species immigrating to the upper parts of the Rozkoš reservoir, with surviving period
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'22.00''N, 16°3'7.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Krahulec F. & Lepš J. (1993): The migration of vascular plants to a new water reservoir: geographic relationships. - Preslia
65: 147-162.
projekt: FLDOK
poznámka: 1974-1990 (Slavík 1986)
ID: 8062258

5662b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tab.1.sním.d. List of species immigrating to the lower parts of the Rozkoš reservoir, with surviving period
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'54.00''N, 16°5'26.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Krahulec F. & Lepš J. (1993): The migration of vascular plants to a new water reservoir: geographic relationships. - Preslia
65: 147-162.
projekt: FLDOK
poznámka: 1975-1990, (Slavík 1986)
ID: 8062293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



56

5662d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 21. Dobruška: rybník v lese Halín u obce Běstviny
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'2.00''N, 16°7'36.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1974
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414023

5669a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 49. (74a/5669) Vidnava: NPR Vidnavské mokřiny, Vidnavské loučky podmáčené slatinné louky a pobřežní porosty rybníka V
od silničky ke stát.hranici.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'40.00''N, 17°11'49.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Sedláčková;  Lustyk;  Kudelová;  Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296618

5742b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Děpoltovice_3600159
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'20.26''N, 12°49'0.23''E, ± 36m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5497867

5742d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Počerny_3580557
nejbližší obec: Počerny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'31.38''N, 12°47'38.22''E, ± 44m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5495496

5743a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Lesov_3580424
nejbližší obec: Lesov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'48.60''N, 12°54'49.93''E, ± 58m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5494120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



57

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: k0050_112119_122_V1F
nejbližší obec: Otovice u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'12.17''N, 12°51'47.38''E, ± 93m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2001-08
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. k0050: k0050. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3495218

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: k0050_112119_147_M1.1
nejbližší obec: Dalovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'10.84''N, 12°53'49.27''E, ± 92m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2001-08
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. k0050: k0050. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3495247

5743b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: k0129_112115_23_V1F
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'15.22''N, 12°57'16.06''E, ± 60m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0129: k0129. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.09.2002 - 19.06.2003
ID: 3491892

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: k0129_112115_294_V2A
nejbližší obec: Hájek u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'50.70''N, 12°55'32.16''E, ± 205m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0129: k0129. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.09.2002 - 19.06.2003
ID: 3492315

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: k0129_112115_394_V1F
nejbližší obec: Kfely u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'54.46''N, 12°54'54.68''E, ± 20m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0129: k0129. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.09.2002 - 19.06.2003
ID: 3492694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



58

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: k0129_112115_182_V1F
nejbližší obec: Nová Víska u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'51.49''N, 12°57'6.52''E, ± 153m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0129: k0129. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.09.2002 - 19.06.2003
ID: 3492600

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: k0129_112115_301_V1F
nejbližší obec: Hájek u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'57.04''N, 12°55'40.80''E, ± 165m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0129: k0129. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.09.2002 - 19.06.2003
ID: 3492329

5744a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'36.93''N, 13°2'41.55''E, ± 67m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10956801

5745c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: VÚ Hradiště (okr. Karlovy Vary), osada Bukovina, rybníček u hájovny cca 2,2 km JZ od kaple v osadě, 674 m n. m.,
50°12'5,0"N, 13°12'5,9"E
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'5.00''N, 13°12'5.90''E
nadmořská výška: 674 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: Filip Kolář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224953

5747b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Liběšice
nejbližší obec: Liběšice u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°17'33.71''N, 13°37'21.12''E, ± 700m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1979-08-24
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



59

5749c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Rakovník: Milý, rybník 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'0.55''N, 13°51'15.17''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226867

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rybník před Srbčem
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'31.73''N, 13°53'36.29''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1866
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227379

5749d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Malíkovice (okr. Kladno): rybník na Z okraji obce
nejbližší obec: Malíkovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'35.72''N, 13°58'50.05''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010-06-15
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224990

5750c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Studeněves, sádky na Červeném potoce mezi zahrádkářskou kolonií a ryb. Cukrovarský, 0,9 km JZ obce; ve vodě a v
břehových partiích sádek a v okolních trávnících a na cestách
nejbližší obec: Studeněves, okres Kladno
souřadnice: 50°13'10.36''N, 14°2'3.85''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 7c
ID: 9957272

5751a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: PP Pod Šibenicí
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'38.26''N, 14°13'45.53''E, ± 265m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1987
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP navrž. CHÚ Pod šibenicí. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6712759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



60

5751b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Veltrusy, rybníček na Mlýnském potoce 200 m J od zámku
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'33.52''N, 14°19'46.13''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226420

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Miřejovice, nová tůň na levém břehu Vltavy 250 m SV od mostu
nejbližší obec: Nové Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'53.95''N, 14°19'10.40''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226800

lokalita: Bohemia centr.: distr. Kladno, in aqua haud profunda iuxta ripam australem piscinae Chržínský rybník nuncupatae ca. 500
m. situ occ.-mer.occ. a pago Chržín, alt. ca.  185 m s. m.
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'39.41''N, 14°15'50.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1971-10-09
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227364

5751c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kladno: Kamenný Most, návesní rybníček
nejbližší obec: Kamenný Most, okres Kladno
souřadnice: 50°14'25.29''N, 14°12'19.60''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1989-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226561

5752a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Úžice, nádrž za cukrovarem 500 m SZ od nádraží, 50°15'37"N, 14°32'32"E [souřadnice chybné]
nejbližší obec: Úžice u Kralup nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°15'36.41''N, 14°22'18.18''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-10-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



61

5752b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora Bohemicae. A. Gräben u. Stephansüberfuhr [= Štěpánský přívoz]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'21.03''N, 14°29'48.81''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem. no. 540; na hranici kvadrantů 5752b a 5753a
ID: 10227415

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Stephansüberfuhr [= Štěpánský přívoz] in Gräben
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'24.00''N, 14°29'45.60''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem. no. 540
ID: 10227416

5753a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Lobkovice, Labe, u levého břehu
nejbližší obec: Mlékojedy u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'14.14''N, 14°31'58.80''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226825

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Mlékojedy, rybníček na potoce 0,75 km SSV od železnič. mostu přes Labe
nejbližší obec: Mlékojedy u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'7.11''N, 14°31'51.78''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226425

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Tišice, pískovna Z od vsi
nejbližší obec: Mlékojedy u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'0.71''N, 14°32'36.53''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226426

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Tuhaň, tůň u ZSZ okraje vsi, 50°17'38"N, 14°30'35"E
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'38.00''N, 14°30'35.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



62

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Tuhaň, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'21.54''N, 14°30'44.51''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226590

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Mlékojedy, v Labi u pravého břehu pod zdymadlem
nejbližší obec: Mlékojedy u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.43''N, 14°31'39.97''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226591

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Kozly, tůň podél JV okraje střední části vsi
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'22.86''N, 14°33'46.21''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1992-01-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226647

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Lobkovice, Lobkovický potok u zámku, 0,75 km V od železn. zastávky
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'4.71''N, 14°32'31.13''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2011-09-08
nálezce: Ondřej Volf; Jaroslav Rydlo; Eva Chvojková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227034

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Polabí, Mlékojedy: strouha poblíž tůně
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.07''N, 14°32'24.93''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-08-18
nálezce:  Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Myriophyllum verticillatum
ID: 13158720

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Černinovsk [= Libiš, lužní les Černínovsko]
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'2.59''N, 14°30'35.89''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1908-07
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



63

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Vodní tůně u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'47.16''N, 14°31'33.67''E, ± 1800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158688

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: U Neratovic; rostla v tůních a kalužích podle Labe všade velmi hojně
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.35''N, 14°31'43.61''E, ± 1250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1880-07-25
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158638

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Neratowitz [= Neratovice], Tümpel an der Bahn
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.63''N, 14°31'37.19''E, ± 1100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158718

5753c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mělník: Kozly, tůň 2,2 km Z od rozcestí silnic Kostelec n. L. - Všetaty a Kostelec - Kozly
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°14'33.86''N, 14°33'47.68''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226674

lokalita: Bohemia centralis. In stagno prope vicum Jiřice, haud procul oppidum Neratovice,
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'25.65''N, 14°33'48.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942-08-30
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227409

5753d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kostelec nad Labem, Labe, u levého břehu
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'12.89''N, 14°35'32.51''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



64

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Polabí: tůň na pravém břehu Labe u Kostelce n. L.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'34.41''N, 14°35'41.45''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1958-09-16
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227433

5754d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Stará Lysá, rybníček u hřiště u JJZ okraje vsi
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'8.76''N, 14°48'0.04''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226538

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Lysá nad Labem: in aquis stagnantibus in locis turfosis Hrabanov dictis apud opp. Lysá n. L., 180 m s. m.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.12''N, 14°49'47.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1940-06-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158682

5755b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Zavadilka, rybník ve vsi, 50°15'23"N, 14°59'13"E
nejbližší obec: Jizbice u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'23.00''N, 14°59'13.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226545

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Vanovice, potok Vlkava
nejbližší obec: Všejany, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'26.64''N, 14°57'12.55''E, ± 350m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



65

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Všejany, potok Vlkava
nejbližší obec: Všejany, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'17.25''N, 14°57'6.13''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226519

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Bor, říčka Vlkava
nejbližší obec: Struhy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'15.82''N, 14°56'51.65''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226525

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Čachovice, říčka Vlkava
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'28.50''N, 14°57'5.63''E, ± 650m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226526

5755c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Benátecká Vrutice, rybníček na levém břehu Mlynařice, 50°13'43"N, 14°51'1"E
nejbližší obec: Benátecká Vrutice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'43.00''N, 14°51'1.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-05-21
nálezce: Alena Vydrová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226866

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Benátecká Vrutice, rybníček na levém břehu Mlynařice 400 m SV od kóty 214 m n. m. Na Lysku
nejbližší obec: Benátecká Vrutice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'42.63''N, 14°51'1.51''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226756

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Benátecká Vrutice, rybníček na levém břehu Mlynařice 400 m SSV od kóty 214 m n. m. Na Lysku
nejbližší obec: Benátecká Vrutice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'44.57''N, 14°50'58.07''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



66

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Benátecká Vrutice, největší rybník na levém břehu Mlynařice 0,75 km VJV od středu vsi, 400 m SSV od kóty
214 m n. m. Na Lysku, 50°13'43"N, 14°51'1"E
nejbližší obec: Benátecká Vrutice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'43.00''N, 14°51'1.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-10-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226549

5755d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Straky, říčka Vlkava pod vsí
nejbližší obec: Straky, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'56.15''N, 14°57'2.77''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226857

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Zbožíčko, Vlkava ve vsi
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'36.91''N, 14°56'22.64''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226419

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Čilec, rybníček 300 m JZ od středu vsi, společně s C. submersum
nejbližší obec: Čilec, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.35''N, 14°58'48.77''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-10-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226484

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Zbožíčko, potok Vlkava
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'36.56''N, 14°56'21.87''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226518

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Straky, potok Vlkava
nejbližší obec: Straky, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'8.29''N, 14°57'36.49''E, ± 850m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



67

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Vápensko, horní rybníček mezi Vlkavou a Doubravkou SSV od vsi
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'11.31''N, 14°55'49.93''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226594

5756a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Loučeň, rybník Lutovník 1,5 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'33.26''N, 15°0'12.51''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226507

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Jíkev, rybníček u hřiště ve středu vsi, 50°15'43"N, 15°3'26"E
nejbližší obec: Jíkev, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'43.00''N, 15°3'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226537

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Knížecí rybník u Loučeně, v. h.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'28.48''N, 15°0'28.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-09-01
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226772

5756b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Křinec, S rybníček za statkem 0,5 km J od Kuncberku, 50°16'13"N, 15°8'37"E
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'13.00''N, 15°8'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226432

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Nové Zámky, rybníček u Mdliny [= Mrlina] u Z okraje vsi
nejbližší obec: Podlužany, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'45.94''N, 15°9'40.47''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



68

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Křinec, řeka Mdlina [= Mrlina]
nejbližší obec: Zábrdovice u Křince, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'54.72''N, 15°8'28.00''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226557

5756c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 444. Návesní rybník ve V části Bobnic.
nejbližší obec: Bobnice u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'6.00''N, 15°3'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-04-07
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012987

5756d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Chleby, malý rybníček u JZ okraje vsi, vlevo od silnice do Draha, 50°13'18"N, 15°5'16"E
nejbližší obec: Chleby, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'18.00''N, 15°5'16.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226536

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Chlebský potok podél silnice mezi obcemi Chleby a Draho
nejbližší obec: Chleby, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.26''N, 15°5'2.97''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-06-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226694

5757a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, Dolní rybník Na holi
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'56.16''N, 15°11'23.39''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226416

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, Horní rybník Na Holi
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'45.43''N, 15°11'48.07''E, ± 280m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



69

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Břístev, ve výtoku z rybníka Hanušov
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'30.34''N, 15°13'52.70''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226767

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Svídnice, Komárovský rybník, u hráze
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'30.29''N, 15°12'14.28''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226768

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Svídnice, lesní rybníček 0,5 km SV od Komálovského [recte: Komárovského] mlýna
nejbližší obec: Svídnice u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'35.76''N, 15°12'33.04''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226818

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Podlužany, [Návesní] rybník u V okraje vsi
nejbližší obec: Podlužany, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'12.37''N, 15°10'5.28''E, ± 110m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226435

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Dymokury, rybník 500 m S od nádraží
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'38.43''N, 15°12'49.69''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226796

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Dymokury, rybník 350 m SSV od nádraží
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'30.29''N, 15°13'0.62''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



70

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Dymokury, rybník 250 m VSV od nádraží, 50°15'27"N, 15°13'0"E
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'27.00''N, 15°13'0.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226798

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Dymokury, rybníček 250 m V od nádraží
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'20.49''N, 15°13'8.65''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226799

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, Dolní rybník Na Holi 700 m V od nádraží
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'56.16''N, 15°11'23.39''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-10-02
nálezce: Rudolf Hlaváček; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226553

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, Horní rybník Na Holi 1 km V od nádraží
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'45.43''N, 15°11'48.07''E, ± 280m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-10-02
nálezce: Rudolf Hlaváček; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226554

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Ledečky, řeka Mdlina [= Mrlina]
nejbližší obec: Podlužany, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'1.07''N, 15°10'18.08''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226558

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okolí Dymokur: Nouzov, rybník Bílek. Obecný
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'35.17''N, 15°14'40.60''E, ± 340m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-07-03
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



71

5757c

původní jméno: Myriophyllum?
lokalita: Okolí Dymokur, náhon u rybníka Pustý, as 240 m n. m.; hojný
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'55.79''N, 15°13'34.57''E, ± 700m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-08-14
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158664

5757d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Záhornice, rybníček na Záhornickém potoce poblíž kostela ve středu vsi, 50°14'49"N, 15°17'16"E
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'49.00''N, 15°17'16.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226439

5758a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Osek, lesní rybník 1,8 km J od vsi, 50°15'6"N, 15°21'54"E
nejbližší obec: Kněžice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'6.00''N, 15°21'54.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226846

5758b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Mlýnská Cidlina, říční kilometr 8-7,5
souřadnice: 50°17'35.00''N, 15°28'54.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085000

5758c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 131. Zatopení těžební prostor 50m Z od zatopeného težeb.prostoru SV od Kamilova, (za cestou).
nejbližší obec: Kamilov, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'48.00''N, 15°21'59.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



72

5758d

lokalita: Bohemia orientalis districtus Nový Bydžov in pratis Humburská luka prope opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Za humny-východ, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'32.88''N, 15°29'50.22''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5758d a 5759c
ID: 10227308

5759a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bojemia orientalis, distr. Nový Bydžov: in piscina Nový rybník (Březovec olim) prope pagum Opatov
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'14.48''N, 15°34'54.92''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvydrantů 5759a a 5759b
ID: 10227335

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov ad vicum Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'4.69''N, 15°30'20.87''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5759a a 5758b
ID: 10227310

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'4.69''N, 15°30'20.87''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5759a a 5758b
ID: 10227309

5759c

původní jméno: indet.
lokalita: Nový Bydžov: in pratis infra vicum Metličany
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'49.05''N, 15°30'54.35''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-07-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



73

5759d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 23. Nechanice: řečiště Bystřičky v okolí mostu
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'24.00''N, 15°38'26.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1975
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414030

5760a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bystrice_Lubno_Popovice_5_usek
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'3.27''N, 15°40'14.60''E, ± 609m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785524

5760b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Východní Čechy: okr. Hradec Králové, Staré Labe u Lochenic
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'36.00''N, 15°49'39.04''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-29
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227235

5760d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hradec Králové, Piletický potok před ústím do Labe
nejbližší obec: Věkoše, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'9.30''N, 15°49'49.32''E, ± 265m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226893

5761a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 33. Rusek: zatopené pískoviště S obce
nejbližší obec: Rusek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'29.00''N, 15°50'53.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1975
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



74

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 32. Smiřice: Mlýnský náhon
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'37.00''N, 15°51'28.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1975
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414431

5761c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Königgratz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.81''N, 15°49'57.27''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-09-02
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225050

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hradec Králové-Malšova Lhota, pískovna mezi parkovištěm u Stříbrného rybníka a Orlicí
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'26.95''N, 15°53'23.13''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-06-06
nálezce: Alena Vydrová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226869

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hradec Králové-Malšova Lhota, tůň Orlice, do níž ústí Stříbrný potok
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'29.55''N, 15°53'17.50''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226873

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hradec Králové-Slezské Předměstí, tůň na pravém břehu Orlice 1,4 km VSV od jezu na Orlici
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.02''N, 15°52'52.56''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226878

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hradec Králové-Slezské Předměstí, tůně 700 m SV od jezu na Orlici
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'48.34''N, 15°51'56.71''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



75

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hradec Králové-Svinárky, tůň 1,7 km Z od mostu přes Orlici
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'48.93''N, 15°53'6.00''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226880

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hradec Králové-Slezské Předměstí, tůň 400 m SV od jezu na Orlici
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'48.46''N, 15°51'56.75''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226904

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hradec Králové-Malšova Lhota, pískovna na levém břehu Orlice SZ od Stříbrného rybníka
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.52''N, 15°53'18.34''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226822

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Lanžhot, pískovna 2,5 km J od nádraží
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'27.73''N, 15°51'9.04''E, ± 230m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226620

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hradec Králové-Svinary, v Orlici pod mostem
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'53.88''N, 15°54'22.23''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-08-12
nálezce: Jana Rydlová; Magda Haasová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226622

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hradec Králové-Slezské Předměstí, tůň na pravém břehu Orlice 800 m nad jezem
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.62''N, 15°52'15.39''E, ± 160m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-08-12
nálezce: Jana Rydlová; Magda Haasová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



76

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hradec Králové-Malšova Lhota, tůňka 800 m V od jezu na Orlici
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'38.62''N, 15°52'20.83''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226636

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hradec Králové: tůň na levém břehu Orlice 1 km V od starého mostu přes Orlici z Malšovic na Slezské předměstí
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'40.44''N, 15°52'16.79''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226582

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hradec Králové-Malšovice: staré rameno Orlice "Bejkovna" na levém břehu řeky
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'27.63''N, 15°51'9.58''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-08-24
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226619

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hradec Králové: Malšova Lhota, tůň Orlice při ústí Stříbrného potoka
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'29.55''N, 15°53'17.50''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226671

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Distr. Hradec Králové, Hluboký rybník 1 km SV od obce Slatina 5 km SV od Hradce
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'22.91''N, 15°54'44.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-07-27
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227191

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hradec Králové, pravý břeh Orlice. Slepé rameno Orlice naproti ústí Stříbrného potoka mezi Hradcem a Svinary.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'29.48''N, 15°53'17.62''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-10-08
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



77

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hradec Králové: Malšovice - rameno Orlice
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.39''N, 15°51'33.78''E, ± 600m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974-10-03
nálezce:  Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227202

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hradec Králové - Malšovice, sádky
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'27.00''N, 15°51'28.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227246

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Okr. Hradec Králové: Malšova Lhota, S Stříbrného rybníka, V obce, slepé rameno Orlice, 230 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'27.24''N, 15°53'22.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-08-11
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227239

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: VČ: Hradec Králové, slepé rameno Orlice - Bejkovna
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'28.00''N, 15°51'11.57''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-08-14
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227252

5761d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Hradec Králové, slepé rameno řeky Orlice u obce Nepasice 8 km V od Hradce; 230 m
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.45''N, 15°57'19.18''E, ± 550m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-07-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



78

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hradec Králové, slepé rameno Orlice mezi obcemi Blešno a Nepasice. 250 m
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'15.46''N, 15°56'22.49''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-08-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225125

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Hradec Králové: Blešno, tůně 0,75 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.11''N, 15°55'45.80''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226881

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Hradec Králové: Blešno, tůně 600 m ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'48.34''N, 15°55'35.52''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226874

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Hradec Králové: Nepasice, tůň 150 m J od mostu přes Orlici
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'18.19''N, 15°57'22.50''E, ± 120m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226883

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůně 1 km V od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.76''N, 15°57'32.51''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226903

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Třebechovice pod Orebem: tůň na levém břehu Orlice 500 m ZSZ od nádraží [?]
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.92''N, 15°58'20.71''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-08-12
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



79

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň na levém břehu Orlice 700 m SSZ od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'15.60''N, 15°56'22.30''E, ± 140m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1988-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226583

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Hradec Králové: Blešno, tůň 400 m JZ od mostu přes Orlici, 50°12'30"N, 15°55'46"E
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.00''N, 15°55'46.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227008

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Hradec Králové: Nepasice, tůň 500 m J od vsi, 50°12'13"N, 15°57'27"E
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'13.00''N, 15°57'27.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227014

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Distr. Hradec Králové, slepé rameno řeky Orlice mezi obcemi Blešno a Napasice 7 km V od Hradce
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.14''N, 15°56'22.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-08-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227189

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Týnišťský úval, Hradec Králové, Nepasice, slepá ramena na levém břehu Orlice, 0,6 km J obce, slepé rameno, 230 m s. m.
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'11.00''N, 15°57'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003-06-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



80

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Týnišťský úval, Hradec Králové, Nepasice, slepá ramena na levém břehu Orlice, 0,6 km J obce, slepé rameno, 230 m s. m.
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'11.00''N, 15°57'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003-06-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227244

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Nepasice - slepá ramena J obce
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'6.41''N, 15°57'24.53''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-08-02
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227238

5762b

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Hradecké Polabí, Rychnov nad Kněžnou, Opočno - zámecká zahrada, 290-300 m s. m.
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'53.00''N, 16°6'44.00''E
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227256

5762c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Severovýchodní Čechy: Bolehošť: v rybníku
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'41.21''N, 16°4'37.93''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227210

5763a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 53. Opočno: Podchlumský rybník
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'25.00''N, 16°11'0.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1974
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



81

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 52. Dobruška: rybník asi 2 km JV města
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'43.00''N, 16°10'42.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1974
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414557

5763c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Okr. Rychnov n. Kněžnou: J od silnice Byzhradec - Solnice, u odbočky z této silnice do Černíkovic, V břeh malého rybníka zv.
Necky, na okraji bažantnice
nejbližší obec: Byzhradec, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1977
pramen: Procházka F. & Černohous F. (1979): Nová pozoruhodná lokalita ostřic ve východních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
26-28.
projekt: FLDOK
ID: 9181548

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 55. Černíkovice: rybník Necky při okraji bažantnice
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'2.00''N, 16°11'57.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1977
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414572

5839d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: /1/ V rybníku Horní Rodinný v soustavě Luženských rybníků, asi 5km ZJZ Františkových Lázní. (čtverec
sít.map.5839d,ftch.24a)
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'50.00''N, 12°18'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2000
pramen: Martínková E. & Martínek K. (2005): Poznámky k rozšíření některých zajímavějších druhů rostlin na Chebsku. - Calluna 10:
10-13.
projekt: FLDOK
ID: 7958712

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Jedličná
souřadnice: 50°7'40.27''N, 12°18'52.49''E, ± 117m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10451578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



82

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Františkovy Lázně
souřadnice: 50°6'51.56''N, 12°19'27.91''E, ± 59m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10453055

5840c

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Chebsko: Žirovický rybník u Františk. Lázní. Hojně
nejbližší obec: Žírovice, okres Cheb
souřadnice: 50°8'33.45''N, 12°20'39.11''E, ± 150m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1970-07-16
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225175

5840d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Mostov (okr. Cheb), tůň ve starém odstaveném ramenu řeky Ohře (u jejího levého břehu) 150 m SZ od lávky přes Ohři na SZ
okraji obce, 416 m n. m., 50°06'57,4"N, 12°29'16,2"E
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'57.40''N, 12°29'16.20''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224942

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Slepé rameno Ohře ve Vokově (nad mostem), asi 424 m n. m. Roztroušeně až hojně
nejbližší obec: Vokov u Třebeně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'38.72''N, 12°25'48.67''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1992-07-21
nálezce: J. Michálek; P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225186

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Mostov (Ohře), v naplavenině u brodu asi 100 m po proudu pod lávkou, 417 m n. m. (jeden kus - ulomený z lokality výše
proti proudu)
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'57.55''N, 12°29'23.69''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991-09-19
nálezce: P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Michálek
ID: 10225184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



83

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Vokov (Ohře), slepé rameno nad mostem ve Vokově, asi 420-425 m n. m., levá strana řeky
nejbližší obec: Vokov u Třebeně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'38.72''N, 12°25'48.67''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991-10-07
nálezce: P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Michálek
ID: 10225185

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Nebanice, v Ohři
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'41.37''N, 12°28'12.36''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1990-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226705

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Egerfluss bei Mostau
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'54.00''N, 12°29'21.67''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1906-07-31
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227214

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia, distr. Cheb, Nebanice: odstavené rameno v nivě Ohře 2 km Z od nádraží; makrofytní vegetace; 415 m s. m.
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'58.20''N, 12°26'59.58''E, ± 150m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2006-08-29
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227323

5841b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: k0115_111410_172_X14
nejbližší obec: Citice, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'25.27''N, 12°36'38.81''E, ± 26m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3470668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



84

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: k0115_111410_171_V1F
nejbližší obec: Citice, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'28.37''N, 12°36'42.16''E, ± 79m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3471722

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Sokolov
souřadnice: 50°11'7.14''N, 12°38'52.74''E, ± 4265m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 10975017

5841c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Sokolov: Kynšperk nad Ohří, v Ohři
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'21.33''N, 12°31'33.57''E, ± 400m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226764

5841d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hlavno
souřadnice: 50°8'46.84''N, 12°36'12.40''E, ± 58m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2014-07-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Terénní šetření 2014
projekt: NDOP
ID: 11918561

5842a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: k0153_112301_222_M1.1
nejbližší obec: Královské Poříčí, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'39.08''N, 12°40'51.85''E, ± 16m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0153: k0153. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.03.2000 - 09.07.2003
ID: 3524037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



85

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'10.35''N, 12°40'36.31''E, ± 113m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10954612

5844b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bražec u Těšetic - Dolní Valov
souřadnice: 50°10'14.84''N, 13°5'11.02''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-07-07
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2012): Floristická a faunistická pozorování
projekt: NDOP
ID: 12047182

5847d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rakovník: v lučním potoce u Přílep
nejbližší obec: Přílepy, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'25.03''N, 13°37'53.75''E, ± 500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1916-09-06
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 269

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bach bei Kolleschowitz [= Kolešovice]
nejbližší obec: Kolešovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'13.39''N, 13°36'29.71''E, ± 1300m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1907-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158719

5848d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rakovník: Skelnohuťský potok pod sádkami pod Bartoňským rybníkem
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'32.63''N, 13°45'40.22''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226896

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rakovník, sádky pod Bartoňským rybníkem
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'35.37''N, 13°45'51.17''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-06-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



86

lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: in aqua piscinae immediate situ or. a fabrica Šamotka dicta inte pagum Lužná et opp.
Rakovník, alt. ca. 330 m s. m.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'32.00''N, 13°45'30.74''E, ± 75m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1963-07-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227365

5849a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Nové Strašecí, areál rybníčků při Z okraji města, 0,4 km ZJZ ž. st.,u silnice na Rakovník; ve vodě a v pobřežní zóně rybníčků, v
napájecí strouze a v sekaných trávnících v areálu
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'5.89''N, 13°52'37.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Nové Strašecí
ID: 10189410

5849b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Mšecké Žehrovice, Přírodní rezervace Louky v oboře Libeň
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'1.89''N, 13°55'12.34''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-07-15
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6884473

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Mšecké Žehrovice
souřadnice: 50°10'22.32''N, 13°55'29.23''E, ± 111m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-08-24
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2960 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12921725

5849c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ruda, okr. Rakovník, rybník Horní Kracle
souřadnice: 50°8'24.00''N, 13°50'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



87

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Amálie (Křivoklátsko), rybníčky na Brejlské struze 1 km JV až JJV od statku Amálie
souřadnice: 50°6'0.00''N, 13°51'25.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090739

5850a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: a0482_122301_98_V1F
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'14.93''N, 14°1'27.30''E, ± 8m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. a0482: a0482. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3677597

5850c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kladno: Velká Dobrá, návesní rybník, 50°6'42"N, 14°4'41"E
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'42.00''N, 14°4'41.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226735

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kladno: Družec, potok Kačák [= Loděnice] ve vsi
nejbližší obec: Družec, okres Kladno
souřadnice: 50°6'13.86''N, 14°2'57.30''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226736

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kladno: Družec, Rozdělovský potok poblíž Švýcarova mlýna [asi se nejedná o Rozdělovský potok]
nejbližší obec: Družec, okres Kladno
souřadnice: 50°6'23.59''N, 14°3'4.41''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



88

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in aqua piscinae prope peripheriam bor.-occ. pagi Srby (supra viam publicam ad pagum
Tuchlovice ducdentemu), alt. ca. 380 m s. m.
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'18.63''N, 14°1'22.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970-10-10
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: planta: 10. X. 1970; fructus: 15. IX. 1963
ID: 10227366

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: piscina Turyňský rybník dicta: in aqua ad ripam in proximitate coemeterii in peripheria pagi
Srby, alt. ca. 370 m s. m.
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'18.63''N, 14°1'22.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970-10-10
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227367

5852a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Praha-západ: Roztoky-Žalov, tůň na levém břehu Vltavy 900 m VSV od nádraží
nejbližší obec: Žalov, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'17.04''N, 14°22'35.49''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2005-10-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226858

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Brnky, okr. Praha-východ, nábřeží Vltavy, velká tůň
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'25.34''N, 14°24'9.57''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-07-15
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Myriophyllum verticillatum
ID: 10227052

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Roztoky
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'33.71''N, 14°23'9.75''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1876
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



89

5852c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tůň u Troje
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.76''N, 14°24'37.96''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1919-08
nálezce: Vl. Vlček
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden pouze zkratkou "Včk"; na hranici kvadrantů 5852c a 5852d
ID: 10227164

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: V bažině pod zoologickou zahradou v Troji
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'55.64''N, 14°24'12.64''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1938-07
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227222

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Střední Čechy. Ve vodách v Troji u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.56''N, 14°24'35.79''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1938-07-24
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227223

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Střední Čechy: okr. Praha: Troja
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.76''N, 14°24'40.12''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1938-07
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227260

5852d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha 8 - Čimice. Rybníček
nejbližší obec: Praha-Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'23.19''N, 14°25'42.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1987-08-13
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



90

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha 8 - Čimice. Rybník
nejbližší obec: Praha-Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'23.19''N, 14°25'42.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1987-08-07
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225042

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Baumgarten bei Prag [= Stromovka]
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.94''N, 14°25'17.44''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1844
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce: "Gbr."
ID: 10227297

5853c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha-Kyje: rybníček mezi ulicemi Borskou, U Járku a Jordánskou
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'29.51''N, 14°33'31.01''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227020

5854b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Káraný (okr. Praha-západ), PR Hrbáčkovy tůně, tůň Václavka cca 1,4 km SSV od železniční zastávky Čelákovice-Jiřina
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'47.00''N, 14°46'20.00''E, ± 260m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-05-30
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224938

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Byšičky, Labe (u pravého břehu)
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'16.56''N, 14°47'58.87''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



91

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Byšičky, tůň Homolka 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.20''N, 14°46'44.06''E, ± 180m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226816

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Praha-východ: Káraný, tůň Václavka 2,5 km V od vsi
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'46.72''N, 14°46'20.19''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226819

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Čelákovice: meliorační kanál 500 m VSV od železničního mostu
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'35.68''N, 14°46'24.92''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226581

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Přerov nad Labem, stará pískovna 1,1 km SZ od vrcholu Přerovské hůry (kóta 237 m)
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.58''N, 14°49'43.99''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226607

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia centralis - Střední Polabí - navrh. PP Císařská Kuchyně - v tůni Černá
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'1.35''N, 14°48'8.96''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-21
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227295

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia centralis - Střední Polabí - navrh. PP Císařská Kuchyně - v tůni Poltruba
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'3.05''N, 14°48'11.11''E, ± 30m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-21
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



92

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Lysá nad Labem: aqua stagnans prope fl. Labe prope pag. Čelákovice, situ austr.-occident. a opp. Lysá, alt. cca 170 m
s. m.
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'14.63''N, 14°47'27.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1966-09-08
nálezce: B. Křísa; J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158665

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: dustr. Brandýs: in lacunis situ orient. a vico Káraný, alt. Cca 169 m s. m.
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'32.87''N, 14°45'59.49''E, ± 1250m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-07
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158679

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Slepé rameno labské mezi Jiřinou a Byšičkami u Čelákovic
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'28.62''N, 14°46'49.25''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-03-16
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158669

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tůň u Přerova n. Labem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.18''N, 14°49'44.91''E, ± 1650m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1931-05
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158668

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Alte Elbe b. Čelakowitz [= Čelákovice]
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.79''N, 14°46'15.23''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-06-29
nálezce:  Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



93

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Elbetal bei Alt Přerov [= Přerov nad Labem], in Tümpeln
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.18''N, 14°49'44.91''E, ± 1650m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1918-06-15
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158678

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Alte, Elbe, Lissa - Celakowitz [= Lysá nad Labem - Čelákovice]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.66''N, 14°48'27.81''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1916-08-31
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158652

původní jméno: indet.
lokalita: Labe u Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'10.32''N, 14°45'21.30''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1914-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158636

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Čelakowitz [= Čelákovice]
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'10.32''N, 14°45'21.30''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1914-08
nálezce:  Prokop
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158655

5854c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Praha-východ: Nové Jirny, návesní rybníček u hlavní silnice poblíž kaple, 50°6'8"N, 14°42'38"E
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'8.00''N, 14°42'38.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227019

5855a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Nymburk: stagnum fluminis Albis (Labe) non procul a pago Semice
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.36''N, 14°52'26.05''E, ± 670m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-06-02
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



94

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Labská slepá ramena jižně Ostré; Ostrá, Ml. Boleslav
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'25.44''N, 14°53'35.62''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1934-06-16
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225108

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Lysá nad Labem, stará pískovna 700 m VJV od nádraží
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'37.93''N, 14°51'4.29''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226912

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Přerov nad Labem, v Labi u levého břehu mezi mostem a zdymadlem
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'49.83''N, 14°50'29.72''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226841

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Ostrá, pískovna JV od vsi
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.34''N, 14°53'56.33''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226429

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Ostrá, tůň Staré Labe J od vsi
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'24.69''N, 14°53'33.93''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226430

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Litol, rybníček 600 m VJV od nádraží Lysá n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'37.92''N, 14°51'4.02''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-10-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



95

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Lysá nad Labem: v Labi u levého břehu nad mostem Litol
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.22''N, 14°51'22.48''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226615

lokalita: Bohemia centralis. In stagno, loco "V mýtě" dicto, prope vicum Šnepov, haud procul oppidum Lysá nad Labem
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'26.72''N, 14°54'57.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942-10-04
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5855a a 5855b
ID: 10227410

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha: labské tůně u Lysé
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'2.38''N, 14°50'43.99''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1914-06-21
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 11b a 11a, na hranici kvadrantů 5854b a 5854a
ID: 10227389

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: In lacu paludoso prope pag. Litol ad opp. Lysá n. Lab., ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'59.83''N, 14°51'7.73''E, ± 1500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1930-05-31
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158634

5855b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kostomlaty nad Labem (okr. Nymburk), Rozkoš, rybníček na Z okraji vsi, cca 175 m n. m., 50°11'18,2"N, 14°55'41,1"E
nejbližší obec: Lány u Kostomlat nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'18.20''N, 14°55'41.10''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-14
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



96

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Hradištko, Labe u levého břehu pod zdymadlem
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.92''N, 14°56'15.35''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226834

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Sadská, tůň 3 km S od nádraží
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'26.87''N, 14°59'2.38''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-05-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226845

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Šnepov, rybníček u V okraje vsi, 50°10'51"N, 14°55'29"E
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'51.00''N, 14°55'29.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-10-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226508

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: U Šnepova v Mydlovarském luhu na Vlkavě (potok), vel. H.
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'31.99''N, 14°56'9.73''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-08-30
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Č. Deyl 1984
ID: 10226771

5855c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Starý Vestec, rybníček na ZJZ konci vsi
nejbližší obec: Starý Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'34.11''N, 14°50'38.76''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



97

5855d

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, piscina situ occ. a pago Milčice, ca. 190 m s. m.
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'31.64''N, 14°58'52.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227336

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Sadska
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'6.81''N, 14°59'9.27''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883-07-08
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227298

5856a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Nymburk, Labe ve městě (u levého břehu)
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'59.18''N, 15°2'32.88''E, ± 1400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226829

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: tůň 250 m V od mostu přes Labe
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'55.12''N, 15°2'52.35''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-10-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226550

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: tůň na levém břehu Labe mezi Kovanicemi a Chvalovicemi, 50°10'0"N, 15°4'46"E
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°4'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226461

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Nymburk, řeka Mdlina [= Mrlina]
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.81''N, 15°3'24.79''E, ± 570m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



98

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Písty, říčka Výrovka
nejbližší obec: Písty u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'56.62''N, 15°0'9.50''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226490

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Zvěřínek, říčka Výrovka
nejbližší obec: Zvěřínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'12.11''N, 15°0'49.73''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226480

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Kovanice, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'13.18''N, 15°4'38.96''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226481

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Nymburk-Drahelice, v Labi u pravého břehu, říční km 55,5-55,4 [892,9-892,8 dle současné kilometráže]
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.80''N, 15°1'3.25''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226612

5856b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Pátek, rybníček v Z části vsi u silnice do Poděbrad, 50°9'46"N, 15°9'26"E
nejbližší obec: Pátek u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'46.00''N, 15°9'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226539

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Pátek, návesní rybníček [U Lazarů] v SV části vsi
nejbližší obec: Pátek u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'57.41''N, 15°9'37.73''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



99

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Budiměřice, řeka Mdlina [= Mrlina]
nejbližší obec: Šlotava, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'52.01''N, 15°5'53.82''E, ± 900m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226809

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Poděbrady: Velké Zboží, pravý břeh Labe u vsi
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'37.00''N, 15°6'0.29''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-10-01
nálezce: Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226675

5856c

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Nymburk, piscina in pago Hořátev, ca. 190 m s. m.
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'53.59''N, 15°3'2.60''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Anna Chrtková; Jindřich Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Myriophyllum spicatum admixt.
ID: 10225178

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín: Vrbová Lhota, rybníček na J konci vsi, vpravo od silnice do Peček
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'32.80''N, 15°3'41.54''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226548

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Písková Lhota, rybníček na ZSZ okraji vsi, u silnice do Hořátve, 50°8'0"N, 15°3'35"E
nejbližší obec: Písková Lhota u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'60.00''N, 15°3'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



100

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Přední Lhota, V návesní rybníček, 50°8'9"N, 15°3'38"E
nejbližší obec: Písková Lhota u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'9.00''N, 15°3'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226460

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rybník Hycínek (= ?Vicínek) u záp. konce Pískové Lhoty, v. h.
nejbližší obec: Písková Lhota u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.61''N, 15°3'36.26''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-09-17
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226773

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Vrbová Lhota, rybníček na J okraji obce (u silnice do Ratenic)
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'29.58''N, 15°3'43.85''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226614

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Písková Lhota, rybník u silnice u ZSZ konce vsi
nejbližší obec: Písková Lhota u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.56''N, 15°3'36.26''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227043

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Vrbová Lhota, přítok do rybníčka u J konce vsi, Z od silnice
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'31.08''N, 15°3'41.42''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227046

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Přední Lhota, V rybníček ve vsi, 50°8'9"N, 15°3'38"E
nejbližší obec: Písková Lhota u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'9.00''N, 15°3'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



101

5856d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, v Labi u levého břehu pod ústím Bačovky, říční km 71,9-71,8 [cca 909,3-909,2 dle současné
kilometráže]
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'42.23''N, 15°9'19.27''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226742

původní jméno: Najas marina
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, v Labi u levého břehu u přívozu, říční km 72,9-72,8 [cca 910,3 -910,2 podle současné kilometráže]
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'9.88''N, 15°9'24.44''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226884

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Libice n. C., tůň Bajkal v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.36''N, 15°9'38.77''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226892

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Malý Přerov v S části Libického luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'10.40''N, 15°9'46.30''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226452

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Přední Lhota, prostřední návesní rybníček, 50°8'7"N, 15°5'19"E
nejbližší obec: Přední Lhota u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'7.00''N, 15°5'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226455

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Písková Lhota, lesní rybníček 0,5 km J od vsi, 50°7'38"N, 15°8'53"E
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'38.00''N, 15°8'53.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



102

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Přední Lhota, rybníček na JZ konci vsi, 50°7'59"N, 15°5'10"E
nejbližší obec: Přední Lhota u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°5'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226458

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, v Labi u pravého břehu SV vsi, říční km 72,2 [cca 909,6 podle současné kilometráže]
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'9.90''N, 15°9'27.94''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-11-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226679

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, v Labi u levého břehu u vsi, říční km 72,5 ("Na písku")
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'9.83''N, 15°9'24.67''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226686

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Libice n. C., Libický luh, tůň Bajkal 600 m J až JJV od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.36''N, 15°9'38.77''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227029

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.36''N, 15°9'38.77''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227048

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, v Labi u levého břehu, říční km 72,4 [cca 909,8 podle současné kilometráže]
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'24.65''N, 15°9'25.68''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



103

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Poděbrady, v Labi u levého břehu nad městem, říční km 68,4-68,3 [cca 905,8-905,7 dle současné kilometráže]
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'43.30''N, 15°8'30.92''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227006

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu u dálničního mostu přes Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.36''N, 15°9'38.77''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227007

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'49.57''N, 15°7'32.83''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-06
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5856d a 5856b
ID: 10227162

lokalita: Staré Labe na Skupici u Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'19.18''N, 15°7'46.79''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1922-05-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227344

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Poděbrady: Ve Skupici [slepé rameno Labe u Kostelního Předměstí]
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'19.18''N, 15°7'46.79''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1900-07-17
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227419

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Poděbrady: v labských tůních velmi hojně
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'27.69''N, 15°7'3.46''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1934
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



104

5857a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Libice nad Cidlinou: rybníček 300 m JJV od Nových Mlýnů
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'8.62''N, 15°10'39.76''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226785

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Odřepsy, rybníček ve výběžku libického katastru 200 m J od Nových Mlýnů
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'8.71''N, 15°10'39.42''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226624

5857b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Dlouhopolsko, rybník Nouze pod vsí
nejbližší obec: Běrunice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'40.57''N, 15°18'58.86''E, ± 160m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226758

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Žehuň, rybníček u Staré Báně
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°9'22.36''N, 15°17'40.99''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1994-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226639

5857c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: v rybníce nad Libicí
souřadnice: 50°7'49.57''N, 15°10'28.20''E, ± 220m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-08-27
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



105

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Kanín, pískovna u ZJZ okraje vsi, 50°7'16"N, 15°11'34"E
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'16.00''N, 15°11'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225120

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, Kulichova tůňka V Olškách poblíž křižovatky silnic Libice n. C. - V. Osek a silnice do
Kanína
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'22.56''N, 15°11'3.03''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226859

původní jméno: indet.
lokalita: okr. Nymburk: Kanín, V habří 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'5.13''N, 15°12'42.52''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226465

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Libice nad Cidlinou: rybníček ve vsi u hřbitova
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'54.65''N, 15°10'46.95''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226786

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: potok Bačovka v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'16.65''N, 15°10'19.14''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226477

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Sány, v Cidlině
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'36.94''N, 15°14'46.53''E, ± 320m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



106

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Opolany, v Cidlině
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'44.79''N, 15°13'5.07''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226488

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Kanín, nádrž v meandru 0,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'12.01''N, 15°12'27.46''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-05-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226531

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Libice nad Cidlinou: návesní rybníček u silnice do Choťánek, 400 m SZ od nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'54.73''N, 15°10'47.08''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226635

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Opolany, rybníček u hospody na levém břehu Cidliny
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'42.98''N, 15°12'54.51''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-10-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226649

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Opolany: Cidlina
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'44.86''N, 15°13'7.56''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226650

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Libice nad Cidlinou, příkop u lesa 1,3 km S od nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'22.03''N, 15°10'53.37''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-05-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



107

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Sány, stará pískovna 700 m ZSZ od vsi
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.01''N, 15°14'18.41''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-07-07
nálezce: Rudolf Hlaváček; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226555

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Sány, stará pískovna 0,5 km Z od vsi, nádrž blíž ke vsi
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.01''N, 15°14'18.41''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-10-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226565

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Kanín, stará pískovna u ZJZ okraje vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.86''N, 15°11'35.55''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-10-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226566

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Libice n. C., v návesním rybníčku 300 m ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'43.61''N, 15°10'44.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-05-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226571

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Sány, rybníček na okraji obce (u silnice do Polních Chrčic)
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'19.51''N, 15°14'53.41''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-10-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226723

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Kanín, pískovna na ZJZ okraji vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.86''N, 15°11'35.55''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-10-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



108

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Opolany, 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'8.09''N, 15°12'43.08''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226731

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, Libický luh, Leknínová tůň 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'33.60''N, 15°10'3.40''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226732

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Sány, rybníček ve vsi
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'19.51''N, 15°14'53.48''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226719

5857d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Choťovice, rybníček u Z okraje vsi, 50°8'38"N, 15°18'55"E
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'38.00''N, 15°18'55.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226456

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Sány, tůň na levém břehu Cidliny u vsi
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'38.36''N, 15°14'54.26''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226487

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Žehuň, v Žehuňském náhoně
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'11.82''N, 15°17'28.63''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1993-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



109

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Dobšice, tůň na levém břehu Cidliny 800 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'1.03''N, 15°15'21.66''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-10-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226724

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Žehuňský rybník u obce Choťovice, asi 50 m od pravého břehu. Roztroušeně
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'37.08''N, 15°19'17.25''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976-07-30
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226734

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov ad piscinam Žehuňský rybník prope vicum Choťovice
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'51.07''N, 15°18'34.44''E, ± 3000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5857d a 5858c
ID: 10227311

5858b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, rybníky 0,75 km V od nádraží
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'46.83''N, 15°28'3.67''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226894

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chlumec n. C., Cidlina ve městě
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'14.91''N, 15°27'53.17''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226485

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hradec Králové, Chlumec n. C., sádky na S okraji města
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'47.00''N, 15°27'53.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-07-06
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



110

5858c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín: Žiželice, v Cidlině
nejbližší obec: Žiželice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°8'9.57''N, 15°23'50.53''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226576

5858d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín: Kundratice, návesní rybníček
nejbližší obec: Kundratice u Žiželic nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°6'20.62''N, 15°25'27.73''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226570

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Pardubice: Újezd [u Přelouče], rybníček ve vsi
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'4.32''N, 15°29'49.25''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226573

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Hradec Králové: Lučice, v Mlýnské Cidlině pod vsí
nejbližší obec: Lučice u Chlumce nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'28.65''N, 15°27'47.73''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226580

5859a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Hradec Králové: Káranice, pod rybníčkem 700 m SV od nádraží
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'37.69''N, 15°34'5.98''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



111

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia orientalis districtus Nový Bydžov ad piscinam Třesický rybník prope vicum Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'7.85''N, 15°33'53.91''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227137

5859b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Řepíček pond near Kosičky village
souřadnice: 50°11'9.00''N, 15°35'14.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1975-08-25
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155275

5859c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Čechy SV: Přeloučsko: Voleč: V rybníku pod lesem "Na Hradech"
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.13''N, 15°33'45.24''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-07-25
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227207

lokalita: Bohemia orientalis: in silva ad vicum Záravice [Žáravice] procul oppidum Přelouč n./Labem
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'31.77''N, 15°33'45.78''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1958-09-22
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227312

5859d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: e0119_132315_323_V1F
nejbližší obec: Michnovka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'25.69''N, 15°36'23.18''E, ± 55m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce:  Baťová;  Prausová
pramen: Bašová, Prausov . e0119: e0119. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3823326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



112

5860b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hradec Králové: rybník Roudnička
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'22.94''N, 15°49'48.83''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-08-06
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plodný
ID: 10227195

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pardubické Polabí, Hradec Králové, Březhrad - cca 700 m VSV obce, rybník V od bývalých skleníků, rybník, 225 m s. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'35.00''N, 15°48'3.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-06-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227232

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: V Čechy - Hradec Králové - Třebeš, slepá ramena Z obce
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'58.62''N, 15°48'44.60''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-08-26
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227254

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Okr. Hradec Králové: Třebeš, Z obce, slepá ramena Labe, 230 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'58.62''N, 15°48'44.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-08-04
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227253

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Vysoká n. L. - písník v lese 200 m S od okraje lesa S obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'34.32''N, 15°49'46.37''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-09-25
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



113

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: V Čechy, Hradec Králové, Třebeš, druhé slepé rameno Labe po levé straně od soutoku Labe s Orlicí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'58.62''N, 15°48'44.60''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974-04-04
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227248

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Slepé rameno Labe v Hradci Králové (směr za novou nemocnicí na Nový Hradec)
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.70''N, 15°49'22.82''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-05-25
nálezce: Vladimír Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227250

5860c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Pardubice: Staré Ždánice, pískovna Oplatil u J konce vsi
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'58.28''N, 15°43'38.34''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226489

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Pardubice: Staré Ždánice, stará pískovna Oplatil 1,5 km J od vsi
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'58.28''N, 15°43'38.34''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226627

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pardubice: Staré Ždánice, koupaliště v písníku SZ od stanice Stéblová (na mapě Malá Čeperka)
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'3.98''N, 15°43'9.80''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-07-27
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227182

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Staré Ždánice, okres Pardubice, koupaliště, SZ od stanice Stéblová (na mapě Malá Čeperka)
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'3.98''N, 15°43'9.80''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-07-27
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



114

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Malá Čeperka (okres Pardubice), Z břeh písáku SZ stanice Stéblová
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'54.98''N, 15°44'56.91''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227261

5860d

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Trutnov, Bílá Třemešná, v litorálu rybníka Druhák. 335 m s. m., 50°06'26"N, 15°45'31"E
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'26.00''N, 15°45'31.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-07-04
nálezce: H. Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. L. Nippl ut Myriophyllum spicatum
ID: 10225088

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Staré Ždánice, koupaliště SZ od žel. stanice Stéblová
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'46.52''N, 15°45'10.00''E, ± 360m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-07-27
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Myriophyllum spicatum
ID: 10225089

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Pardubice: Hrobice, tůň 1,3 km SV od vsi
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'53.64''N, 15°47'53.11''E, ± 220m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-10-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226687

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice. Opatovice nad Labem - písník, 0,9 km JV od obecního úřadu; 5860db
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'26.00''N, 15°47'55.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-24
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



115

5861a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, rybník Plachta, 230 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.86''N, 15°51'10.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-05-26
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227255

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: V Čechy: Hradec Králové - rybník Jáma na J okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'9.17''N, 15°51'27.56''E, ± 75m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1980-09-06
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227251

5861b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Hradec Králové, [Krňovice], tůň 600 m SSZ od vsi, 50°11'47"N, 15°58'36"E
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.00''N, 15°58'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226898

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Třebechovice pod Orebem, tůň na levém břehu Orlice 500 m JZ od nádraží, 50°11'53"N, 15°58'29"E
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°58'29.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226901

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Třebechovice pod Orebem, tůň 500 m JJV od nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'45.16''N, 15°59'4.07''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



116

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůně 1,5 km V od vsi
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.56''N, 15°57'51.28''E, ± 125m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226914

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Třebechovice pod Orebem, tůň na levém břehu Orlice 500 m ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.74''N, 15°58'32.34''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-08-12
nálezce: Jana Rydlová; Magda Haasová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226625

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Okr. Hradec Králové: Třebechovice pod Orebem: tůň na levém břehu řeky Orlice 0,6 km JZ od železniční stanice. 237 m n.
m.; 50°11'47,8"N, 15°58'32,6"E; fytochorion: 61b. Týnišťský úval; kvadrant: 5861b
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.80''N, 15°58'32.60''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990-08-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru 90/476.
ID: 13166524

5861c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 91. Bohumileč: struha mezi rybníky Újezdským a Bohumilečským
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'40.00''N, 15°51'13.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414052

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 89. Újezd u Sezemic: rybník Újezdský
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'54.00''N, 15°51'15.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



117

5861d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 90. Chvojenec: rybník Šmatlán
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'4.00''N, 15°55'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414048

5862a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Štěpánovsko, tůň na levém břehu Orlice 1,5 km SSZ od vsi, 50°9'40"N, 16°2'59"E
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'40.00''N, 16°2'59.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226875

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůňka na levém břehu Orlice 1,5 km Z od S konce vsi, 50°10'20"N, 16°0'40"E
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'20.00''N, 16°0'40.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226876

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůň 600 m J od J konce vsi
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.03''N, 16°1'57.35''E, ± 120m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226899

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Štěpánovsko, tůň 1,5 km JV od Štěnkova, 50°10'17"N, 16°0'44"E
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'17.00''N, 16°0'44.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226906

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Týniště nad Orlicí, tůň 1 km Z od nádraží, 50°9'26"N, 16°3'34"E
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'26.00''N, 16°3'34.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



118

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Štěpánovsko u Albrechtic n/Orl.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'11.78''N, 16°3'19.76''E, ± 800m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1928
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel ma schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu; na hranici fytochorionů 61c a 61b
ID: 10227333

5862b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Ježkovice, S část obce, rybníček, 415 m n. m.
nejbližší obec: Ježkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'32.75''N, 16°8'21.41''E, ± 25m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1999-06-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227240

5862c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Oxbow of Orlice river (near road), W of Týniště n. Orlicí town
souřadnice: 50°8'56.00''N, 16°3'41.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978-08-20
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155562

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: h0129_141312_94_M1.7
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'7.51''N, 16°4'46.70''E, ± 71m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3915357

5862d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: h0129_141312_238_V1G
nejbližší obec: Čestice u Častolovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'29.68''N, 16°7'13.76''E, ± 158m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3915917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



119

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chotiv, niva Orlice mezi Chotivem a Lípou
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'32.44''N, 16°6'54.27''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7226841

5863a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 100. Černíkovice: Černíkovický rybník
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'42.00''N, 16°12'2.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414759

5863c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: In einem Wiesentümpel bei [Kostelecká] Lhota
nejbližší obec: Kostelecká Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'23.27''N, 16°12'36.47''E, ± 700m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1883-07-26
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "früchtend"; sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu, uspořádání schedy a lokality
ID: 10227381

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí]: Teich Přelov im Park ünd in den Tümpeln aüf den Stradina
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'20.91''N, 16°12'1.14''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1882-06-27
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu, uspořádání schedy a lokality
ID: 10227380

5864b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 26. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, rybníček pod chalupou na L přítoku Hvězdné
SZ od vrchu Homole, průzkum konán v letech 2001 -2002 /V od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'57.00''N, 16°29'15.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9790232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



120

5864d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Ústí nad Orlicí: Kunvald, dolní nový rybníček 2 km JZ od kostela ve vsi (městysi), 50°7'14"N, 16°28'47"E
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'14.00''N, 16°28'47.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227042

5940a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Dolní Pelhřimov
souřadnice: 50°3'27.33''N, 12°20'54.33''E, ± 74m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10465869

5948d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Křivoklátsko: Malá Buková, jižnější rybníček 1 km Z od vsi, 50°2'1"N, 13°47'21"E
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'1.00''N, 13°47'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226895

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Křivoklátsko: Všetaty, prostřední rybník ve vsi
nejbližší obec: Všetaty u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'44.54''N, 13°45'23.96''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226562

5949a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Křivoklátsko: druhý rybníček odshora 1,1 km JV až JJV od statku Amálie
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'54.72''N, 13°51'16.55''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



121

5949b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Křivoklátsko: Lány, Kouglův rybník v Lánské oboře 1,5 km ZJZ od Nového Dvora, 50°5'58"N, 13°54'59"E
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°54'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226740

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Křivoklátsko: Lhota, lesní rybníček v Lánské oboře 0,8 km JZ od Ploskovské myslivny, 50°5'29"N, 13°57'29"E
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'29.00''N, 13°57'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227044

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Křivoklátsko: Lhota, rybník v Lánské oboře 600 m Z od Ploskovské myslivny, 50°5'45"N, 13°57'29"E
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'45.00''N, 13°57'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227045

5949d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Křivoklátsko: Račice, tůňka na pravém břehu Berounky pod jezem
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.50''N, 13°55'1.57''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226690

5950a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kladno: Dolní Bezděkov, Kačák [= Loděnice] u silničního mostu u Z konce vsi
nejbližší obec: Dolní Bezděkov u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°5'6.80''N, 14°2'0.97''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



122

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kladno: Bratronice, potok Kačák [= Loděnice] u silničního mostu 0,75 km VSV od statku Borek
nejbližší obec: Dolní Bezděkov u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°4'48.83''N, 14°2'2.29''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226739

5950b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Unhošť, malý rybníček 1,1 km ZJZ od města, 50°4'50"N, 14°6'56"E
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'50.00''N, 14°6'56.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-05-19
nálezce: Michal Štefánek; Jaroslav Rydlo; Lukáš Krinke
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226741

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in aqua et in ripa limosa piscinae parvae ad peripheriam or. pagi Ptice, alt. ca. 390 m s. m.
nejbližší obec: Ptice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°3'13.90''N, 14°9'36.41''E, ± 25m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1971-08-21
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227369

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: una cum Zanichellia in aqua humili iuxta ripam piscinae prope fabricam cerevisiae haud
procul a peripheria mer.-occ. opp. Unhošť, alt. ca. 380 m s. m.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'50.46''N, 14°6'56.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1962-06-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227368

5950c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Beroun: Chyňava, rybníček uprostřed vsi
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°1'39.53''N, 14°4'22.94''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



123

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Křivoklátsko: Chyňava, rybníček 50 m SV od Chýňavské Myslivny
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°2'28.37''N, 14°3'42.37''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227010

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Křivoklátsko: Chyňava, lesní rybníček 1,75 km Z od Chýňavské Myslivny, 0,75 km SZ od kóty 473 m n. m. Plechovka
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°2'29.11''N, 14°2'11.29''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227011

5950d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kladno: Malé Kyšice, rybník Okrouhlík 1,5 km JV od vsi, 50°2'59"N, 14°6'14"E
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°2'57.92''N, 14°6'13.16''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226897

5951a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Litoměřice: Soběnice, rybník 1 km JJV od vsi, 50°3'42"N, 14°14'49"E
nejbližší obec: Litovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°3'42.00''N, 14°14'49.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226743

5951b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hostivice (okr. Praha-západ), Litovický potok na Husově náměstí u mostu Komenského ulice, 337 m n. m., 50°04.747'N,
14°15.425'E
nejbližší obec: Hostivice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'44.82''N, 14°15'25.50''E
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2010-06-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



124

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha-Stodůlky, rybníček v ulici Pod Vlkem
nejbližší obec: Praha-Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'7.05''N, 14°19'14.63''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2003-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227015

5951c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: a0499_124103_3_M1.1
nejbližší obec: Úhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'24.83''N, 14°10'37.31''E, ± 35m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3741149

5951d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha-Řeporyje: JZ jezírko v bývalém těžebním prostoru 600 m S od nádraží Praha-Řeporyje, 50°2'20"N, 14°18'22"E
nejbližší obec: Praha-Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'20.00''N, 14°18'22.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-06-26
nálezce: L. Zárybnická; J. Nováková; J. Hradečná; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226832

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha-Řeporyje: JV nádrž v bývalém těžebním prostoru 0,7 km S od nádraží, 50°2'21"N, 14°18'26"E
nejbližší obec: Praha-Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'21.00''N, 14°18'26.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-06-26
nálezce: L. Zárybnická; J. Nováková; J. Hradečná; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226833

5952a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'27.64''N, 14°24'38.05''E, ± 12000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Ruprecht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nepřesná lokalizace, nemožno zařadit do kvadrantu a fytochorionu
ID: 10227374

původní jméno: Ceratofylum demersum
lokalita: Cís. [= Císařská] louka [u Prahy]
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'29.27''N, 14°24'50.53''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



125

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.65''N, 14°24'48.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Ruprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158717

5952b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: v stojatých vodách v potoku Botyči u Vršovic
nejbližší obec: Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'55.97''N, 14°27'12.02''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1884-09-08
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227373

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Nusle
nejbližší obec: Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.28''N, 14°26'14.97''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-08-07
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227349

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha[-Žižkov]: ve vodní nádrži na Židovských pecích v Praze XI - dosti četně - asi 300 m n. m.
nejbližší obec: Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'25.51''N, 14°28'56.97''E, ± 850m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1948-06-04
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1979: "neprůkazný materiál; kousky C. demersum i C. submersum - nelze brát v úvahu"; J. Prančl 2016: lze brát
v úvahu! [sběr není směsný]
ID: 13158643

5952c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha-Stodůlky, tůňka na levém břehu Prokopského potoka 300 m Z od roury metra vedoucí přes údolí
nejbližší obec: Praha-Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'51.63''N, 14°19'56.86''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007-09-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



126

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha-Zlíchov, ve Vltavě
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.26''N, 14°24'36.95''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226646

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Bohemia centralis - prope urbem Praha, Bráník
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'0.24''N, 14°24'15.71''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-07
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2015: "Ceratophyllum cf. demesum (listy velmi jemné, ale nikde nevidím víc než 2 větvení)"
ID: 10227163

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bráník u Prahy
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'3.41''N, 14°24'16.64''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1938-09
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden pouze zkratkou "K.", identifikován podle podoby schedy s ostatními sběry v NJM
ID: 10227168

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: In der Moldau bei Slichow
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.31''N, 14°24'38.83''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1893-08
nálezce: J. von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227199

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: In Tumpeln bei Slichow
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'53.02''N, 14°24'36.41''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1889-09-05
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



127

5953a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha-Dolní Počernice, JV cíp býv. pískovny (r. 2010 odbahněné) v PP V Pískovně, 225 m n. m., 50°05'33,3"N, 14°34'24,4"E
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'33.30''N, 14°34'24.40''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2011-05-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224943

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha 9 - Hostavice, rybník Martiňák
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'48.02''N, 14°34'41.52''E, ± 210m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1984-10-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alexandra Klaudisová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226670

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kyje u Prahy: při břehu v rybníku /Aloisov [= Kyje]/
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.24''N, 14°32'45.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1956-06-26
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 10b a 10a, na hranici kvadrantů 5953a a 5853c
ID: 10227393

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: V rybníce u Hloubětína u Prahy
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.24''N, 14°32'45.14''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1911-10-04
nálezce:  Baudyš;  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 10b a 10a, na hranici kvadrantů 5953a a 5853c
ID: 10227300

5953b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha-Újezd nad Lesy, Blatovský potok u J strany železniční tratě u SZ konce osady Blatov
nejbližší obec: Praha-Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.71''N, 14°38'30.78''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



128

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha 9 - Horní Počernice: chovné sádky na severním okraji koupaliště, asi 100 m severně od Xaverovského háje
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'55.33''N, 14°36'54.46''E, ± 420m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1996-08-31
nálezce: P. Špryňar; J. Straka
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226789

5953c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora bohemica: distr. Praha: Újezd u Průhonic, rybník Homolka
nejbližší obec: Praha-Háje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'35.66''N, 14°32'40.06''E, ± 60m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-08-18
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 266

původní jméno: Ceratophyllum demersum L.
lokalita: Czech Republic, Průhonice (Praha-západ distr.), Dendrological Garden of the Silva Tarouca Research Institute for Landscape
and Ornamental Gardening, Publ. Res. Inst., little pond on the lower reaches of the Černý potok stream
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'41.50''N, 14°33'32.70''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2015-06-08
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 150659
ID: 10217700

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha, Háje, Milíčovský rybník - v. břeh, 50°1'34"N, 13°32'28"E
nejbližší obec: Čistá u Rakovníka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'34.00''N, 14°32'28.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2015-07-21
nálezce: Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224961

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha-Petrovice: rybník u ulice Euklidovy (a Newtonovy)
nejbližší obec: Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'2.64''N, 14°32'58.35''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2011-05-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



129

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha-Křeslice: nádrž 400 m V od statku Dobrá Voda, 50°1'54"N, 14°34'14"E
nejbližší obec: Praha-Křeslice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'54.00''N, 14°34'14.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2010-04-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227035

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha-Újezd, rybník Kančík
nejbližší obec: Praha-Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'35.33''N, 14°32'30.31''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227016

5953d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: a0430_124204_119_V1F
nejbližší obec: Pitkovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'6.67''N, 14°35'10.36''E, ± 20m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3759631

5954a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: a0082_131322_45_V1F
nejbližší obec: Úvaly u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'0.98''N, 14°43'36.84''E, ± 67m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3803957

5954b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: a0082_131317_8_V1F
nejbližší obec: Tlustovousy, okres Kolín
souřadnice: 50°5'24.36''N, 14°45'37.66''E, ± 46m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3803426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



130

5955a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kutná Hora: Bylany, rybník pod silnicí pod osadou Na obci
nejbližší obec: Bylany u Českého Brodu, okres Kolín
souřadnice: 50°3'41.68''N, 14°54'33.41''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1993-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226642

5955c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: opp. Kostelec n. Černými lesy: Krupá, stagnum in pago
nejbližší obec: Krupá u Kostelce nad Černými Lesy, okres Kolín
souřadnice: 50°1'2.51''N, 14°52'13.62''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988-08-18
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226597

5956b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín: Nová Ves I, tůň 1,1 km SZ od zdymadla Klavary
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'38.20''N, 15°9'50.88''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226870

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk [recte: okr. Kolín]: Klipec, rybníček 800 m V od S konce vsi
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'2.95''N, 15°8'25.09''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226436

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín: Nová Ves I, tůň 1,1 km SZ od zdymadla Klavary
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'38.25''N, 15°9'50.65''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



131

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Pňov, rybníček 0,5 km ZJZ od vsi, 50°5'6"N, 15°8'25"E
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'6.00''N, 15°8'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226787

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Klipec, rybníček 200 m ZJZ od S konce vsi, 50°4'58"N, 15°7'34"E
nejbližší obec: Klipec, okres Kolín
souřadnice: 50°4'58.00''N, 15°7'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226788

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Pňov, tůň na okresní hranici v J části Pňovského luhu 1 km JJV od vsi
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'30.26''N, 15°9'16.04''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-09-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226598

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Předhradí, pískovna u SV okraje vsi
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'36.87''N, 15°9'15.20''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-09-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226599

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Pňov, rybníček u cesty do Klipce
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'2.87''N, 15°8'25.14''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226653

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Klipec, rybníček u silnice u SSZ okraje vsi
nejbližší obec: Klipec, okres Kolín
souřadnice: 50°4'56.51''N, 15°7'36.11''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-05-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



132

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Pňov, rybníček u cesty do Klipce 600 m Z až ZJZ od vsi
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'3.02''N, 15°8'25.14''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-05-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226708

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín: Nová Ves I, rybníček u křížení silnice s železniční tratí 1 km SZ od žel. zastávky
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'41.03''N, 15°8'26.15''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226568

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Předhradí, tůň 500 m VJV od vsi
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'21.42''N, 15°9'27.46''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226728

5956c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín: Žabonosy, rybník Rozkoš na S okraji vsi
nejbližší obec: Žabonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°2'22.44''N, 15°1'38.36''E, ± 180m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226448

5956d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín: Veltruby, tůň Pode dvorem J od vsi, 1,2 km JZ od železn. zastávky
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°2'50.29''N, 15°8'13.81''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



133

5957a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín: Veltruby, tůň u ZJZ okraje vsi
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'57.07''N, 15°10'35.56''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226863

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín: Klavary, tůň nad bývalým mlýnem na levém břehu Labe
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'3.19''N, 15°10'43.48''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226820

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín: Veltruby, tůň na JZ okraji vsi
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'57.07''N, 15°10'35.56''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226794

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín: Klavary, v Labi nad zdymadlem
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'11.37''N, 15°10'42.17''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226803

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Nymburk: Veltruby, pískovna na kraji lesa 500 m J od nádraží
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'10.01''N, 15°11'57.67''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-10-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226510

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín: Veltruby, tůň u JZ okraje vsi
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'57.09''N, 15°10'35.86''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



134

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín: Veltruby, rybníček u JZ okraje vsi
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'57.07''N, 15°10'35.56''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226637

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Velký Osek, pískovna vlevo od silnice do Veltrub, přibližně uprostřed mezi oběma obcemi
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'53.15''N, 15°11'20.55''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226689

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín: Veltruby, staré labské rameno Jezero uprostřed Veltrub, severní část
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'14.08''N, 15°11'7.42''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-04-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226691

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Velký Osek, pískovna u JZ okraje obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'39.19''N, 15°10'43.39''E, ± 140m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Eva Medonosová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226611

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín: Ohrada, odbahněná tůňka 250 m SSV od statku Krakorec, 2 km VJV od železniční zastávky Nová Ves u Kolína
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'3.15''N, 15°10'43.30''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-04-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Molíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227025

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín: Hradišťko I, Hluboký potok tekoucí podél SZ okraje pískovny 0,5 km Z od vsi
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'23.95''N, 15°10'54.24''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



135

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín: Hradišťko I, v Labi u pravého břehu 100 m pod zdymadlem Klavary
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'20.47''N, 15°10'34.92''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227032

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín: Nová Ves I, tůňka na levém břehu Labe 300 m SSV od statku Krakorec, 50°3'3"N, 15°10'4"E
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'3.00''N, 15°10'4.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227033

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Velký Osek, v Labi u pravého břehu 500 m nad zdymadlem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'11.84''N, 15°10'6.62''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227005

5957c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kolín-Zálabí, zatopený lom na pravém břehu Labe 800 m VJV od železničního mostu
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'37.30''N, 15°13'19.86''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226905

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kolín, rybníček uprostřed silniční křížovatky u železn. zastávky Kolín-Zálabí
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'15.28''N, 15°12'39.37''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226831

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kolín, nádrž mezi silnicemi u nadjezdu před nádraží Kolín-Zálabí, 50°2'39"N, 15°12'28"E
nejbližší obec: Sendražice u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°2'39.00''N, 15°12'28.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-03-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



136

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kolín, v Labi pod městem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'34.22''N, 15°10'40.94''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226417

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kolín, zatopený lom 500 m VSV od nádraží
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'37.16''N, 15°13'20.07''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-10-03
nálezce: Martina Molíková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226440

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kolín, v Labi u pravého břehu pod jezem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'48.57''N, 15°12'3.04''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1991-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226688

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kolín-Zálabí, rybníček u silnice u V strany železniční zastávky
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'15.26''N, 15°12'39.35''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-20
nálezce: Alena Vydrová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227004

5957d

původní jméno: Myriophyllum
lokalita: In fossa aquatica ad pag. Starý Kolín, distr. Kolín, 200 m s. m.
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'37.75''N, 15°17'41.06''E, ± 1250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1928-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225183

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Starý Kolín: Na Kamenci 1,1-1,4 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'3.70''N, 15°18'38.42''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



137

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín: labské rameno Bejkovna mezi Lžovicemi a Veletovem
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'5.61''N, 15°19'44.18''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226720

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kutná Hora: [Svatá] Kateřina, tůň před železniční tratí 1,8 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Svatého Mikuláše, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'3.74''N, 15°19'30.80''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226721

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Koupaliště ve Třech Dvorech asi 6 km V od Kolína
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'33.26''N, 15°15'29.44''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-08-05
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226664

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Svatá Kateřina. Slepé rameno Labe (tůň), zvané Cernerovo jezero. Přehojný. C. 200 m
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Svatého Mikuláše, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'12.38''N, 15°19'28.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1955-07-05
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226660

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Sv. Kateřina. Louka "Na hornické". Slepé rameno Labe, zvané "Špačkovým jezerem". Hojný
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Svatého Mikuláše, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'12.38''N, 15°19'28.71''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951-08-06
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226662

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Sv. Kateřina, slepé rameno Labe, zvané "Špačkovo jezero". Hojný
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Svatého Mikuláše, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'12.38''N, 15°19'28.71''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1949-07-29
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



138

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tři Dvory u Kolína, koupaliště mezi obcí a Labem
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'18.65''N, 15°15'45.85''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-08-05
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227218

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Okr. Kolín, Tři Dvory - velká tůň na pravém břehu Labe asi 2 km od obce proti proudu
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'36.75''N, 15°17'36.07''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-03-31
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227217

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Svatá Kateřina. Slepé rameno Labe, zvané "Pernerovo jezero". Přehojný.
nejbližší obec: Svatá Kateřina, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'12.10''N, 15°19'32.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1955-08-17
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5957d a 5958c
ID: 10227424

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Velká tůň mezi koupalištěm Tři Dvory a konárovickým přívozem, asi 5,5 km vých. od Kolína
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'19.24''N, 15°16'13.28''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-03-31
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158663

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Sv. Kateřina. Louka "Na hornické". Slepé rameno Labe, zvané "Špačkovým jezerem". Hojný
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Svatého Mikuláše, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'12.38''N, 15°19'28.71''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1949-07-29
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



139

5958a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 1. Kolínsko: okolí silnice Týnec n. L. - Labské Chrčice, včetně S části chráněného území Mokřiny u Týnce
nejbližší obec: Týnec n. Lab.
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997218

5958c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kutná Hora: Záboří n. L., tůň 0,75 km JZ od ústí Doubravy do Labe
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Svatého Mikuláše, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'17.77''N, 15°19'54.62''E, ± 210m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-06-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226836

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Týnec nad Labem: ve starém rameni Labe vedle jezu (mezi jezem a železniční tratí)
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'3.31''N, 15°21'5.01''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226610

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Pardubice, Kojice: v tůni mezi železnič. tratí a Labem u Z konce vsi
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'44.51''N, 15°23'1.12''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226717

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín, k. ú. Týnec nad Labem: tůň 700 m severně od železn. zast. Kojice
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'48.48''N, 15°23'48.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226729

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín, k. ú. Týnec nad Labem: tůň 600 m SSV od železn. zast. Kojice
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.00''N, 15°24'3.54''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



140

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Záboří n/L. Stará Doubrava = slepé rameno Doubravy - hojný
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'18.27''N, 15°20'24.98''E, ± 550m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-09-07
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226663

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: "Černý potok" u Týnce n. L.
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'24.65''N, 15°20'50.64''E, ± 750m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1909
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Myriophyllum verticillatum admixt.
ID: 13158645

5958d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pardubice, Zdechovice, rybník při silnici č. 2 ze Zdechovic na Bernardov, při odbočce k osadě Zbraněves, cca 500 m Z od
okraje obce Zdechovice
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'48.00''N, 15°27'29.00''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-18
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227177

5959a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Pardubice: Semín, J návesní rybník [Velká Jaloůvka] ve vsi
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.74''N, 15°31'3.24''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226482

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pardubice, Semín, rybník Jalůvka v obci, ústí do Opatovického kanálu, silnicí je rozdělen na dvě části - Ceratophyllum v S
části
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'14.00''N, 15°31'0.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-11
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



141

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pardubice, Semín, rybník Jalůvka v obci, ústí do Opatovického kanálu, silnicí je rozdělen na dvě části - Ceratophyllum v S
části
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'14.00''N, 15°31'0.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-11
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227176

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pardubice, Semín, neudržovaná požární nádrž v centru obce cca 500 m V od kravína
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'15.34''N, 15°31'12.01''E, ± 20m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-28
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Druh masově v požární nádrži v obci společně se zde velmi hojným druhem Butomus umbellatus a Spirodela polyrhiza.;
Souřadnice na schedě uvedeny zcela chybně.
ID: 10227234

původní jméno: Ceratophyllum
lokalita: Strášov [= Strašov]
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.25''N, 15°31'1.29''E, ± 1700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-08-03
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s Potamogeton trichoides
ID: 10227337

5959b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Pardubice: Bohdaneč, JV rybník ve skupině Nadýmačů 0,5 km J od Z výtoku z Bohdanečského rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'1.19''N, 15°39'43.46''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226483

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Koupaliště u Novinska okr. Pardubice
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.38''N, 15°39'33.78''E, ± 75m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-15
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



142

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohdanečsko, rybník Jílovka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'39.54''N, 15°38'27.37''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06-10
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227206

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pardubicko: Bohdaneč, sádka za obcí
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'2.69''N, 15°39'37.73''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-06-15
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 10227181

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Neratov: struha mezi r. Rozhrna a Trhoňkou
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.07''N, 15°37'38.45''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-08-15
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojný
ID: 10227198

5959c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Přelouč, opuštěné koupaliště na pravém břehu Labe u lávky, 1,2 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'42.49''N, 15°33'36.70''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-11-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226830

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Pardubice: Labětín, tůň Votoka 1 km V od vsi
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.85''N, 15°30'29.13''E, ± 240m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



143

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Lhota pod Přeloučí, pískovna u silnice na okraji vsi směrem ke Kolínu
nejbližší obec: Lhota pod Přeloučí, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.41''N, 15°31'7.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226707

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Přelouč, v Labi u pravého břehu pod plavební komorou u jezu
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'39.60''N, 15°34'25.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jitka Láblerová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226658

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pardubice, Přelouč: VKP Labišťata - zatopená a zazemňující se deprese vzniklá těžební činností, cca 1550 m SSZ od náměstí
TGM v Přelouči
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'36.63''N, 15°32'24.25''E
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-23
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Druh velmi hojně v zatopené a zazemňující se terénní depresi vzniklé těžební činností štěrkopísku společně s druhy
Lemna trisulca, Lemna minor, Hydrocharis morsus-ranae, Chara sp. aj. Zatopené deprese na lokalitě "Labišťata" jsou ohroženy
skládkou černého odpadu a postupným zasypáváním.
ID: 10227245

5959d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pardubické Polabí, Labe u Mělic, poblíž PP Mělické Labiště
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'57.04''N, 15°37'42.65''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-09-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: http://botany.cz/cs/ceratophyllum demersum (15. 4. 2016)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225195

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Pardubice: Opočínek, tůň Labiště pod Opočínkem
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'23.19''N, 15°38'37.03''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



144

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Pardubice, Mělice: staré Labe na pravém břehu Labe asi 500 m proti proudu od mostu z Valů u
Přelouče do Mělic
nejbližší obec: Valy, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'57.45''N, 15°37'23.29''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1982-08-19
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227186

5960a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rybník Matka u Pardubic
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.48''N, 15°40'22.16''E, ± 230m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-09
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226672

původní jméno: indet.
lokalita: rybn. Pohránovský u Pardubic
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.41''N, 15°44'33.18''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-08
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226751

lokalita: Pardubice, rybn. Pohránovský u Pardubic.
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.29''N, 15°44'33.20''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-08
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960a a 5960b.
ID: 10227129

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia orientalis, Pardubice - Doubravice: rybník Pohránovský (Jezero)
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.53''N, 15°44'31.88''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-08-13
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 10227197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



145

původní jméno: Ceratophyllum
lokalita: Bohdaneč: severní okraj Bohdanečského rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'49.20''N, 15°40'41.35''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-09
nálezce: Š. Husák; J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Floristický kurz Pardubice"
ID: 10227332

původní jméno: Potamogeton trichoides
lokalita: Bohemia orient.: distr. Pardubice: in piscina Horní Zábranský apud opp. Bohdaneč, 215 m s. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.30''N, 15°41'6.55''E, ± 150m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-04
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227317

5960b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Pardubice: Brozany, Labe u levého břehu J od vsi
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'20.44''N, 15°47'55.99''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226638

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia orientalis, Pardubice, slepé Labské rameno za loděnicí (směr Kunětická hora)
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'34.44''N, 15°47'17.33''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-07-11
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227204

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pardubicko: Hrobice - struha před obcí od Pardubic
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'57.01''N, 15°47'10.91''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-06-05
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10227192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



146

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pardubicko, rybník Stéblová
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'35.25''N, 15°44'54.00''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-05
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227423

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Okr. Pardubice: Hrobice: nově vytvořené tůně (4 roky po vybagrování) ve východní části zazemněného rybníka Baroch 0,7
km JJZ od obce. 224 m n. m. [PR Baroch]
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.68''N, 15°47'4.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-08-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru 04/258.
ID: 13166537

5960c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Slepé rameno Labe - zákoutí, Pardubice-Rosice; 215 m n. m.
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.38''N, 15°43'49.74''E, ± 660m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-07-17
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225091

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Čechy východ. - Pardubice: v tůňce u železnič. mostu přes Labe v Rosicích n./Lab.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'29.34''N, 15°44'37.03''E, ± 25m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1927-09
nálezce:  Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227203

5960d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pardubice, v tůních pod Vinicí
souřadnice: 50°1'49.05''N, 15°47'6.15''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-07-01
nálezce:  Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



147

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pardubice, v Labi u levého břehu ve městě
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'23.61''N, 15°45'53.05''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-09-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226613

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pardubice: rybářské sádky mezi Labem a Haldou
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'32.35''N, 15°47'9.29''E, ± 145m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-26
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226617

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pardubice, Labe při pravém břehu proti jatkám
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'25.53''N, 15°46'5.11''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227183

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pardubice: tůň pod Vinicí
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'42.67''N, 15°47'6.80''E, ± 25m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227208

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pardubice: v tůni pod Vinicí
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'42.67''N, 15°47'6.80''E, ± 25m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227212

5961a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia orientalis, rybník Labská
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.62''N, 15°52'5.79''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-09-04
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



148

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia orientalis, rybník Labská
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.62''N, 15°52'5.79''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-09-04
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227213

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pardubice: v ryb. Labská sv. Sezemice - 232 m
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.15''N, 15°52'5.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07-26
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158694

5961b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tab.1.sním.8. SV Čechy: Holice: plytčina na vyhrnutom dne v S časti rybníka
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'20.00''N, 15°58'46.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-08-10
pramen: Oťaheľová H., Husák Š. & Hejný S. (1983): Poznámky k ekológii společenstva Potametum graminei. - Preslia 55: 343-348.
projekt: FLDOK
ID: 7932655

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 159. Ředice: Ředický rybník
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'2.00''N, 15°56'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415127

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 160. Holice: rybník Smílek
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'41.00''N, 15°57'32.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415138

5961d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



149

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 162. Dašice: sádky v obci
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'48.00''N, 15°55'5.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415151

5962a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chvojenská plošina, Rychnov nad Kněžnou, Borohrádek, písník 0,6 km Z od železniční stanice, zatopený písník, 275 m s. m.
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'53.00''N, 16°4'38.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227228

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chvojenská plošina, Rychnov nad Kněžnou, Borohrádek, písník 0,6 km Z od železniční stanice, zatopený písník, 275 m s. m.
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'53.00''N, 16°4'38.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227229

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chvojenská plošina, Rychnov nad Kněžnou. Borohrádek, písník 0,6 km Z od železniční stanice, zatopený písník; 5962ab
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'53.00''N, 16°4'38.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-01
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227385

5962b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pardubice, Dolní Jelení, rybník Dolní Pecák (u hráze)
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.00''N, 16°8'9.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-06-12
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



150

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia orient., distr. Ústí n./Orl., pag. Nová Ves n. Orl., prope opp. Choceň; in piscina Velký Karlov
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'53.94''N, 16°8'49.08''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-07-09
nálezce: V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227193

5962c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůň 800 m JJZ od J konce vsi, 50°1'37"N, 16°1'32"E
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'37.00''N, 16°1'32.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226908

5962d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Pardubice: Horní Jelení, rybník Pětinoha v lese J obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.50''N, 16°6'16.46''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-08-18
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226618

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chvojenská plošina, Pardubice, Horní Jelení, rybník Hanzlíkovec, 2,2 km JV obce, rybník
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.00''N, 16°6'39.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227242

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Okr. Pardubice: Horní Jelení: západní okraj lesního rybníka Pětinoha 1,5 km JV od obce. 289 m n. m.; 50°02'06"N,
16°06'15"E; fytochorion: 61c. Chvojenská plošina; kvadrant: 5962d
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.00''N, 16°6'15.00''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1991-07-05
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru 91/437.
ID: 13166525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



151

5963a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Rychnov nad Kněžnou, pagum Rajec: in stagno in silva, ca 800 m bor.-bor.-occ. a capella in pago Rajec
nejbližší obec: Rájec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'35.91''N, 16°13'41.06''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-08-11
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225049

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Smetana (u Kosteleckých Horek): lesní rybník Malý Pobočník [= Dešnov] 1,2 km S–SSV od osady.
280 m n. m.; 50°03'47,5"N, 16°11'03,0"E; fytochorion: 61b. Týnišťský úval; kvadrant: 5963a
nejbližší obec: Smetana, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'47.50''N, 16°11'3.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1991-07-27
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru 91/504
ID: 13166526

5963b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Brná (u Potštejna): Pilský rybník (rybník Tyšlerák) 300 m JZ od obce. 316 m n. m.; 50°04'29,5"N,
16°19'14,2"E; fytochorion: 63f. Českotřebovský úval; kvadrant: 5963b
nejbližší obec: Brná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'29.50''N, 16°19'14.20''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1990-07-12
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru 90/386.
ID: 13166523

5963c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Darebnice. [Tichá] Orlice
nejbližší obec: Běstovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'7.79''N, 16°11'30.60''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1940-08
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158693

5963d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Village pond in Koldín village
souřadnice: 50°2'8.00''N, 16°15'0.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-08-10
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



152

5964b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 185. Žamberk: rybník JV obce Dlouhoňovice
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'4.00''N, 16°27'15.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1974
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415275

6041b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: k0086_113215_217_X11
nejbližší obec: Velká Hleďsebe, okres Cheb
souřadnice: 49°57'51.48''N, 12°38'56.40''E, ± 156m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002-07
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0086: k0086. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3577523

6041d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: k0086_113215_308_V1F
nejbližší obec: Tři Sekery u Tachova, okres Cheb
souřadnice: 49°56'33.07''N, 12°36'18.32''E, ± 101m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002-07
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0086: k0086. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3577638

6042c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Holubín
souřadnice: 49°55'25.76''N, 12°44'5.70''E, ± 23m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10988714

6047d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Plzeň-sever: Ptyč, tůň na levém břehu Berounky 400 m JJV od vsi, 49°56'21"N, 13°39'9"E
nejbližší obec: Hlince, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'21.00''N, 13°39'9.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



153

6048a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kočkův mlýn (Křivoklátsko), tůň na levém břehu Berounky pod jezem u Kočkova mlýna
souřadnice: 49°57'57.00''N, 13°42'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090879

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Zvíkovec (km 82-81,5), 50 m pod mostem u P břehu
souřadnice: 49°57'34.00''N, 13°41'44.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083556

6048b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Křivoklátsko: Hřebečníky, rybník u S konce vsi
nejbližší obec: Hřebečníky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'22.63''N, 13°45'4.36''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226563

6048d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Křivoklátsko: Skryje, rybníček u osady Bušohrad
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'43.96''N, 13°48'46.67''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226575

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Křivoklátsko: Skryje, rybník 100 m J od hájovny Bušohrad, 49°56'44"N, 13°48'48"E
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'44.00''N, 13°48'48.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-14
nálezce: Jitka Štěpánková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



154

6050b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Beroun-Závodí, soustava rybníčků mezi benzínkou u silnice 605 a nájezdem na dálnici, 1,7 km SV ž.st
souřadnice: 49°58'31.00''N, 14°6'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520327

6050c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: regio Český kras: in piscina Měrák prope pag. Popovice; ca 2 km situ bor.-or. ab opp. Zdice; ca 240 m s. m.
nejbližší obec: Popovice u Králova Dvora, okres Beroun
souřadnice: 49°55'26.19''N, 14°0'46.14''E, ± 215m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1977-09-25
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Elodea canadensis admixt.
ID: 10225047

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Beroun: Popovice, rybník Měrák 0,6 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Popovice u Králova Dvora, okres Beroun
souřadnice: 49°55'26.19''N, 14°0'46.14''E, ± 215m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226823

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Beroun, rybníček ve vsi Levín na potoce přitékajícím od západu
nejbližší obec: Levín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'41.39''N, 14°0'4.24''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226616

6050d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český kras: Liteň, rybník Obora
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'36.74''N, 14°8'23.44''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



155

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český kras: Korno, rybník u JV okraje vsi
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'6.40''N, 14°8'22.63''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226535

6051a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Beroun: Vysoký Újezd, návesní rybníček ve středu vsi
nejbližší obec: Vysoký Újezd u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°59'39.42''N, 14°12'19.64''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1994-11-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226640

6051b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Praha-západ: Solopysky [recte: Solopisky], rybníček v údolí 1 km VSV od vsi, mezi osadami Sulava a Na Stráži, 1,5 km SZ
od nádraží Černošice
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'3.12''N, 14°18'23.42''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226533

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Český Kras: Vonoklasy, rybníček Louže 600 m S od vsi
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'18.17''N, 14°16'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226586

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Praha-západ: Vonoklasy, rybníček na kopci 700 m severně od vsi
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'18.22''N, 14°16'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



156

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Praha-západ: Třebotov, rybník u Trousílkova mlýna 1,4 km JZ od vsi
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'51.55''N, 14°16'28.85''E, ± 120m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226656

6051d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Praha-západ: Dobřichovice, tůň na pravém břehu Berounky 400 m nad jezem
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'20.85''N, 14°16'10.12''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-10-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226445

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Praha-západ: Horní Mokropsy, rybníček na pravém břehu Berounky u železničního mostu (rybníček vzdálenější od
mostu), 49°56'21"N, 14°19'10"E
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'21.00''N, 14°19'10.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-09-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226784

6052a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha-Radotín, tůň na levém břehu Berounky 1,4 km V od nádraží
nejbližší obec: Praha-Lahovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'10.76''N, 14°22'57.68''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226847

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha-Komořany, tůně JZ od nádraží
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.38''N, 14°24'5.49''E, ± 110m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



157

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha, tůně poblíž starého nádraží Praha-Modřany
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'46.90''N, 14°24'10.51''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226853

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha, tůně Z od nádraží Praha-Komořany
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.38''N, 14°24'5.49''E, ± 110m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226854

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha-Lipence, rybníček v ulici U Žlábku ve V části vsi, 49°57'35"N, 14°22'4"E
nejbližší obec: Praha-Lipence, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'35.19''N, 14°22'2.84''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226774

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha-Modřany, tůně na pravém břehu Vltavy mezi soutokem s Berounkou a starým nádražím Praha-Modřany
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'46.90''N, 14°24'10.51''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-21
nálezce: Pavel Špryňar; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226775

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha-Komořany, tůně na pravém břehu Vltavy poblíž nádraží
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.38''N, 14°24'5.49''E, ± 110m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-21
nálezce: Pavel Špryňar; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226776

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha-Komořany, vodní nádrže na pravém břehu Vltavy poblíž nádraží
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.38''N, 14°24'5.49''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-05-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



158

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Zbraslav - tůň slepého ramene pod dálnicí směrem k Lipencům
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'29.95''N, 14°22'40.23''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-17
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226733

6052b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Praha-Kunratice: potok na hranicích Prahy 1 km J od Olšanského rybníka
nejbližší obec: Vestec u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'42.73''N, 14°29'48.47''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226464

6052c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Praha-západ: Jíloviště, rybníček v údolí 900 m V od Jílovišťské myslivny
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'24.32''N, 14°20'48.79''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227030

6052d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Jílové u Prahy, rybníček u jižního okraje vsi Radlík
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'20.67''N, 14°29'30.17''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-03-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226699

6053a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Praha-západ: Drazdy, rybníček mezi statkem a Hrnčíři
nejbližší obec: Zdiměřice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'44.96''N, 14°31'8.99''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-05-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



159

6053d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: a0297_124220_76_V1F
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'3.54''N, 14°36'36.76''E, ± 39m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3763227

6054d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Propasť [= rybník Propast u Hradce u Stříbrné Skalice]
nejbližší obec: Hradec u Stříbrné Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'15.19''N, 14°49'53.50''E, ± 250m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1895-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6054d a 6055c
ID: 10227383

6055a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 60. Kostelec nad Čer.lesy: ve městě (1988, 1998. 2002)
nejbližší obec: Kostelec n. Čer.lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'33.00''N, 14°51'30.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2002
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009662

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 55. Brník: v obci.
nejbližší obec: Brník, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'3.00''N, 14°54'26.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009324

6055b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: a0408_133110_69_V1F
nejbližší obec: Ždánice u Kouřimi, okres Kolín
souřadnice: 49°59'7.44''N, 14°59'17.63''E, ± 65m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0408: a0408. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3836609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



160

6056b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 344. Ratboř: 3. rybníček v obci ca 150 m J nádraží
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147417

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ratboř, rybník 600 m JZ od nádraží
souřadnice: 49°58'44.00''N, 15°9'13.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-07-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272747

6056c

původní jméno: Ceratophyllum ?submersum?
lokalita: Uhlířskojanovicko: Žíšov, Kutišův [= Panský] rybník, rula, 390 m, hojně
nejbližší obec: Žíšov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'19.49''N, 15°4'0.21''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942-06-07
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158676

6057a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín: Ratboř, Skokanovský rybník 0,5 km V od nádraží
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'51.80''N, 15°10'11.90''E, ± 175m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1995-11-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226626

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kolín: Ratboř, rybník 600 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'35.30''N, 15°9'55.06''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



161

6057b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tab.2. lok.1. The small pond at the W end of Nové Dvory village, about 4km NE of Kutná Hora town.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'57.00''N, 15°19'21.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-17
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067881

6057c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kutná Hora: Vysoká, rybníček u silnice do Opatovice, 300 m SSV od vsi
nejbližší obec: Suchdol u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'41.40''N, 15°10'51.53''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226643

6058a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kutná Hora: Ovčáry, [Ovčárecký] rybník při J okraji vsi (poblíž cukrovaru)
nejbližší obec: Nové Dvory u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'30.69''N, 15°19'54.76''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-09-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226602

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia orientalis, Kutná Hora - Nové Dvory: nový rybník
nejbližší obec: Církvice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'9.89''N, 15°20'52.30''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-07-28
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 10227221

původní jméno: Ceratophyllum
lokalita: Nové Dvory: Nový rybník
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'9.45''N, 15°20'52.48''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1966-08-03
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



162

6059a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 193. Urbanice: Urbanický rybník SV obce
nejbližší obec: Urbanice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'36.00''N, 15°34'20.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415316

6059b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 194. Choltice: rybníček při silnici SV obce
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'28.00''N, 15°37'41.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415323

6060b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Blato, mokřina a vodní nádrž na skládce zeminy (býv. hliniště) na V okraji obce
nejbližší obec: Blato, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'17.20''N, 15°46'12.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-09-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914015

6060d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chrudim, Kochánovice, rybník Vilém (prostřední ze tří rybníků na Okrouhlickém potoce) západně Kochánovic.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'3.00''N, 15°47'1.00''E
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-08-12
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227173

6061a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Chrudim: Úhřetice, kanál Zmínka 1 km SV od vsi
nejbližší obec: Úhřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'58.52''N, 15°52'40.67''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-04-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



163

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Stíčany blíž Chrudimi
nejbližší obec: Stíčany, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'7.57''N, 15°54'13.76''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-06
nálezce: Josef Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden jen monogramem „Z.“
ID: 10227432

6061b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: e0138_134215_21_V1F
nejbližší obec: Holešovice u Chroustovic, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'18.94''N, 15°58'1.88''E, ± 101m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Naděžda Gutzerová. e0138: e0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3868210

6062a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 196. Uhersko: rybníček S obce
nejbližší obec: Uhersko, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'46.00''N, 16°0'58.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415330

6062b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Nová Ves u Zámrsku, v obci,
souřadnice: 49°59'6.42''N, 16°7'9.44''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12144476

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Zámrsk, v obci,
souřadnice: 49°59'13.51''N, 16°7'40.97''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12145649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



164

6062c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Štěnec, v obci,
souřadnice: 49°55'53.50''N, 16°3'8.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12147503

6063a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 204. Kosořín: rybník v polích JZ obce
nejbližší obec: Kosořín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.00''N, 16°13'43.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415362

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 205. Vysoké Mýto: rybník Chobot
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'22.00''N, 16°12'15.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415370

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 202. Slatina: rybník V obce směrem k železniční trati do Chocně
nejbližší obec: Slatina, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'52.00''N, 16°10'12.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415354

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 206. Vysoké Mýto: rybník Lačnov u obce Zálší
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'57.00''N, 16°14'0.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415379

6063c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



165

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Olomouc, Bohuňovice, drobný rybník 700 m V od obce na přítoku Končinského potoka
nejbližší obec: Horky, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'47.00''N, 16°14'51.00''E
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-08-09
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227174

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: circa Litomysliam. In stagno ad Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'7.85''N, 16°14'50.82''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-08-10
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "frequens"; na hranici kvadrantů 6063d a 6063c
ID: 10227319

6063d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 213. Netřeby: rybníček v obci při silnici
nejbližší obec: Netřeby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'59.00''N, 16°15'46.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415443

6064a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 48.6064a, Dolní Libchavy: Malá strana, dvojice rybníčků severně od silničky do obce Orlické Podhůří-Rviště, ca 0,8 km SZ od
bývalé tvrze, kosené louky, lesík s tůní, břehové porosty, 350 m n. m., P. Lustyk, 17. 5. 2n. m., P. Lustyk, 17. 5. 2002.
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816943

6064c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 246. Přívrat: S svahy Javorníku /kóta 563/, údolí u Přivratu /rybník/, stráň mezi Přívratem a Sloupnicí - Řetová - Dlouhá
Třebová
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'38.21''N, 16°23'45.68''E, ± 300m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



166

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: /97/ Rybníky v Přívratě u České Třebové
nejbližší obec: Kovář P.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237652

6065d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 57. Rybník Dlouhý u Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025683

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 62. Rybník Krátky u Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025762

6073c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Opava-Kylešovice: v mrtvém rameni u 2. jezu, na Moravici
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'30.33''N, 17°54'52.28''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-07-19
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225144

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okres Opava, obec Kylešovice: mrtvé rameno ř. Moravice, asi 250 m n. m.
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'25.10''N, 17°54'30.58''E, ± 550m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-06-20
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225147

6073d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: In Wassergräben längs der K. F. N. bahn um Troppau [= Opava, Kaiser Ferdinands-Nordbahn, tzn. Severní dráha císaře
Ferdinanda]
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°55'28.92''N, 17°55'47.51''E, ± 1250m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1884
nálezce: G. Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



167

6074c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Opava, Kravaře - Kouty, v mrtvém rameně v mokřadu při JV okraji obce, 230 m n. m.
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°55'18.21''N, 18°2'45.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-10-16
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225097

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Opava, pagus Kravaře, in piscina
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°55'49.67''N, 18°1'7.93''E, ± 2300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-08-04
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158661

6074d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Dolní Benešov, rybí sádky pod hrází rybníka Nezmar v jižní části města; ve vodě a ve stěnách sádek a na plochách okolo nich
(betonové plochy, sekané trávníky)
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.29''N, 18°6'45.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956371

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Opavská pahorkatina: Jilešovice, rybníky podél trati ČD, pod kótou 265,4, soustava mělkých rybníčků pod patou svahu, 230
m
nejbližší obec: Jilešovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'59.78''N, 18°8'1.11''E, ± 170m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-06-19
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225166

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Opavská pahorkatina: Jilešovice, rybníčky mezi svahem a tratí ČD, směrem z nádraží po trati, pod kotou 266,4, litorál, 230 m
nejbližší obec: Jilešovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'59.78''N, 18°8'1.11''E, ± 170m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-08-22
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



168

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hlučín, Dolní Benešov: rybník Přehyně
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'3.02''N, 18°7'50.88''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-07-07
nálezce: J. Jedlička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Utricularia sp. admixt.
ID: 10225155

lokalita: Zábřeh, Jasenky, zazemněný meandr (již v roce 1954 izolovaný, nyní s velmi mělkou vodou a hlubokým bahnem) na Mlýnské
strouze 120 m SV od křížení se Mlýnské strouhy s potokem Štěpánka
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°54'55.60''N, 18°5'17.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-06-27
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173924

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Opavsko, Dolní Benešov, kanál pod silnicí směr Háj ve Slezsku), proti ryb. Nezmar v J části města
souřadnice: 49°54'55.00''N, 18°6'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528247

6075d

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Ostravská pánev, Antošovice, v rybníce pod rybníkem Mžíkovec
nejbližší obec: Koblov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°54'24.68''N, 18°19'17.55''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-05-25
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224988

6076c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohumín, k. ú. Starý Bohumín, rybník Malý Kališčok [= Malé Kališovo jezero] - spíše zřídka; 49°55'23.525"N, 18°19'57.814"E,
200 m n. m.
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'23.52''N, 18°19'57.81''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-08-07
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



169

6077c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Prstná: Drobný čtvercový hrazený dystrofní rybníček pod zahrádkářskkou minikolonií.
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°55'5.52''N, 18°34'9.62''E, ± 9m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166124

6142a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: k0220_114301_259_V1F
nejbližší obec: Dolní Jadruž, okres Tachov
souřadnice: 49°51'48.60''N, 12°41'42.36''E, ± 178m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3613153

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Planá - Vilémův rybník
souřadnice: 49°51'59.06''N, 12°43'5.71''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-08-18
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2013): Floristické a faunistické nálezy 2013
projekt: NDOP
ID: 11254488

6142b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chodová Planá - cihelna - V rybník
souřadnice: 49°53'40.91''N, 12°44'57.66''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2012-06-30
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2012): Floristická a faunistická pozorování
projekt: NDOP
ID: 11252741

6142c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: k0220_114301_203_V1F
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'28.14''N, 12°40'12.36''E, ± 43m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3613058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



170

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tachov - Vilémov - Šmatlavý rybník
souřadnice: 49°48'20.89''N, 12°40'22.13''E, ± 149m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-08-10
nálezce: Přemysl Tájek; Pavla Tájková
pramen: Tájek Přemysl (2013): Floristické a faunistické nálezy 2013
projekt: NDOP
ID: 10316119

6146d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chrást u Plzně, v Berounce
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'4.29''N, 13°29'5.63''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226683

6147c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Sedlecko, v Berounce poblíž jezu u Valentovského mlýna S od vsi
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'54.04''N, 13°31'41.61''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226479

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Sedlecko, v Berounce
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'46.41''N, 13°31'32.44''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226676

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Darová, v Berounce
nejbližší obec: Nynice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'21.53''N, 13°31'1.01''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226684

6148d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: p0087_123407_836_V1F
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'24.92''N, 13°47'8.34''E, ± 85m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: Zdeňka Chocholoušková
pramen: Zdeňka Chocholoušková. p0087: p0087. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3733044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



171

6149a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Beroun: Točník, dolní rybník na Pekelském potoce nad vsí, 49°53'17"N, 13°52'46"E
nejbližší obec: Točník, okres Beroun
souřadnice: 49°53'17.00''N, 13°52'46.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227037

6150a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Beroun: Osov, rybníček u S konce vsi, u silnice do Nových Dvorů, 49°51'0"N, 14°4'51"E
nejbližší obec: Lážovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'0.00''N, 14°4'51.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2002-09-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226541

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Beroun: Neumětely, západní návesní rybníček, 49°51'10"N, 14°2'13"E
nejbližší obec: Neumětely, okres Beroun
souřadnice: 49°51'10.00''N, 14°2'13.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-10-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226441

6150b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Beroun: Vižina, návesní rybníček na Z okraji vsi, 49°51'25"N, 14°6'8"E
nejbližší obec: Vižina, okres Beroun
souřadnice: 49°51'25.00''N, 14°6'8.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2005-12-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226860

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Beroun: Nesvačily, rybníček 150 m SSZ od nádraží
nejbližší obec: Nesvačily u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°52'34.18''N, 14°7'39.17''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2002-09-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



172

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Beroun: Nové Dvory, dolní rybník ve vsi, 49°51'27"N, 14°5'9"E
nejbližší obec: Lážovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'27.00''N, 14°5'9.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226474

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Beroun: Nové Dvory, větší rybník u J okraje vsi, pod Bažantnicí, 49°51'24"N, 14°5'11"E
nejbližší obec: Lážovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'24.00''N, 14°5'11.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226475

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Beroun: Všeradice, rybník u V okraje vsi, 900 m SSV od nádraží
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'27.61''N, 14°6'44.85''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1997-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226516

6150c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Beroun: Neumětely, Velký rybník J od vsi
nejbližší obec: Neumětely, okres Beroun
souřadnice: 49°50'58.26''N, 14°2'6.70''E, ± 130m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-10-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226442

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Beroun: Radouš, návesní rybníček uprostřed vsi
nejbližší obec: Radouš, okres Beroun
souřadnice: 49°50'23.89''N, 14°1'16.62''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-09-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226453

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Beroun: Radouš, rybníček u S okraje vsi
nejbližší obec: Radouš, okres Beroun
souřadnice: 49°50'34.30''N, 14°1'22.41''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-09-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



173

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Beroun: in piscina in pago Radouš
nejbližší obec: Radouš, okres Beroun
souřadnice: 49°50'23.79''N, 14°1'16.46''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226585

6150d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Beroun: Osov, hořejší rybník 500 m SSV od nádraží
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'26.11''N, 14°5'7.99''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2002-09-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226542

6151c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Aglaia
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'43.79''N, 14°10'56.91''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: Petr Karlík
pramen: Mgr. Petr Karlík. Botanický průzkum EVL Aglaia za účelem vyhlášení MZCHÚ a vypracování plánu péče. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7791558

6152b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Jílové u Prahy - Svatováclavské Lázně, rybníček poblíž silniční křižovatky Jílové - Luka p. M. a Jílové - Petrov
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'52.71''N, 14°28'54.87''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226698

6152d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: a0347_124408_240_V1F
nejbližší obec: Teletín, okres Benešov
souřadnice: 49°49'25.72''N, 14°28'3.90''E, ± 14m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



174

6153a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pohoří (okr. Praha-západ), Skalsko, Markvartův rybník, při SV pobřeží,  451 m n. m., 49°53'45,2"N, 14°32'54,5"E (WGS 84)
nejbližší obec: Pohoří u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'45.20''N, 14°32'54.50''E
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2016-09-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190946

6153c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Praha-západ [recte: okr. Benešov]: Lešany, Nový rybník V od vsi
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'40.25''N, 14°32'9.88''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-11-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226677

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Praha-západ [recte: okr. Benešov]: Lešany, velký rybník ve vsi
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'36.92''N, 14°31'35.82''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-11-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226678

6153d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: dolní Posázaví: Pecerady: rybník pod železn. tratí 0,75 km Z od nádraží
nejbližší obec: Pecerady, okres Benešov
souřadnice: 49°50'2.27''N, 14°36'53.43''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-01-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226645

6156b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: a0448_133403_124_M1.1
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'58.28''N, 15°9'38.02''E, ± 44m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3855437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



175

6156d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: a0448_133403_110_M1.1
nejbližší obec: Vernýřov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'56.62''N, 15°8'58.02''E, ± 77m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3855379

6157a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: e0145_133404_61_V1F
nejbližší obec: Zdeslavice u Chlístovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'16.96''N, 15°11'40.27''E, ± 176m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0145: e0145. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.09.2000 - 29.07.2004
ID: 3855975

6158c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 15 Klucké Chvalovice, Chvalovický rybník, 1 km SZ od obce, 380 m, 2. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°48'51.00''N, 15°22'19.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624459

6158d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982829

6159a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ronov nad Doubravou
souřadnice: 49°52'26.22''N, 15°32'35.99''E, ± 149m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-09-14
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2425 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11069270

6159b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



176

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chrudim, Třemošnice, v rybníčku u osady Skalka; 49°51'09"N, 15°34'58"E
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'9.00''N, 15°34'58.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-21
nálezce: H. Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225090

6159d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: j0070zh_134309_230_V1F
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'57.43''N, 15°35'5.10''E, ± 163m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3874724

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Běstvina, rybník Bažiňák J obce ve směru na Spačice
souřadnice: 49°49'59.95''N, 15°36'29.47''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1989-08-01
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13117526

6160b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chrudimsko: Slavická obora, Starý rybník
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'40.60''N, 15°47'21.43''E, ± 20m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-09-13
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109215

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Okr. Chrudim - Slavická obora - rybník Brožek, cca 2 km SSV od obce Slavice, u obce Šiškovice
nejbližší obec: Šiškovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'45.74''N, 15°46'54.33''E, ± 150m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-10-19
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



177

6160d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Okr. Chrudim: Rohozná: mělký litorál na Z okraji rybníka Hubský 390 m V od SSV okraje obce. 579 m n. m.; 49°48'27,5"N,
15°49'17,2"E; fytochorion:  69b. Sečská vrchovina; kvadrant: 6160d
nejbližší obec: Rohozná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'27.50''N, 15°49'17.20''E
nadmořská výška: 579 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-07-30
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru 07/418.
ID: 13166541

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: NPL 60. U Nového rybníka: ekosystémy lužních olšin, několik typů vlhkých a slatinných luk, litorální společenstva u rybníka v
údolí Rohozenského potoka, 1km JJV Rohozné u Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Rohozná u Trh. Kamen, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'6.00''N, 15°49'5.00''E
nadmořská výška: 540-570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-07-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354665

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rohozná, rybník Hubský, nejsevernější tůň SZ rybníka
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'35.03''N, 15°49'23.92''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-07-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301138

6161a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chrudim, Libáň u Nasavrk, rybník Jezírko V obce Libáň. Prostřední z kaskády pěti rybníků mezi obcemi Libáň a Loučky
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'41.00''N, 15°50'23.00''E
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2001-08-12
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227172

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia orient., distr. Chrudim, pag. Lukavice: in piscina Prádelný rybník ad meridiem a pago versus
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'9.72''N, 15°50'15.52''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-07
nálezce: V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



178

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia, distr. Chrudim, Libáň: Jezírko, jeho východní část, 1,2 km V od středu obce; plůdkový rybník, značně zarostlý,
hluboká voda u hráze; 380 m s. m.
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'41.00''N, 15°50'27.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-27
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227411

6161b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 231. Chrast: Horecký rybník V obce Horka
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'19.00''N, 15°56'24.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415541

6161c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Východní Čechy: okr. Chrudim - Dachov
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'10.09''N, 15°53'32.05''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1937-09-07
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227236

6161d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Louka, Loucký rybník V obce
souřadnice: 49°50'46.39''N, 15°55'27.67''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-07-01
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13117017

6162d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bor u Skutče, požární nádrž v obci
souřadnice: 49°49'20.85''N, 16°7'36.57''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-08-27
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13122242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



179

6163b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Osík u Litomyšle: rybníček v obci
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'8.65''N, 16°17'34.12''E, ± 75m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1975-07-07
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227188

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: In stagno ad Litomysliam
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'18.53''N, 16°18'32.73''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227320

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Litomyšl. Hluboký rybník.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'38.68''N, 16°19'22.26''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07-04
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227343

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: V rybníku Hlubokém u Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'38.95''N, 16°19'21.65''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1911-07-20
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158631

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: V hlubokém rybníku u Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'38.95''N, 16°19'21.65''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1907-10
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158632

6164a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Strakov, v obci,
souřadnice: 49°51'57.73''N, 16°22'3.68''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12202849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



180

6164b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: /79/ U rybníka v Zádolkách - při žel. zastávce Semanín
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1976
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237613

6164d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Třebovice: Mušlový rybník 2 km ZJZ od obce, 300 m JZ od železniční zastávky Semanín. 420 m n. m.
nejbližší obec: Třebovice, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'37.01''N, 16°28'15.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2003-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru 03/976.
ID: 13166536

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 235. Opatov: rybník u železniční stanice Semanín
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'39.00''N, 16°28'14.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1975
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415560

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rybník Vidlák, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°49'1.00''N, 16°29'18.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-28
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2406012

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: e0094_143403_1061_V1F
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'42.43''N, 16°28'16.14''E, ± 133m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3985521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



181

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: e0039_143408_252_V1F
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'53.89''N, 16°28'33.53''E, ± 189m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3990302

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Semanín, rybník v Zádolkách, V břeh
souřadnice: 49°50'37.99''N, 16°28'19.89''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144201

6165c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rybník Hvězda, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°50'50.00''N, 16°30'22.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-14
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405622

6165d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rychnov na Moravě S od Moravské Třebové, rybníčky v lese JZ od silnice na Radišov, dolní rybníček cca 1,5 km JJZ od kostela
v Rychnově
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'59.60''N, 16°38'60.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: J. Jirásek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227111

6166a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 358. Les S nad řekou, 1,3 km V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácně
ID: 9027680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



182

6168d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Šumvald, rybí sádky a plůdkový rybníček pod rybníkem Hrubý, u tzv. Plíškova mlýna, 2 km JJZ od centra obce; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a rybníčku a na plochách okolo (sekané trávníky)
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'43.55''N, 17°7'17.25''E, ± 70m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956399

6172c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: /2/ Hanzlův mlýn, řeka Moravice
nejbližší obec: Podhradí
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719263

6173a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: /4/ Žimrovice, řeka Moravice
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719271

6173b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Raduň: "Raduňský mokřad" soustava nedávno vyhloubených tůní podél Raduňských rybníků, nesporně osázených pestrou
květennou směsicí.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'56.31''N, 17°56'5.45''E, ± 900m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165183

6174b

lokalita: Háj ve Slezsku, rybníček v místě soutoku Hrabyňky s Kremlicí
nejbližší obec: Háj ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°53'36.50''N, 18°5'11.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2012-08-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



183

6175a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia, distr. Ostrava. Ostrava-Martinov: rybník Štěpán 1,3 jm SV od kaple v obci
souřadnice: 49°51'45.43''N, 18°11'43.40''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 289

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ostrava-Martinov, rybník Štěpán SV–VSV obce, při jižních březích rybníka, cca 215 m n. m., 49°51'36,3"N, 18°11'40,5"E
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'36.30''N, 18°11'40.50''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-07-14
nálezce: Lenka Pachmanová; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224949

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ostravská pánev: Děhylov, rybník Štěpán, vodní hladina v části Štěpán, 212 m
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'45.66''N, 18°11'44.72''E, ± 380m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06-29
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225164

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ostravská pánev: Děhylov, rybník Štěpán, plocha rybníka
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'45.66''N, 18°11'44.72''E, ± 380m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-09-05
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225165

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ostrava-Martinov: v Bezedné tůni pod hrází Martinovského rybníka [= rybník Štěpán]
nejbližší obec: Martinov ve Slezsku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'38.20''N, 18°11'48.90''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-09-16
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225152

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Děhylov: dosti hojně v tůni na pravé straně silnice Děhylov - Hlučín, asi 8 min. [sic!] z nádraží
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'21.53''N, 18°10'32.56''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973-08-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



184

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ostravsko: Bobrovníky, rybník Štěpán
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.35''N, 18°11'44.63''E, ± 375m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-02
nálezce: Alena Vydrová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226842

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hlučín, Dobroslavice, Hlučínské jezero, štěrkovna, JV břeh, utržené rostliny vlnami u pobřeží, 215 m, 49°53'14.327"N,
18°10'24.229"E
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'14.33''N, 18°10'24.23''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-05-29
nálezce: Z. Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177830

6175b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: O.[= Ostrava]-Přívoz: velmi hojně na soukromých rybníčcích u Dolu Odra
nejbližší obec: Ostrava-Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'33.55''N, 18°15'4.41''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-09-03
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225169

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Vrbice u Nov. Bohumína: dosti hojně na rybnících u kolonie Vrbice
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'19.05''N, 18°18'22.61''E, ± 450m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-09-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225170

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: O.[= Ostrava]-Přívoz: spousty v rybářských stavech poblíže Dolu Odra
nejbližší obec: Ostrava-Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'33.55''N, 18°15'4.41''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-09-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM;FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



185

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: O.-Přívoz: hojně v rybníčku u Dolu Odra
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'5.25''N, 18°16'56.18''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08-14
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227215

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Vrbice u Nov. Bohumína: hojně na soukromých rybníčcích
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°52'59.19''N, 18°19'2.76''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227216

6175c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Ostrava: Poruba-jih, Rezavka, poklesová tůň. 220 m s. m.
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'6.68''N, 18°12'8.15''E, ± 170m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-07-19
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. submersum
ID: 10225156

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Ostrava: Poruba-jih, Rezavka, poklesové tůně. 210 m s. m.
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'6.68''N, 18°12'8.15''E, ± 170m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-09-09
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225157

6176a

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Ostravská pánev, Rychvald, PR Skučák, při v. okraji rybníka, litorál
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'49.51''N, 18°23'35.91''E, ± 285m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-05-26
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



186

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ostravská pánev, rybník Výtažník (u Rychvaldu), v hloubce 0,5 - 0,8 m, na bahnitém dně
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'21.41''N, 18°21'54.09''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-07-19
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Vrubel 2001 ut C. submersum
ID: 10224980

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ostravská pánev: Rychvald, rybniční soustava na Michálkovickém potoku, rybník Výtažník, 220 m
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'21.38''N, 18°21'53.97''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-08-26
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225171

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rychvald, rybník u mostu přes železnici
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'54.91''N, 18°21'30.77''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-08-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225130

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ostravsko: Rychvald, rybník Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.49''N, 18°23'30.12''E, ± 320m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-02
nálezce: Věra Koutecká; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226838

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia: Rychvald, rybník u mostu přes železnici
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'51.87''N, 18°21'41.88''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-08-31
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



187

6176b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: t0281_154403_160_M1.1
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°52'30.72''N, 18°28'18.52''E, ± 97m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0281: t0281. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4120909

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: t0196_154402_290_V1F
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'10.76''N, 18°27'6.34''E, ± 42m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4119639

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Doubrava u Orlové, odval hlušiny
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'15.34''N, 18°27'29.24''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Koutecká Věra. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných ploch v
Moravskoslezském kraji: odval hlušiny s pokročilou sukcesí v Doubravě. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019573

6176c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora silesiaca: Petřvald ve Sl.; Tůňka pod školou "Na březinách"
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°50'16.81''N, 18°23'15.14''E, ± 60m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-03
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 301

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rybníky pod Šumbarkem, Havířov
nejbližší obec: Šumbark, okres Karviná
souřadnice: 49°48'1.39''N, 18°24'35.26''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986-06-17
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



188

6176d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Karviná-Doly, severní rybníček u JZ okraje areálu býv. Dolu Gabriela, cca 520 m JJV od šikmého kostela sv. Petra
z Alkantary, 246 m n. m., 49°49'50,4"N, 18°29'37,0"E
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°49'50.40''N, 18°29'37.00''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224950

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Havířov: ve stojaté vodě (tůňce) asi 500 m před křižovatkou (nedaleko Důl Dukla)
nejbližší obec: Dolní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°48'25.85''N, 18°26'23.90''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-06-13
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225173

6177a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ostravská pánev, Petrovice u Karviné, Dolní Marklovice, rybníky
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'47.49''N, 18°33'58.62''E, ± 640m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-31
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224982

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ostravská pánev: Dolní Marklovice, rybník na Radeckém potoce, přítok Petrůvky, rybník na státní hranici, 230 m
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'49.03''N, 18°34'21.18''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-07
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225168

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Karviná: Staré Město u Karviné, rybniční soustava mezi Starým Městem a Závadou, rybník Sirotek
nejbližší obec: Staré Město u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°52'52.33''N, 18°30'49.71''E, ± 235m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-09-09
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



189

6177c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Karviná-Darkov, laguna při SZ okraji Darkovského moře, cca 430 m JV od mostu Sokolovských hrdinů přes Olši, cca 230 m n.
m., 49°50'13,1"N, 18°32'57,0"E
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'13.10''N, 18°32'57.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-07-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224948

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ostravská pánev, Karviná, Lázně Darkov, poklesové jezero Darkovské moře, Z část, ve spol. Ceratophylletum demersi a
Elodeetum canadensis, dosti hojně, 235 m n. m.
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'4.72''N, 18°33'3.59''E, ± 450m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-09-01
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224981

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Karviná: poklesová tůň Darkovské moře 0,75 km V od nádraží Karviná-Darkov
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'4.72''N, 18°33'3.59''E, ± 450m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Věra Koutecká
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226851

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ostravsko: Louky nad Olší, poklesová tůň 2 km S až SSZ od nádraží
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'49.00''N, 18°34'48.85''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Věra Koutecká
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226852

6242c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Nové Sedliště, Polní rybník JJV od obce, rybník za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Nové Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°43'27.60''N, 12°40'50.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11637; evidenční číslo PR 840218
ID: 13178517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



190

6242d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bor, rybí sádky při jihozápadním okraji města, 0,7 km JZ od kostela na náměstí
souřadnice: 49°42'20.37''N, 12°46'19.22''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 526

6243c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 25. Lom u Stříbra: lesní rybníček na pramenech Lomského potoka
nejbližší obec: Lom u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°44'46.00''N, 12°52'40.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398973

6246a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Plzeň: kraj vody Mže dle Háje na několika místech vh.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'1.09''N, 13°22'11.73''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-09-09
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na okraji kvadrantu 6246c
ID: 272

6246b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Plzeňská pahorkatina, Plzeň-Bukovec: pravý břeh Berounky, 1,7 km SSV papírny Bukovec, 296 m n. m
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'8.63''N, 13°25'53.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-06-29
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219219

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Plzeňsko: Dolany, v Berounce pod jezem u Dolanského mostu
nejbližší obec: Dolany u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'55.43''N, 13°28'6.88''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



191

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Plzeňsko: Dolany, v Berounce u jezu nad Dolanským mostem
nejbližší obec: Dolany u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'55.04''N, 13°27'57.18''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226478

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Plzeň-sever: Dolany, v Berounce
nejbližší obec: Dolany u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'56.15''N, 13°28'7.65''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226509

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Druztová, v Berounce
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'40.88''N, 13°27'29.75''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226685

6246c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Plzeň: Luční strouha vodní u Lobez [= část obce Lobzy]
souřadnice: 49°44'19.98''N, 13°24'21.38''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-17
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 267

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Plzeň: tůně při Úslavě u Lobez
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'22.46''N, 13°24'18.44''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 268

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tůně u Lobez
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'32.49''N, 13°24'14.02''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-14
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



192

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Littitz bei Pilsen [= Plzeň-Litice]
nejbližší obec: Litice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'6.61''N, 13°21'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1884-08
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158666

6249b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: a0450_124311_34_V1F
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'29.24''N, 13°59'42.40''E, ± 6m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0450: a0450. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3771562

6250b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Příbram: Malá Buková, Dražský rybník
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°46'2.26''N, 14°5'13.69''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226855

6250d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Příbram: Obořiště, rybník Příkop ve vsi
nejbližší obec: Obořiště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'29.41''N, 14°9'2.13''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226848

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Příbram: Skalka, Štičí rybník
nejbližší obec: Drásov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'22.53''N, 14°5'58.76''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



193

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Příbram: Dvůr Skalka, rybník Nehetník
nejbližší obec: Drásov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'35.42''N, 14°5'30.41''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226814

6251a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Příbram: Budínek, Pařezitý rybník
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Příbram
souřadnice: 49°45'32.60''N, 14°11'0.99''E, ± 180m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226421

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Příbram: Budín, rybníček na potoce 700 m SV od vsi, 49°45'6"N, 14°11'55"E
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'6.00''N, 14°11'55.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226424

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Příbram: Rybníky, rybník na potoce u J okraje vsi, 49°45'6"N, 14°12'21"E
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'6.00''N, 14°12'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226499

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Příbram: Budínek, V konec Svatopolského rybníka
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Příbram
souřadnice: 49°45'19.43''N, 14°11'4.31''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226500

6251b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Sudovice
souřadnice: 49°47'3.57''N, 14°18'35.47''E, ± 68m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-04
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2013): Terénní šetření 2013
projekt: NDOP
ID: 10255734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



194

6252d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Radíč; Slušný rybník.
souřadnice: 49°43'5.79''N, 14°25'43.39''E, ± 45m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-28
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12640239

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Dublíny – Malý Dublínský rybník
souřadnice: 49°43'5.98''N, 14°25'42.97''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Jiří Malíček, Klára Kabátová, Jaroslav Rydlo (2014): Vodní rostliny na rybnících Sedlčanska
projekt: NDOP
ID: 11959922

6253a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: /33/ Benice: v rybnících u silnice na Chrášťany, exkurze konané v letech 1990-1993
nejbližší obec: Benice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'39.00''N, 14°33'56.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888802

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: a0421_124414_76_V1F
nejbližší obec: Chrášťany u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°47'58.20''N, 14°32'53.41''E, ± 79m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0421: a0421. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3783382

6253c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hořetice, soustava malých rybníčků Z od obce, horní rybníček
nejbližší obec: Hořetice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'26.50''N, 14°30'35.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-13
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11559; evidenční číslo PR 840125
ID: 13178514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



195

6253d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Radošovice JJZ od Bystřice, napůl vypuštěný rybníček uprostřed obce
nejbližší obec: Radošovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'28.00''N, 14°38'46.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11535; evidenční číslo PR 840098
ID: 13178509

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Petrovice JJZ od Bystřice, rybník Prostřední Petrovický, obnažené dno u břehu rybníka
nejbližší obec: Nesvačily u Bystřice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'13.20''N, 14°38'50.80''E, ± 30m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11538; evidenční číslo PR 840101
ID: 13178510

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Petrovice JJZ od Bystřice, rybník Dolní Petrovický, břeh podél silnice
nejbližší obec: Nesvačily u Bystřice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'14.80''N, 14°38'40.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11540; evidenční číslo PR 840104
ID: 13178511

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Nesvačily; v obci
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610331

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Nesvačily u Bystřice
souřadnice: 49°43'10.92''N, 14°38'50.91''E, ± 75m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-09-08
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11050916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



196

6254b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Benešov: Struhařov (6 km VJV od Benešova), rybníček pod hrází Velkého [Struhařovického] rybníka
nejbližší obec: Struhařov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°45'48.01''N, 14°46'6.81''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988-10-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Rudolf Hlaváček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226577

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Benešov: Bořeňovice, tůňka mezi rybníky Velký [Struhařovický] a Habřina; toto asi Burián považoval za C. submersum
nejbližší obec: Struhařov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°45'50.00''N, 14°46'30.64''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988-10-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Rudolf Hlaváček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226578

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Benešov: Jemniště, rybník na Jemnišťském potoce 1 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Jemniště, okres Benešov
souřadnice: 49°45'7.41''N, 14°47'2.26''E, ± 150m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988-10-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Rudolf Hlaváček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226579

6254d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: tab. 4.i tab. 5. sním. 221. Vlašimsko: Milovanice, dolní rybník v obci /tab. 5, 21.8.1992, str.68/
nejbližší obec: Milovanice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'53.00''N, 14°47'35.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-15
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673967

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: tab. 4.i tab. 5. sním. 218. Vlašimsko: Milovanice, prostřední rybník v obci /tab. 5.21.8.1992,str.68/
nejbližší obec: Milovanice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'54.00''N, 14°47'38.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-15
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673946

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540130
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'21.72''N, 14°49'48.65''E, ± 72m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-30
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5186242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



197

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540106
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'10.38''N, 14°49'4.87''E, ± 44m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-31
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5186099

6257c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Havl. Brod: Chřenovice, tůň na levém břehu Sázavy pod mlýnem
nejbližší obec: Nová Ves u Dolních Kralovic, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'30.92''N, 15°11'39.74''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226600

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chřenovice, 5 km ZSZ od Ledče nad Sázavou: zbytek slepého ramene na levém břehu Sázavy, 250 m Z od mlýna, cca 1,7 km
ZJZ od kostela v obci, 340 m
nejbližší obec: Nová Ves u Dolních Kralovic, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'31.89''N, 15°11'34.98''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-10-09
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227065

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chřenovice (6257c): zbytek slepého ramene na levém břehu Sázavy, 250 m Z od mlýna, asi 1,7 km ZJZ od kostela v obci, 340
m
nejbližší obec: Nová Ves u Dolních Kralovic, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'31.25''N, 15°11'34.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Luděk Čech
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbMJ; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940243

6258a

lokalita: Dobrnice, rybník Markus, cca 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'56.00''N, 15°22'5.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2011-03-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13174603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



198

6259a

lokalita: Uhelná Příbram, rybník Malý Kazbal J od osady Jarošov, 1,7 km JJZ od obce
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'15.00''N, 15°34'40.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-09-10
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13174596

6259c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 237. Chotěboř: Starý rybník Z obce Vepříkov
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'25.00''N, 15°33'16.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415567

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 238. Chotěboř: rybníček při silnici na okraji lesa Z obce Vepříkov
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'24.00''N, 15°32'56.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415572

6260b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: /tab. 1,snímek 7/ Rybník u silnice S od Trhové Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'40.00''N, 15°48'40.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-08-13
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9409986

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Dřevíkov_9570058
nejbližší obec: Dřevíkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'6.64''N, 15°48'56.99''E, ± 47m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-05
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0957. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5982379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



199

6260c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chotěboř: rybníček v Bažantnici u Libice
souřadnice: 49°44'30.44''N, 15°42'10.70''E, ± 60m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1887
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 278

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chotěboř: rybník Kumpánek (druhý rybník odshora v kaskádě Kacíře), cca 1,2 km JV od železniční stanice ve městě, 556 m s.
m., 49°12'14"N, 015°41'35"E
nejbližší obec: Předín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'12.10''N, 15°41'40.10''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-09-06
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227073

6260d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Podmoklany, 7 km V od Chotěboře: rybníček 300 m JJZ od samoty Sychrov, cca 2 km ZJZ od obce, 455 m
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.04''N, 15°44'59.76''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-07-08
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227069

6264b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rybník Svitavský dolní, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°45'59.00''N, 16°27'33.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1975-07-12
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2406071

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: e0140_143417_12_V1F
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'15.02''N, 16°27'5.22''E, ± 284m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3994749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



200

6264d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Svitavy-Lány, Lánský rybník asi 1,2 km SZ od vlakové stanice Svitavy-Lány
souřadnice: 49°44'36.00''N, 16°28'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-07-29
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156273

6267b

původní jméno: indet.
lokalita: Moravičany - tůň u trati ca 1 km JV od nádraží
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'13.89''N, 16°58'54.23''E, ± 150m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1988-07-21
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. submersum; J. Ševčík 2013: C. demersum
ID: 10225100

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Müglitz [= Mohelnice]: Tritschein [= Třeština]
nejbližší obec: Třeština, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'46.10''N, 16°57'49.55''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: J. Pouč
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225132

6267d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tůňka v polích JV od Moravičan
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'41.66''N, 16°59'35.35''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989-07-23
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Malá tůňka v polích východně od zasypávaného ramene Moravy pod Mlýnským vrchem (307 m) jihovýchodně
od Moravičan. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7203308

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Doubravice nad Moravou
souřadnice: 49°44'20.65''N, 16°59'16.50''E, ± 109m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2014-06-04
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2014): Terénní šetření v roce 2014
projekt: NDOP
ID: 12082456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



201

6274b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Jistebník, rybník Sádky
souřadnice: 49°45'7.45''N, 18°9'49.06''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-26
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13100713

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Jistebník, rybník Manipulační 3
souřadnice: 49°44'59.56''N, 18°9'46.81''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-26
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13100661

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Jistebník, rybník Kompostová 2
souřadnice: 49°45'3.33''N, 18°9'49.11''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-26
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13100699

6274c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Nový Jičín: Studénka: rybník Kotvice 1–1,5 km JV od železniční stanice. 232 m n. m. [PR Kotvice]
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'2.22''N, 18°4'53.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-09
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru 99/124; na hranicích kvadrantů 6274c, 6274d, 6374a a 6374b.
ID: 13166535

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 558. Studénka: rybník Kotvice, 230 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°42'5.00''N, 18°4'35.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610553

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bílov
souřadnice: 49°43'45.12''N, 17°59'58.07''E, ± 25m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-08-03
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1963 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10911358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



202

6274d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Studénka: rybník Bažantula, asi 3,3 km SSV žel. stanice, alt. 230 m s. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'26.00''N, 18°6'27.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-08-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920207

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Ostravská pánev: Studénka n. O., NPR Louky u Petřvaldíku, rybník Bažantula, 230 m n. m.
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'25.94''N, 18°6'26.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Š. Husák 1994 (C. demersum); rev. K. Šumberová 2015
ID: 10227165

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Ostravská pánev: Studénka n. O., NPR Louky u Petřvaldíku, rybník Kozák, 230 m n. m.
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'32.67''N, 18°6'31.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Š. Husák 1994 (C. demersum); rev. K. Šumberová 2015
ID: 10227166

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Prov. Poodří, Ostravská pánev: non procul a pago Albrechtičky, SPR Kotvice, in piscina ad 240 m s. m.
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'2.84''N, 18°4'57.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1982-08
nálezce:  Otáhal
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6274c, 6274d, 6374a a 6374b
ID: 10227169

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Stiebnig [= Jistebník], Teiche
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'33.35''N, 18°9'8.40''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1937-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden pouze zkratkou "L.", snad Heinrich Laus; na hranici kvadrantů 6274b a 6274d; na hranici
fytochorionů 74b a 83
ID: 10227171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



203

6275a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia, distr. Ostrava. Polanka mad Odrou: menší rybníček za Z cípem rybníka Velký Kačírek, 1,2 km JJZ od železniční
zastávky
souřadnice: 49°46'0.74''N, 18°11'10.00''E, ± 170m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-17
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 285

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia, distr. Ostrava. Polanka nad Odrou: menší rybníček za JZ cípem Budního rybníka, 1 km JJZ od železniční zastávky
souřadnice: 49°46'10.47''N, 18°11'0.17''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-17
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 287

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia, distr. Ostrava. Polanka nad Odrou: rybník Velký Vaček 1 km J od železniční zastávky
souřadnice: 49°46'7.35''N, 18°11'12.21''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-17
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 288

6275c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 580. Košatka: severnější mrtvé rameno proti Velkému Oderskému rybníku, 225 m n. m., Šumberová a Koutecký
souřadnice: 49°44'45.00''N, 18°10'7.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Petr Koutecký; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610942

6275d

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Flora moravica: Paskov, pod hladinou rybníka "Kubáň" při sev. břehu
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'18.42''N, 18°17'1.11''E, ± 160m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-08
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 327

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Oprechtice, 800 m SZ kaple, bohatě v lesní jámě, patrně po explozi pumy
nejbližší obec: Nová Bělá, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'53.85''N, 18°15'20.34''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



204

6276a

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Košťálovický rybník, Šenov
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'52.36''N, 18°21'16.86''E, ± 215m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986-07-22
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. submersum
ID: 10225159

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Šenov: Košťálovský [= Košťálovický] rybník - hojně
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'52.29''N, 18°21'16.94''E, ± 210m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-02
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224978

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Šenov u Fr.-Místku: hojně v nečistém rybníku
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'19.12''N, 18°22'24.60''E, ± 1800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07-07
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224976

6276c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Frýdek-Místek, pag. Sedliště: in piscinis apud rivum Ostravická Datyňka ad occidentem a pago
nejbližší obec: Sedliště ve Slezsku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'29.62''N, 18°21'48.87''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158660

6276d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ostravská pánev, Těrlicko, J cíp přehrady
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'17.40''N, 18°29'27.03''E, ± 370m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-08-15
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



205

6342b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Souměř, rybník Stodolák u silnice na Kundratice
nejbližší obec: Souměř, okres Tachov
souřadnice: 49°40'39.70''N, 12°44'56.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11630; evidenční číslo PR 840209
ID: 13178516

6345a

původní jméno: ?Myriophyllum verticillatum
lokalita: Plzeň-sever, louky "U křížků" (rybník) u obce Zbůch
nejbližší obec: Zbůch, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'50.62''N, 13°13'21.98''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-05-06
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225174

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Domažlicko: Chotěšov, rybníček pod Klášterem, 2. zdola, 700 m JJV od nádraží, 49°39'3"N, 13°12'3"E
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'3.00''N, 13°12'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227036

6345c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Mantov, Chotěšov (20 km JJZ od Plzně)
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'35.89''N, 13°12'55.26''E, ± 4m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-08-28
nálezce: Lucie Benediktová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219211

6346b

původní jméno: Růžkatec ostnatý
lokalita: Plzeňsko - Sedlec, záp. bř.  spodního rybníka
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'21.52''N, 13°29'35.03''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-07-28
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



206

původní jméno: Ceratophylum demersum
lokalita: V Sedleckém rybníku na straně k řece
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.59''N, 13°29'34.03''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-07-23
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Antonín Sobota
ID: 10219224

6346c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-jih, Lišice u Dolní Lukavice, Lišice (PJ): tůňka na pravém břehu Úhlavy při cestě do
přírodní rezervace Zlín
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'40.85''N, 13°21'25.94''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-22
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219213

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia occidentalis, Dolní Lukavice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'6.92''N, 13°20'39.23''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-08-23
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219217

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Plzeň-jih: Lišice, tůň Úhlavy JJV od vsi, 49°36'39"N, 13°21'21"E
nejbližší obec: Lišice u Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'39.00''N, 13°21'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Eva Chvojková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227040

6349c

původní jméno: Ceratophyllum demersum subsp. demersum
lokalita: 138a. Rožmitál pod Třemšínem: u silnice 360 m ZSZ nádraží, rybník u silnice
nejbližší obec: Rožmitál p. Třemšín., okres Příbram
souřadnice: 49°36'15.00''N, 13°52'39.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1972-07-19
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



207

6350c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Příbram: Lazsko, rybník Hošek 0,5 km SV od vsi
nejbližší obec: Lazsko, okres Příbram
souřadnice: 49°37'37.63''N, 14°0'32.89''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226837

6352a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: a0460_222206_151_V1F
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'48.92''N, 14°21'6.34''E, ± 139m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4212838

6352b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Sestrouň_1790066
nejbližší obec: Sestrouň, okres Příbram
souřadnice: 49°40'55.13''N, 14°26'59.82''E, ± 11m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-28
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0179. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210502

6352c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: a0460_222211_234_M1.1
nejbližší obec: Počepice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'27.83''N, 14°22'57.61''E, ± 111m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4215168

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: a0460_222211_251_V1F
nejbližší obec: Vysoký Chlumec, okres Příbram
souřadnice: 49°37'20.24''N, 14°23'6.22''E, ± 30m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4215212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



208

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: a0460_222211_238_M1.1
nejbližší obec: Počepice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'9.07''N, 14°23'5.03''E, ± 64m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4215182

6352d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: a0460_222207_85_V1F
nejbližší obec: Libíň, okres Příbram
souřadnice: 49°38'19.57''N, 14°26'19.46''E, ± 18m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213083

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kamenice u Nedrahovic
souřadnice: 49°36'5.62''N, 14°25'54.36''E, ± 155m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10711234

6353a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Štětkovice - 2 rybníky u silnice na Klimětice cca 500 m S od obce, 435 m
nejbližší obec: Štětkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'37.26''N, 14°30'14.85''E, ± 150m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-19
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224962

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Střední Čechy. Rybník SSZ od Sladovic [sic!, recte: Sledovice].
nejbližší obec: Sledovice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'8.27''N, 14°31'52.32''E, ± 150m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-09
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: + Potamogeton trichoides
ID: 10227281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



209

lokalita: Bohemia centr., distr. Benešov: in piscina parva ca. 500 m. situ vor. a vico Voračice, alt. ca. 480 m s. m.
nejbližší obec: Voračice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'54.19''N, 14°33'0.11''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-09
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227370

lokalita: Bohemia centr.: distr. Benešov: in aqua piscinae ad marginem sept. pagi Sledovice (prope opp. Sedlčany), alt. ca. 470 m s.
m.
nejbližší obec: Vojkov, okres Benešov
souřadnice: 49°40'47.69''N, 14°32'20.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-09
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227371

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Sedlečko, rybník Starosedlečský JJV od obce
nejbližší obec: Sedlečko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'9.50''N, 14°31'54.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13178513

6353b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Slavkov VSV od Obramovic, Strýčkovský rybník u Strýčkova
nejbližší obec: Slavkov, okres Benešov
souřadnice: 49°41'1.60''N, 14°35'36.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11544; evidenční číslo PR 840108
ID: 13178512

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tomice u Votic_450044
nejbližší obec: Tomice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°40'59.38''N, 14°38'57.44''E, ± 171m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006-09-20
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5079247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



210

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Křešice u Olbramovic
souřadnice: 49°40'12.27''N, 14°36'35.12''E, ± 102m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-28
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11014861

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Křešice u Olbramovic
souřadnice: 49°40'30.44''N, 14°36'18.45''E, ± 129m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-29
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11017077

6354a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: tab. 8. sním. 291. Vlašimsko: Jankov, rybník Čubka
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'10.00''N, 14°43'12.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-18
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673597

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ratměřice_1520232
nejbližší obec: Ratměřice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'54.83''N, 14°44'48.01''E, ± 28m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5182097

6354b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Sedlečko u Veliše; malý rybník s poškozenou hrází, realtivně čistý, zhlaví zarůstající zblochanem a chrasticí
souřadnice: 49°39'40.55''N, 14°48'15.66''E, ± 56m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-08-29
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12887170

6354c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Jankov, Vlašimsko, rybník Tobolka
souřadnice: 49°38'38.00''N, 14°43'22.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



211

6355a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: /28/ Vlašim: rybník Utopenec, exkurze konané v letech 1990-1993
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°40'55.00''N, 14°54'40.00''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888796

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: tab. 4.i tab. 5. sním. 472. Vlašimsko: Ovčíny u Vlašimi, horní rybník /tab. 5.,8.1990,str.68/
nejbližší obec: Ovčíny u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°41'40.00''N, 14°52'33.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-08
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675199

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Vlašim; Vápenský rybník, eutrofní, chov ryb, hnojeno
souřadnice: 49°40'56.60''N, 14°54'10.15''E, ± 278m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-09
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2239 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11865984

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Vlašim; rybník Kačák, revitalizovaný, dobrá průhlednost, přírodní břehy
souřadnice: 49°40'58.79''N, 14°53'58.18''E, ± 146m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-09
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2239 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11865796

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Vlašim; rybník Utopenec, proběhla revitalizace, chov ryb, přírodní břehy
souřadnice: 49°41'9.24''N, 14°53'31.77''E, ± 185m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-13
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2239 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11866933

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Vlašim; Galilejský rybník, lemovaný olšemi, rozsáhlé rákosuiny, přírodní břehy, chov ryb
souřadnice: 49°40'51.96''N, 14°54'29.60''E, ± 185m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-16
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2239 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11866415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



212

6355c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: PR Podlesí - rybník Jordánek - dílčí plocha 3
nejbližší obec: Býkovice u Louňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'29.09''N, 14°51'43.77''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Adriana Havlíčková. vlastní pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6649665

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: PR Podlesí - rybník Jordán - dílčí plocha 2
nejbližší obec: Býkovice u Louňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'24.69''N, 14°51'54.20''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Adriana Havlíčková. vlastní pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6649765

6357a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: h0168_231209_156_V1F
nejbližší obec: Zahrádčice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'32.80''N, 15°11'40.24''E, ± 15m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0168: h0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4340879

6359c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: /35/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990233

6360b

původní jméno: Ceratophyllum cf. demersum
lokalita: 6360b: HB: Sobiňov: tůň v PR Niva Doubravy S od osady Hlína, 1,5 km V od kostela v Sobiňově-Sopotech
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'39.44''N, 15°46'34.51''E, ± 50m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-08-15
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



213

6360c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: /39/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991211

6363b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Jedlová (okr. Svitavy), rybník Smrček cca 1,4 km V–VSV od kostela Navštívení Panny Marie v obci, odumírající koberce rostlin
na dně vypuštěného rybníka, 591 m n. m., 49°39'47,4"N, 16°19'27,1"E
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'47.40''N, 16°19'27.10''E
nadmořská výška: 591 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224960

6364a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Stašov (okres Svitavy), rybník U Vodárny cca 950 m SZ od kostela v obci, 606 m n. m., 49°40'44,5"N, 16°21'25,5"E
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'44.50''N, 16°21'25.50''E
nadmořská výška: 606 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111568

6366c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: přítoková část vod. nádrže u Jevíčka, na Z a SZ okraji
souřadnice: 49°37'36.00''N, 16°40'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1978-07-23
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1985): Vegetace litorálu některých moravských přehrad. Část V. Zarůstání vodní nádrže u Jevíčka (okres Svitavy). -
Folia Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 26/7, Biol. 83: 33-57.
projekt: ČNFD
ID: 2454240

6369a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Olomouc-Chomoutov, Chomoutovské jezero, v západním cípu zatopené štěrkovny u ornitologické pozorovatelny, 216 m n.
m., 49°39'11,3"N, 17°13'52,2"E
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'11.30''N, 17°13'52.20''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



214

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Horka n. M., Stěpánské rameno v Dlouhém lese 1 km SVV od hájovny "U tří mostů", 220 m
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'36.06''N, 17°12'24.63''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993-07-16
nálezce: J. Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225096

6369b

původní jméno: Myriophyllum
lokalita: Moravia: Starnov [= Štarnov] pr. Olomouc
nejbližší obec: Štarnov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'9.57''N, 17°16'24.06''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1906-08-01
nálezce: F. Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 321

6369c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Olomouc-Chomoutov, zatopená štěrkovna Chomoutovské jezero, vodní hladina a břehy malého jezera 0,8 km SSV –  0,8 km
SV od mostu přes Moravu v obci
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'52.31''N, 17°14'13.26''E, ± 120m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224965

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Olomouc-Chomoutov, soustava propojených tůní v lukách nedaleko JV cípu Chomoutovského jezera, cca 950 m SV–VSV od
mostu přes Moravu v obci, 49°38'47,4"N, 17°14'32,1"E
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'47.40''N, 17°14'32.10''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224966

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Horka nad Moravou, rybníček S ulice Sadová v obci
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'32.10''N, 17°12'57.95''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



215

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Olomouc-Chomoutov, tůň v lese nedaleko JV cípu Chomoutovského jezera, 1,0 km SV od mostu přes Moravu v obci,
49°38'51,4"N, 17°14'34,3"E
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'51.40''N, 17°14'34.30''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224967

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Horka nad Moravou, rybníček J ulice Sadová v obci (součást PP Častava)
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'31.40''N, 17°12'57.11''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224969

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Olomouc, Horka nad Moravou, tůň J od nádraží v Horce
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'11.45''N, 17°12'7.97''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-09-25
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225117

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Olomouc, Chomoutov, Pustatiny (pískovna a chatařská osada)
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'47.89''N, 17°14'39.41''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-08-10
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225114

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Olomouc, Chomoutov, Horka nad Moravou, tůň (zachovalá, vedle koupací) mezi Sedliskem a Horkou
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'31.00''N, 17°12'56.52''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-07-24
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



216

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Olomouc-Řepčín, mrtvá ramena Mlýnského potoka u Chomoutova
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'26.28''N, 17°13'56.42''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-09-01
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Slavík 1981: C. demersum; V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225095

původní jméno: indet.
lokalita: Chomoutov u Olomouce, 3 jezírka mezi silnicí a řekou Moravou
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'41.53''N, 17°14'37.47''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-17
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226749

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Olomouc-Řepčín: pískovna Poděbrady
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'36.16''N, 17°13'29.15''E, ± 470m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-06-01
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227039

6369d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Olomouc: Před Lazeckým mlýnem
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'4.40''N, 17°15'16.93''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-08-04
nálezce: F. Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici kvadrantů 6369a a 6469b
ID: 300

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Olomouc-Lazce, lacuna in fine quem Špitálka app., ca 0,3 km ad septentrio-occidentem a ponte, locus sub arboribus, 213 m
s. m.
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'4.29''N, 17°15'9.58''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-06-26
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Myriophyllum spicatum admixt.
ID: 10225104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



217

6370c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: m0022_251116_10_V1G
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'4.57''N, 17°21'37.44''E, ± 122m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-07-20
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0022: m0022. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4656412

6374a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Nový Jičín, Studénka - PR Kotvice
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'58.79''N, 18°4'46.62''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-09
nálezce: Petr Albrecht
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225115

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Nový Jičín, Ostravská pánev: Bartošovice, CHKO Poodří
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'14.46''N, 18°2'6.37''E, ± 1400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-09-02
nálezce: M. Frank
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225161

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Studénka 12 km SSV od Nového Jičína, Nový rybník 1,2 km JJV od železničního nádraží ve Studénce
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'52.00''N, 18°4'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1174
ID: 10227102

6374d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Příbor, Borovecké rybníky V
souřadnice: 49°38'5.24''N, 18°6'4.65''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-09-03
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13100463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



218

6375a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: PR Rybníky v Trnávce
nejbližší obec: Trnávka u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'51.22''N, 18°11'7.62''E, ± 9999m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Hrabovský Stanislav. Rybníky v Trnávce. Botanický průzkum.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6293939

6375c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Příbor-Hájov, Hájovský dvůr (rybníček), 320 m n. m.
nejbližší obec: Hájov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'38.33''N, 18°10'52.02''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-06-28
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224979

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Příbor, Hájovský Dvůr, rybník, 350 m n. m.
nejbližší obec: Hájov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'38.05''N, 18°10'52.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-06-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227167

6445a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Přeštice: v rybníce v Zeměticích
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'31.10''N, 13°11'14.69''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1906-05-27
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 273

6445d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia occidentalis, Přešticko, Lužany, slepé rameno Úhlavy
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'44.01''N, 13°19'11.16''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-19
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



219

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ad pagum Lužany prope Přeštice. In stagno ad piscinam in ripa sinistra fluminis Úhlava. Cca 350 m s. m. In aqua stagnante.
Copiose
nejbližší obec: Lužany u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'27.67''N, 13°18'56.67''E, ± 270m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-07-15
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158692

6447a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Blovice: v rybníku u Staré Huti
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.25''N, 13°33'25.80''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1904-10-01
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 270

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rybník v Seči u Blovic
nejbližší obec: Seč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'8.15''N, 13°30'14.34''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219222

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Blovice: rybník v Seči
nejbližší obec: Seč u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'8.02''N, 13°30'14.71''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225131

6448d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pozdyně; hnojený ryb. s Potam.trich., Cerat.dem., Spir.poly., Oen.aq., Rorip.pal.; labutě, potápky, lysky
souřadnice: 49°31'1.72''N, 13°47'14.15''E, ± 363m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11485344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



220

6449c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: c0206_221403_29_V1F
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'49.55''N, 13°50'19.82''E, ± 55m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0206: c0206. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4187940

6450d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: c0209_222122_72_V1G
nejbližší obec: Zalužany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'47.65''N, 14°5'48.26''E, ± 71m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004-09-15
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0209: c0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4210374

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: c0209_222122_5_V1G
nejbližší obec: Zalužany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'15.32''N, 14°5'41.17''E, ± 62m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004-09-15
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0209: c0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4210217

6451b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: c0112_222125_42_V1F
nejbližší obec: Zahrádka u Petrovic, okres Příbram
souřadnice: 49°33'5.83''N, 14°17'37.00''E, ± 58m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-08-30
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0112: c0112. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4211133

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: c0112_222125_38_V1F
nejbližší obec: Zahrádka u Petrovic, okres Příbram
souřadnice: 49°33'31.75''N, 14°17'45.02''E, ± 61m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-08-30
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0112: c0112. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4211127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



221

6451d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: c0112_222125_51_V1F
nejbližší obec: Předbořice u Zahořan, okres Písek
souřadnice: 49°32'58.42''N, 14°16'0.30''E, ± 28m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-08-30
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0112: c0112. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4211147

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: c0110_222305_14_V1F
nejbližší obec: Kovářov, okres Písek
souřadnice: 49°30'46.69''N, 14°17'54.17''E, ± 83m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-08-27
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0110: c0110. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4222170

6453a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Šanovice
souřadnice: 49°33'1.72''N, 14°32'24.68''E, ± 20m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-06-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10761661

6453c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Libenice u Tábora
nejbližší obec: Libenice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°31'25.83''N, 14°34'16.18''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-12
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Terénní pozorování v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7779469

6455a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ústí Blanice do Zlatohorského rybníka (tzv. Kamberk), silně zrašelinělá část L strany delty Blanice /J obce Zlaté Hory/
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Benešov
souřadnice: 49°35'13.80''N, 14°50'7.30''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1994): Eriophorum vaginatum na Vlašimsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 27 (1992): 63-64.
projekt: FLDOK
ID: 9018880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



222

6459b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: In Bache Schlappanka bei Bastin [= Baštínov, potok Šlapanka]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod-Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'52.49''N, 15°36'34.64''E, ± 550m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1865-07
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227055

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Havlíčkův Brod (6459/b): zbytek slepého ramene řeky Šlapanky mezi kolejištěm a cestou k trafostanici, cca 300 m J od
železničního mostu přes Šlapanku, 440 m
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'24.13''N, 15°36'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-07-28
nálezce: Luděk Čech
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb. L. Čech; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940244

6459c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: /49/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'7.50''N, 15°33'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993613

6461b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Žďár nad Sázavou, sádky pod Pilskou vodní nádrží v severní části města (ul. Dvorská), sádka č. 3; na obnaženém dně a v
mělloké vodě
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'6.94''N, 15°55'46.18''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2016-07-14
nálezce: Alžbeta Devánová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky letněny ca po 20 letech, během nichž byly používány na pstruha, nyní znovu na kapra
ID: 13175122

6462d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou, Branišov (7 km Z od Bystřice nad Pernštejnem): rybník v obci, 150 m JZ od návsi v obci, 530 m s. m.,
49°30'58"N, 016°09'11"E
nejbližší obec: Branišov nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'58.00''N, 16°9'11.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-07-31
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



223

6463a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Písečné
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'35.36''N, 16°14'0.81''E, ± 1473m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6384795

6468b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Olomoucko: Slatinice, zatopený lom na Malém Kosíři, 49°33'18"N, 17°5'29"E
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'18.00''N, 17°5'29.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227038

6468d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Čelechovský rybník
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'56.18''N, 17°5'18.80''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227299

6469a

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Olomouc, Neředín, JZ u obce v rybníčku
nejbližší obec: Neředín, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'25.01''N, 17°13'2.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1973-06-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Řičánek 1993: C. demersum; V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225138

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Olomouc, Neředín, rybníček při J konci obce
nejbližší obec: Neředín, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'24.81''N, 17°13'2.23''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1965
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



224

6469b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Olomouc-Holice, tůně u silnice Olomouc - Tovačov. 250 m n. m.
nejbližší obec: Holice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'50.90''N, 17°16'36.75''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994-09-13
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225109

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Olomouc, Nové Sady, pískovna "Cajnerák" na levé straně Moravy u železnice a železniční zastávky Nové Sady
nejbližší obec: Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'26.91''N, 17°15'54.08''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1978-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225110

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Olomouc, Nové Sady, Cajnerák, pískovna na levé straně Moravy u železn. mostu
nejbližší obec: Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'26.91''N, 17°15'54.08''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225111

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Teiche bei Powel [= Olomouc-Povel]
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'10.44''N, 17°14'58.98''E, ± 350m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225129

6469c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Okr. Olomouc: Kožušany: zatopená pískovna [Žabák] u SSZ okraje obce, 100 m V od železniční trati. 206 m n. m.;
49°32'37,4"N, 17°15'00,1"E; fytochorion: 21b. Hornomoravský úval; kvadrant: 6469c
nejbližší obec: Kožušany, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'37.40''N, 17°15'0.10''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru 92/178; na hranicích kvadrantů 6469c a 6469d.
ID: 13166527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



225

6469d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Charváty, distr. Olomouc; ad lacum structile in parte orientale pagi cum Potamogeton crispus cohabitans, 215 m s. m.,
gregatim
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'15.23''N, 17°15'30.27''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-08-01
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Hippuris vulgaris (avizovaná Hottonia na položce vůbec není)
ID: 10225105

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Olomouc-Kožušany, tůně cca 300 m S obce, pod tratí Olomouc - Prostějov, tůně v nivě Moravi, v poli u obce; 210 m n. m.
nejbližší obec: Kožušany, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'37.95''N, 17°14'59.20''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1994-08-25
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225106

6470b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Velký Újezd
souřadnice: 49°34'27.76''N, 17°28'51.98''E, ± 39m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10877265

6471d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora moravica: im alten Bečwabelte bei Leipnik [= Lipník nad Bečvou]
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'16.80''N, 17°35'29.37''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-09-01
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici kvadrantů 6471d a 6471c
ID: 324

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia: Lipník [nad Bečvou], tůň Škrabalka
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'19.23''N, 17°35'56.94''E, ± 265m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1954-08-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



226

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia: Lipník - tůň Škrabalka
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'19.64''N, 17°35'55.98''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1954-08-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227354

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Bečva-Tümpel bei Leipnik [= Lipník nad Bečvou]
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'20.46''N, 17°35'32.10''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1906-08-05
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158714

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Týn nad Bečvou: zarostlá pískovna (S část PP Týn nad Bečvou) asi 2,2 km VSV od kostela
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'36.48''N, 17°38'32.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-06-10
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171209

6472c

lokalita: Morava: Hranice na Mor., Drahotuše, vybagrované štěrkoviště na břehu Bečvy 1,5 km J od Drahotuš, 240 m n. m.
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°31'58.89''N, 17°41'24.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1982-08-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227399

6473a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Heřmanice u Polomi; menší rybník s makrofyty, méně intenzivní než sousední
souřadnice: 49°34'22.76''N, 17°51'55.57''E, ± 73m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-08-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1741 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12503288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



227

6473c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: M. Weisskirchen [= Hranice na Moravě]: Tümpel an der Bečwa bei Milotitz [= Milotice nad Bečvou]
nejbližší obec: Hranice na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°31'50.81''N, 17°50'30.80''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08-01
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici kvadrantů 6473c a 6472d
ID: 323

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Choryně, štěrkové náplavy v korytě Bečvy, cca 1,5 km ZSZ od soutoku Juhyně a Bečvy u obce - 270 m n. m.; 49°30'37"N,
17°52'42"E
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'37.00''N, 17°52'42.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-06-30
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225093

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Mähr.-Weisskirchen: Tümpel an der Bečva bei Milotitz
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'45.36''N, 17°50'19.29''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6473c a 6472d
ID: 10227352

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: M. - Weisskirchen. Wassergraben an der Bečva bei Hustopetschi
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'59.15''N, 17°52'5.70''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1910-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227351

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Vsetín, Kladeruby: tůň ve štěrkových náplavech řeky Bečvy ca 2,1 km SSV od kostela Sv. Cyrila a Metoděje ve středu
obce (1,7 km JV od žel. st. Hustopeče n. B.); cca 265 m s. m., 49°30'39"N, 017°52'39"E
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'39.00''N, 17°52'39.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-07-24
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



228

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: M.-Weisskirchen [= Hranice]; Tümpeln an der Bečva bei Milotitz [= Milotice nad Bečvou; na místě původního koryta Bečvy je
dnes soustava pískoven]
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'54.00''N, 17°50'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae Exsiccata F. Petrak no 624.
ID: 13158698

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: M.-Weisskirchen [= Hranice]; Tümpeln an der Bečva bei Milotitz [= Milotice nad Bečvou; na místě původního koryta Bečvy je
dnes soustava pískoven]
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'54.00''N, 17°50'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae Exsiccata F. Petrak no 624.
ID: 13158728

6475a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 594. Kozlovice: rašeliniště a navazující lesík 50 m od silnice v polovině cesty mezi Tichou a Kozlovicemi, 390-425 m n. m.,
Sádlo
souřadnice: 49°34'31.00''N, 18°14'42.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611198

6475d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kunčice pod Ondřejníkem: dvojice drobnějších eutrofních rybníčků při Tichávce u vodojemu
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'26.41''N, 18°16'46.30''E, ± 90m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-09-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170242

6545b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Chrudim, Švihov, Kokšín: větší mrtvé říční rameno u lesa Švábí
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'1.63''N, 13°16'33.17''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-10
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



229

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Klatovy: Kokšín, tůň Úhlavy 300 m SZ od bouračky [= hradní zříceniny], 49°27'59"N, 13°16'31"E
nejbližší obec: Kokšín, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'59.00''N, 13°16'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227041

6546b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: /878/ Žinkovy: u rybníka
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'0.00''N, 13°29'39.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653578

6547a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia occidentalis, Plánický hřeben: Soběsuky: malý rybníček jižně obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'26.13''N, 13°32'58.64''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980-06-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219218

6547b

původní jméno: Ceratophyllum demersum subsp. demersum
lokalita: 84. Maňovice: rybník u osady Maňovka VSV obce
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'24.00''N, 13°36'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535903

6548b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hornosín: lesní rybník u hájovny 1 km Z od obce
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'8.17''N, 13°49'29.55''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



230

6549b

původní jméno: Ceratophyllum ?cf. submersum?
lokalita: distr. Strakonice, opp. Blatná, pag. Chobot: in piscina Brloh 1 km ad occidentem a pago versus
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'51.19''N, 13°55'12.03''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-19
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158716

6549c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Blatná: rybník Pýcha 2,3 km SV od kostela ve městě
souřadnice: 49°26'3.68''N, 13°54'35.61''E, ± 120m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-05-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 248

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Zámecký park v Blatné v rybníce
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'24.23''N, 13°52'46.60''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-16
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226494

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Čechy jižní, Blatná, zámecký příkop
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'22.81''N, 13°52'43.48''E, ± 75m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-16
nálezce:  Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227220

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Blatná - zámecký park
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'29.53''N, 13°52'25.95''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-16
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227288

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad mollam Lapač ad orientem versus ab oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'54.41''N, 13°53'59.13''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-09-13
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



231

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: In elice in pratis ad meridiem versus ab oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'45.90''N, 13°52'44.53''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-09-02
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227313

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Blatná: in meandro deserto (caeco) fluminis Lomnice cca 50 m in occid. a mola Lapač SO ab opp. Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'53.70''N, 13°54'17.86''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158659

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: V říčce Blatence [= Lomnice] u Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'56.00''N, 13°53'59.34''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879-08-01
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158639

6549d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: V tůních u Buziček v rovině Blatenské u Úslavy
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'24.88''N, 13°57'9.71''E, ± 400m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1882-04-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219215

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in rivo Lomnice in vico Buzice
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'16.31''N, 13°55'54.42''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-07-24
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227315

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: V tůních u Buzic v rovině Blatenské
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'20.93''N, 13°56'13.11''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-11
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



232

6550b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Distr. Písek, lesní rybník 1 km J obce Laziště 17 km SSZ od Písku
nejbližší obec: Laziště, okres Písek
souřadnice: 49°28'16.99''N, 14°6'37.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227219

6550c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Mirotice
souřadnice: 49°25'43.84''N, 14°2'12.85''E, ± 400m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1880-08-22
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 276

6551b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: c0108_222310_80_V1F
nejbližší obec: Přílepov, okres Písek
souřadnice: 49°29'42.29''N, 14°15'49.97''E, ± 158m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-06-06
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0108: c0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4223765

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: c0108_222310_92_V1F
nejbližší obec: Níkovice, okres Písek
souřadnice: 49°29'15.97''N, 14°17'51.18''E, ± 24m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-06-06
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0108: c0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4223773

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: c0108_222310_13_V1F
nejbližší obec: Něžovice, okres Písek
souřadnice: 49°28'37.02''N, 14°19'5.38''E, ± 132m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-06-06
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0108: c0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4223068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



233

6552c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: c0195_222416_24_V1F
nejbližší obec: Líšnice u Sepekova, okres Písek
souřadnice: 49°25'20.46''N, 14°23'12.59''E, ± 39m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0195: c0195. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236310

6552d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: The small fishpond at the NW end of Karlov settlement,about 1,5km NNE of Opařany vill.,11 km W Tábo
souřadnice: 49°24'20.00''N, 14°27'25.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-08-17
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2014998

6553c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Řepeč
souřadnice: 49°24'48.93''N, 14°30'57.46''E, ± 139m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-25
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0676 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 13074775

6553d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: /4/ Tábor: břehy řeky Lužnice na 42,5 říč. km /43-37 km/
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-02
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003795

6554b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ratibořice u Tábora; Rybník na návsi.
souřadnice: 49°28'15.56''N, 14°45'36.14''E, ± 84m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-09-01
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12727504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



234

6554c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Jeníčkova Lhota; Menší lesní rybník s vyvinutou natantní vegetací. Ve střední části velmi malá rozvolněná skupinka orobince:
Typha cf. angustifolia (samostatně nehodnoceno).
souřadnice: 49°26'41.34''N, 14°42'51.54''E, ± 69m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-08-05
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12727484

6558b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Zbinohy
souřadnice: 49°29'33.21''N, 15°28'34.23''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1886 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12523202

6559d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Malý Lesnovský rybník, JI
nejbližší obec: Bedřichov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'58.85''N, 15°35'29.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-11
nálezce: Jaromír Maštera; Tomáš Berka
pramen: Mgr. Jaromír Maštera. Terénní zápisky z roku 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6648870

6560d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Zhoř u Jihlavy; rybník s běžnými makrofyty
souřadnice: 49°26'29.14''N, 15°45'36.06''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1752 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12506739

6561b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ostrov n Osl.: obec, železnice.
datum: 1982-08-26
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



235

6561d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: j0215_232415_62_V1F
nejbližší obec: Zahradiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'27.82''N, 15°57'23.69''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401769

6562d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou, Pikarec (12 km SV od Velkého Meziříčí), sádky pod hrází rybníku Kuchyň, 1600 m JV od kostela v obci,
sádková tůň, 526 m s. m., 49°25'26"N, 016°07'55"E
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'26.00''N, 16°7'55.00''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-21
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227071

6563b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: j0165_241309_142_M1.1
nejbližší obec: Zlatkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'16.94''N, 16°15'20.05''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. j0165: j0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4526955

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Zlatkov
nejbližší obec: Zlatkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'37.23''N, 16°15'42.62''E, ± 1357m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6501979

6565b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia centr.-septentr., Boskovice: in piscina prope Pilský dvůr copiose
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'46.07''N, 16°39'10.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-09-22
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



236

6568d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Žešov; drobný ""myslivecký"" rybníček, ve vodě přítomnost řas, litorál není vyvinutý, břehy jsou zarostlé dřevinami, na hrázi
Acer negundo
souřadnice: 49°26'17.96''N, 17°6'24.03''E, ± 31m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2013-08-06
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1611 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12969278

6569a

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Prostějov, Hrdibořice, rybník cca 1 km S od obce
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'26.22''N, 17°13'24.22''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-08-11
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Č. Deyl 1998: C. demersum; V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225137

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Prostějov, Hrdibořice, rybník Raška (Na rašce)
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'5.74''N, 17°13'13.94''E, ± 260m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-08-11
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225112

6569c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bedihošt [= Bedihošť]
souřadnice: 49°26'41.95''N, 17°10'11.47''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1885
nálezce:  Uličný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 334

6569d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tovačov - v pískovně "Donbas" u třídičky, cca 2,5 km JV obce, cca 200 m n. m.
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'5.08''N, 17°18'41.49''E, ± 580m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-10-04
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



237

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: distr. Přerov: in piscina Skačovský [= Skašovský] rybník pr. opp. Tovačov, 196 m
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'57.02''N, 17°17'51.88''E, ± 900m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225182

6570a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kokory_2810217
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°29'41.57''N, 17°23'5.78''E, ± 17m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5337036

6570b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Přerov, PP Malé laguny, velká tůň při pravém břehu Bečvy na SV okraji města, cca 1,1 km VSV od Horního náměstí, 206 m n.
m., 49°27'33,2"N, 17°27'59,4"E
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'33.20''N, 17°27'59.40''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-05-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224957

6571a

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Radslavice, distr. Přerov; ad lacunam in area stadii ad coniectum telorum constitutum, 220 m s. m.
nejbližší obec: Radslavice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'52.23''N, 17°31'15.49''E, ± 240m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985-08-21
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225102

6571b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Šišma_6270442
nejbližší obec: Šišma, okres Přerov
souřadnice: 49°27'58.54''N, 17°34'55.27''E, ± 72m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-10-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5781139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



238

6572b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: m0222_251412_65_V1F
nejbližší obec: Všechovice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'54.07''N, 17°45'44.17''E, ± 12m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4679934

6573a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: z0144_251408_7_V1F
nejbližší obec: Kelč-Staré Město, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'27.73''N, 17°50'15.86''E, ± 83m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. z0144: z0144. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4678585

6573b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Juřinka, rybníky u Bečvy, okr. Vsetín, levý břeh Bečvy, 25 m
nejbližší obec: Juřinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'35.90''N, 17°56'34.23''E, ± 240m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1969-09-12
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225187

6643d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Domažlice: obrovské porosty v rybníce jjv. Myslivu [= Myslívský rybník u zaniklé obce Myslív]
nejbližší obec: Myslív u Všerub, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'19.28''N, 12°58'2.94''E, ± 230m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1935-07-23
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158670

6645b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Klatovsko: 2. rybník [Mlýnek] jz od Sv. Jana u Vacov
nejbližší obec: Týnec u Janovic nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'18.84''N, 13°15'54.41''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950-08
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



239

6647a

původní jméno: Ceratophyllum demersum subsp. demersum
lokalita: 464. Těchonice: rybník a u rybníka u J okraje obce
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'2.00''N, 13°34'13.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537794

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: p0114_221324_836_V1F
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'52.06''N, 13°32'23.39''E, ± 8m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0114: p0114. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4186388

6647b

původní jméno: Ceratophyllum demersum subsp. demersum
lokalita: 171. Olšany: rybník Buxín J obce, obnažené dno
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'29.00''N, 13°37'28.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536389

6648a

původní jméno: Ceratophyllum demersum subsp. demersum
lokalita: 515. Holkovice: rybník Barák, 500 m Z mlýna
nejbližší obec: Holkovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'39.00''N, 13°41'59.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538186

6648b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Lnářský Málkov: Velký Horský rybník, asi 2,05 km VJV od středu obce
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'21.60''N, 13°48'5.70''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-06-21
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



240

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Lnářský Málkov: rybník Nad Kuší, asi 1.5 km V od středu obce, V zátoka
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'35.20''N, 13°47'42.10''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-06-21
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173187

6648c

původní jméno: Ceratophyllum demersum subsp. demersum
lokalita: 540. Mečichov: rybník (Němeček) 700 m VJV Liščí hory 2,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'26.00''N, 13°43'51.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537610

6648d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: břehy rybníka Bejchlínec 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'24.60''N, 13°46'53.90''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-06-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 9997466

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: malý rybníček východně od Borkovského rybníka 0,6 km JJV od kaple v osadě
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'45.00''N, 13°48'7.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997449

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: mokřad kolem větší tůně 0,5 km JZ od návrší Jíva (518 m) 1,2 km JZ od osady
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.00''N, 13°49'41.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v tůni
ID: 9997451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



241

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: mokřadní lado s malým rybníčkem na VSV svahu Droušného vrchu (492,9 m) 1,2 km VSV od osady
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'15.30''N, 13°49'18.80''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v rybníčku a na jeho břehu
ID: 9997450

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice, Hlupín: rybník pod silnicí cca 0,5 km západně od obce; cca 450 m n. m.
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'0.09''N, 13°47'51.12''E, ± 60m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003-08-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10227290

6649b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rojice, okr. Strakonice: již. břeh ryb. Rojický, u hráze
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'1.28''N, 13°56'48.96''E, ± 250m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-26
nálezce: Jan Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158658

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Velká Turná: rybník "Mošťana" V od rybníka Babáku 2,5 km SV od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'43.30''N, 13°59'27.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538153

6649c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: malý rybníček u silnice při J okraji osady
nejbližší obec: Podolí u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'33.15''N, 13°53'41.14''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-06-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



242

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Distr. Strakonice. In piscina parva ad viam publicam in margo merid. pagi Podolí prope oppidulum Radomyšl, satis copiose.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'34.30''N, 13°53'40.70''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-06-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207959

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chrášťovice: malý letněný rybníček při polní cestě 0,3 km S od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'17.79''N, 13°53'41.77''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538152

6649d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: rybník "Ve Žlebinách" a jeho břehy v údolí Z od osady
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'49.00''N, 13°57'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997454

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: rybník Velký Z od obce
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'4.00''N, 13°57'23.00''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10024677

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: rybník Bašta v Z části obce
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'6.60''N, 13°57'32.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 10024676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



243

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: rybník Koupavý v centru obce
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'3.60''N, 13°57'48.80''E
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník zamořen
ID: 10024678

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Distr. Strakonice. In piscina "Ve Žlebinách" situ occid. a vico Malá Turná.
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'49.00''N, 13°57'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-09-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227262

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Distr. Strakonice. Osek - rybník Koupavý v centru obce.
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'4.00''N, 13°57'47.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník zamořen
ID: 10227264

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Distr. Strakonice. In piscina „Bašta“ in parte occident. pagi Osek, copiose.
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'5.40''N, 13°57'35.00''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-07-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207961

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Distr. Strakonice. In piscina „Mošťana“ (etiam „Mošna“) dicta inter pagos Velká Turná et Dubí Hora.
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'44.10''N, 13°59'33.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-08-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



244

6650a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Šamonice: rybníček u křižovatky silnic 0,65 km JV od kaple v osadě
nejbližší obec: Šamonice, okres Písek
souřadnice: 49°21'7.10''N, 14°2'8.10''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-09-02
nálezce: Václav Chán; Pavel Leischner; Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538149

6650b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Čížová, rybník Kořeluh pod zeleně značenou lesní cestou ca 4,1 km S–SSZ od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°23'24.25''N, 14°5'17.55''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-06-18
nálezce: Karel Nusl; Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník využíván k odchovu rybího plůdku a násady, obsádka slabá, proto bohatě zarostlý vegetací
ID: 9963092

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Písek: Topělec, v Otavě u jezu 1 km SSV od vsi
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°21'1.16''N, 14°8'40.31''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226572

6650c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: malé rybníčky a jejich břehy 0,5 km V od osady
nejbližší obec: Jemnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'47.40''N, 14°0'3.10''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 9997453

6650d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Okr. Písek; Oldřichov u Písku; rybníky v okolí
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°19'1.50''N, 14°6'27.43''E, ± 1500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1998-08
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



245

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: rybník "Pánovec" 1,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°19'35.40''N, 14°5'20.40''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Pavla Nedvědová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997448

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Písek, v Otavě ve městě
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'27.38''N, 14°8'43.05''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226681

6651a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: návesní nádrž
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'42.50''N, 14°9'55.25''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybníček zamořen
ID: 9997468

6651d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 59. Písecko-hlubocký hřeben: Březský mlýnský rybník, rybníček Z nad rybníkem, louka 100 m V pod hrází s rybníčkem, 1 km
V Březí u Kluk
nejbližší obec: Březí u Kluk
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337372

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 62. Písecko-hlubocký hřeben: Starý chřešťovický rybník, břeh a Hráz, 1 km J Chřešťovic
nejbližší obec: Chřešťovice, okres Písek
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



246

6652a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: c0195_222416_47_V1F
nejbližší obec: Křižanov u Branic, okres Písek
souřadnice: 49°23'49.42''N, 14°22'25.07''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0195: c0195. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236371

6652b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Křída - V část rybníka Pařezitý, 500 m SSZ obce. Tábor
souřadnice: 49°21'54.90''N, 14°29'16.20''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442684

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Opařany; výskyt Calla palustis neověřen
souřadnice: 49°23'58.51''N, 14°29'8.40''E, ± 38m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-07-25
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0676 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 13074902

6653d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Vyhannice - rybník J hráze Vyhnanického rybníka, 1 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'4.74''N, 14°35'27.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427399

6654a

původní jméno: ceratphyllum demersum
lokalita: Okres Tábor, obec Sezimovo Ústí: rybník Ušák V obce
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°23'23.27''N, 14°43'35.77''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-07-21
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



247

6654c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Soběslav: rybník Kuberný [= Koberný] u Košic
souřadnice: 49°20'11.03''N, 14°44'9.36''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 277

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Tábor: Skalice, v Lužnici
nejbližší obec: Roudná nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°18'1.31''N, 14°41'50.58''E, ± 850m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226468

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Tábor: v Lužnici mezi Doubím a Planou n. L.
nejbližší obec: Ústrašice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'40.16''N, 14°41'36.13''E, ± 1500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226714

6654d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Chabrovice: Jilmový rybník 0,9 km ZJZ od kaole v obci.
souřadnice: 49°19'45.78''N, 14°46'17.38''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-07
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 241

6658b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: břeh Silničního rybníka asi 1,5 km jižně od Kostelce, vých. břeh
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'15.73''N, 15°29'39.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-03
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



248

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: asi 1 km jižně od Kostelce, jižní okraj Silničního rybníka
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'3.79''N, 15°29'29.59''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-14
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 316

6658d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kostelec u Jihlavy. Rybník pod kopcem Bažantnice. 500 m
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'50.79''N, 15°29'30.11''E, ± 390m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-21
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225043

6659a

lokalita: Jihlava, Pístov: lokalita "Pístovské mokřady", plocha bývalého vojenského prostoru s mokřady a tůněmi, asi 1 km J od kaplev
obci Pístov
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'21.26''N, 15°34'2.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115918

6659b

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Iglau [= Jihlava]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'49.62''N, 15°35'35.22''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1849
nálezce:  Hoffenegg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225176

6661c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°19'9.14''N, 15°51'28.18''E, ± 43m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10469613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



249

6664d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tišnov: v tůňce u Březiny
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'14.24''N, 16°25'30.97''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05-28
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 325

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia, Tišnov: v tůňce u Březiny
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'15.76''N, 16°25'30.93''E, ± 1600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05-20
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227407

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia: Tišnov: v tůňce u Březiny
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'15.76''N, 16°25'30.93''E, ± 1600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227408

6666c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: VII - Panské boudy
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°19'17.57''N, 16°43'30.19''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2007-06
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková, Kovařík Miroslav. Rudická jezírka stav - vegetace vodních makrofyt a břehových porostů. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6783918

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rudice u Blanska
souřadnice: 49°20'9.38''N, 16°43'16.62''E, ± 8m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2012-07-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0465 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10852162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



250

6668c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Drysice; lomové jezero
souřadnice: 49°20'26.91''N, 17°4'23.70''E, ± 47m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-10-10
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0612 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12653811

6669b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Haná, Kojetín, močály u luž. lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'51.21''N, 17°17'56.28''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-06-20
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 330

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: rybník Jordán v Kojetíně
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'29.39''N, 17°17'50.95''E, ± 60m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-07-10
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 332

původní jméno: Ceratophyllum demersum, Lemna minor, Potamogeton pectinatus, Spirodela polyrhiza
lokalita: Kojetín, rybník, 193 m n. m.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'30.30''N, 17°18'8.33''E, ± 420m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1999-07-15
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. H. Kleinová; Potamogeton pusillus s. str., Lemna cf. minor et Spirodela polyrhiza admixt.
ID: 10225135

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kroměřížsko: Kojetín, rybník u SV okraje města
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'29.47''N, 17°18'18.56''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-08-01
nálezce: Alena Vydrová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



251

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kroměřížsko: Chropyně, Chropyňský rybník
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'29.60''N, 17°18'17.63''E, ± 225m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-08-01
nálezce: Alena Vydrová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226840

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kojetín, Nový rybník [= Pod Hrází]
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'29.80''N, 17°18'17.30''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-08-08
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227360

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kojetín - rybník Jordán
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'28.97''N, 17°17'50.59''E, ± 50m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-17
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227359

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: tůně u Kojetína
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'18.88''N, 17°18'19.37''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1915-08
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227391

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kojetín na Hané, potůček pod novým rybníkem
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'21.55''N, 17°18'16.28''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-09-24
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158662

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: In aquis prope oppidum Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'8.77''N, 17°18'13.64''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



252

6669d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kojetín, tůňky při trati Kojetín-Chropyně
souřadnice: 49°20'55.49''N, 17°18'59.96''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-16
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 320

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kojetín na Hané, tůňky u trati k Chropyni
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'55.41''N, 17°18'56.12''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-06-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227362

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kojetín - cukrovar. kanál
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'53.08''N, 17°19'0.10''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-07-15
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227361

6670a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora Moravica, Hornomoravský úval, Chropyně, rybník u zámku
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'15.34''N, 17°22'12.02''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-08-13
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 305

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora Moravica, Hornomoravský úval, Chropyně, rybník u zámku
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'15.34''N, 17°22'12.02''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-06-21
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 306

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kojetín, močály při luž. lese
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'5.42''N, 17°20'15.40''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-06-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. submersum
ID: 10225133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



253

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Chropyně; rybník pod zámkem - hojný
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.41''N, 17°22'11.32''E, ± 350m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-08
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225103

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chropyně - rybník
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'18.49''N, 17°21'52.55''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-09-13
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225122

původní jméno: Myriphyllum spicatum
lokalita: Morava střední, Chropyně, rybník
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'16.17''N, 17°22'9.28''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-07-06
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10227420

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kojetín: in aqua loco dicto "Včelín" ad oppidum
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'33.97''N, 17°20'30.13''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158680

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: [Malá] Bečva - Chropíň [= Chropyně]
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'4.00''N, 17°21'43.28''E, ± 1350m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1910-06
nálezce: F. Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158729

6670c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



254

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kroměříž, park, s. m. 200
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'15.40''N, 17°23'38.66''E, ± 550m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953-07
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158677

6670d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia - prope oppidum Kroměříž, ad pagum Bílany
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'27.63''N, 17°25'26.43''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-05
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227170

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Moravia: Kroměříž, Bílany, Stonáč
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'27.51''N, 17°25'28.72''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1954-08-24
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227355

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kroměříž: potok Stonač u Bílan
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'27.13''N, 17°25'30.42''E, ± 650m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-20
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158733

6671b

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Moravia: Holešov-Hlinsko, rybníček "v Mezníku"
nejbližší obec: Hlinsko pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'12.43''N, 17°36'39.20''E, ± 25m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-08-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



255

6671c

původní jméno: Ceratophyllum
lokalita: Flora moravica. Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'50.86''N, 17°34'48.53''E, ± 1400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1900
nálezce:  Gogela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici kvadrantů 6671c a 6671d
ID: 291

6672c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hostýnské vrchy: Lukoveček, zatopený lom 1,25 km VSV od vsi
nejbližší obec: Horní Ves u Fryštáku, okres Zlín
souřadnice: 49°18'24.52''N, 17°41'9.80''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227026

6673d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: z0114_253210_282_V1F
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'22.04''N, 17°59'48.37''E, ± 75m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0114: z0114. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4737580

6674c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Vsetín, drobný zahradní rybníček u městské vodárny u J okraje města (300 m J od fotbalového stadionu) - 355 m n. m.;
49°19'21"N, 18°00'01"E
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'21.00''N, 18°0'1.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-09-20
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225092

6747b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Panský-nezamyslický rybník Z od obce
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'5.00''N, 13°38'53.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2015-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10039135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



256

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: rybník Chobot V od obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'6.00''N, 13°38'31.00''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2015-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039136

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: rybník Dolní Hubenov a jeho břehy 1 km SV od obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997459

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Distr. Klatovy. In parte occident. piscinae „Panský-nezamyslický rybník“ ad occident. a pago Nezamyslice versus, satis
copiose.
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'5.00''N, 13°38'53.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2015-06-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207960

6748b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: tůně u Pohodnice 0,6 km JV od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.50''N, 13°47'57.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997452

6749a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Podvesný rybník v J části obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'13.30''N, 13°53'51.90''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 10024675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



257

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: malý rybníček 0,4 km Z od Podvesního rybníka při J okraji obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'9.10''N, 13°53'26.80''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 10024674

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Distr. Strakonice. Copiose in piscina "Podveský rybník" in parte merid. pagi Droužetice.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'12.90''N, 13°53'53.10''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227263

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hořejší Domanický rybník
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.59''N, 13°54'48.47''E, ± 460m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1952-08-23
nálezce: Jan Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158657

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Strakonice, in aqua (40-80 cm) piscinae Hořejší [= Horní řepický] prope Domanice apud Strakonice, ca 410 m s. m.;
substr. calcario; 7-8; Ran. divaricatus 6
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.59''N, 13°54'48.47''E, ± 460m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1943-08-23
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158675

6749b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: břehy a křoviny kolem mrtvého ramene Otavy (tzv. "Stará řeka") V od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.00''N, 13°55'43.00''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



258

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Strakonice, tůň na pravém břehu Otavy pod městem
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.74''N, 13°55'40.86''E, ± 240m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1984-09-12
nálezce: Alena Vydrová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226668

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Strakonice - mrtvé rameno řeky Otavy (tzv. "Stará řeka") V od města.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.00''N, 13°55'43.00''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227265

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Domanice, okr. Strakonice: při hrázi Dolního Domanického ryb.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'45.10''N, 13°54'54.88''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1971-08-27
nálezce: Jan Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158656

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Modlešovice: tůňka pod asfaltovou cestou S od osady
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-09-15
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538147

6749c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: rybník Pitaňský a jeho litorály VSV od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'54.10''N, 13°51'43.50''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2014-08-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



259

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: rybník Mělká Pálenina 1,2 km S od obce
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'37.80''N, 13°52'14.30''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997460

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: rybník Hluboká Pálenina a jeho břehy S od obce
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'30.80''N, 13°52'10.20''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997461

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: rybník Písečný a jeho litorály 2 km VSV od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'58.40''N, 13°52'16.40''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997462

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: rybník U Koudů SSZ od obce
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'9.70''N, 13°51'54.50''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 9997465

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: břehy rybníka na Z okraji obce
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'6.80''N, 13°51'37.20''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník zamořen
ID: 9997463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



260

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Distr. Strakonice. In piscina „Hluboká Pálenina“ 1,2 km situ septentr. a pago Sousedovice, satis copiose.
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'30.80''N, 13°52'10.50''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-08-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207962

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Distr. Strakonice. In piscina Pitaňský rybník in silva „Hůl“ dicta 1,4 km situ orient.-septentr.-orient. a pago Drachkov, satis
copiose.
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'53.00''N, 13°51'44.00''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2014-08-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207957

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Distr. Strakonice. Sousedovice – rybník Hluboká Pálenina severně obce.
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'30.00''N, 13°52'10.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207953

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Distr. Strakonice. In piscina Písečný rybník in silva „Hůl“ dicta 2 km situ orient.-septentr.-orient. a pago Drachkov.
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'58.00''N, 13°52'16.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207954

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Distr. Strakonice. Sousedovice – rybník U Koudů SSZ od obce, hojně.
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'9.00''N, 13°51'45.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



261

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Distr. Strakonice. Libětice – rybník na západním okraji obce, vemi hojně.
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'6.80''N, 13°51'37.20''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207956

6750a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Sudoměř: mrtvé rameno Otavy, tůně, louky, les a křoviny na jeho březích 800 m SZ od osady
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.90''N, 14°2'17.80''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-01
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538787

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Čejetice: malý vypuštěný rybníček pod tratí, JV naproti železnič. zastávce Čejetice
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'3.36''N, 14°1'7.02''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-26
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538783

6750b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Lhota u Kestřan: tůň v louce 1,1 km VJV od kaple v obci
souřadnice: 49°15'33.74''N, 14°5'32.66''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 249

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Písek: Zátaví, tůň u pravého břehu Otavy nad jezem (ř. km 34,8)
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'13.54''N, 14°5'31.81''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984-09-12
nálezce: Alena Vydrová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226665

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Písek: Blanice v Putimi
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'51.32''N, 14°7'2.49''E, ± 550m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984-09-13
nálezce: Alena Vydrová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



262

6750c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Sudoměř: rybník Nerabov JZ od osady
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'51.90''N, 14°2'20.70''E
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-01
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538786

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Sudoměř: Prostřední rybník JV od osady
nejbližší obec: Sudoměř, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-19
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538148

6750d

lokalita: South Bohemia, District Vodňany, Korytný rybník Fishpond and surroundings.
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'8.28''N, 14°6'19.44''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227132

6751a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 7. Budějovická pánev: rybník a jeho okolí S obce Nový Dvůr
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9335143

6751b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Údraž, rybník Pikhart 1,6 km JZ od středu vsi
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'24.00''N, 14°17'39.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-08-13
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11590; evidenční číslo PR 840163
ID: 13178515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



263

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 26. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: Albrechtický rybník a jeho hráz 1km JJZ osady.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'23.00''N, 14°18'23.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149082

6751c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Písek, in bracchio vetere fluvii Blanice ca. 400 m SO Myšenec apud Protivín, ca 375 m s. m., substr. limoso-lapidoso;
4-5 in fac. Nuphar luteus 9
nejbližší obec: Myšenec, okres Písek
souřadnice: 49°13'15.16''N, 14°12'42.87''E, ± 700m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09-19
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158646

6751d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 373. Písecko-hlubocký hřeben: Kolářův rybník, 300 m JV Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Písek
souřadnice: 49°13'18.65''N, 14°15'39.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343595

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 319. Písecko-hlubocký hřeben: Trublů rybník při JZ okraji obce Všeteč
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342745

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: PP Zelendárky 993
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'35.20''N, 14°15'25.89''E, ± 929m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2008
nálezce: Vojtěch Vyhnálek; Alexandra Čurnová; Alexandra Riegertová
pramen: RNDr. Vojtěch Vyhnálek CSc; Ing.Alexandra Čurnová; Mgr.Alexandra Riegertová. Botanický inventarizační průzkum
Zelendárky. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7301454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



264

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: PP Zelendárky
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'28.80''N, 14°15'29.52''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová A. PP Zelendárky - Botanický inventarizační průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6888159

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Krč u Protivína; mírně eutr. rybník s Cerat.dem., při březích Utric.aust.
souřadnice: 49°12'29.57''N, 14°15'26.16''E, ± 207m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1674 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11673266

6752b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bechyně, rybníkTrubný  ve městě u sídliště
souřadnice: 49°17'56.00''N, 14°28'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-13
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2850617

6752c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 98. Neznašov: L břeh Lužnice a skála 1,5 km VSV od osady
nejbližší obec: Neznašov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'37.07''N, 14°23'46.82''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892604

6752d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Dobšice u Týna nad Vltavou
souřadnice: 49°13'8.39''N, 14°28'21.28''E, ± 32m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-08
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1584 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10927679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



265

6753b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Komárov - rybník Naděje, S břeh rybníka, 1 km VSV obce, okr. Tábor.
souřadnice: 49°15'20.00''N, 14°36'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-17
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422214

6753d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Andrea Kučerová; Daniel Abazid
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028160

6754a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Soběslav, v Lužnici
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'27.15''N, 14°42'51.75''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226806

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Soběslav: v Lužnici pod jezem 1 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'28.46''N, 14°42'46.35''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226696

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Jižní Čechy, Soběslav: mrtvé rameno Lužnice ca 1 km JV od obce Rybova Lhota.
nejbližší obec: Rybova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°17'4.63''N, 14°41'55.91''E, ± 150m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-07
nálezce: J. Hašková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



266

6754b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Brandlín u Tučap
souřadnice: 49°17'54.45''N, 14°46'50.32''E, ± 240m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1728 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11892470

6754c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Tábor: Dráchov, v Lužnici pod vsí
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'58.90''N, 14°43'4.38''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226695

původní jméno: ceratphyllum demersum
lokalita: Okres Tábor, obec Soběslav: Rybník Nadýmač JV obce
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'35.78''N, 14°43'58.89''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-07-29
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227282

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, v tůních při řece Lužnici mezi Veselím n/L. a Dráchovem, 405 m
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'39.82''N, 14°42'27.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1951-08-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227267

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, Veselí n/Luž.: V tůni proti továr. Fischl; 403 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'17.38''N, 14°43'7.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-08-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



267

původní jméno: ceratphyllum demersum
lokalita: V tůňkách pod Dráchovem u Soběslavě.
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'5.90''N, 14°42'54.56''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-07-24
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227284

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, v ryb. Nadýmači u Soběslavě
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'35.78''N, 14°43'58.89''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-05-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227272

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Veselí n. Luž.: v tůni proti továr. Fischl; 403 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'16.61''N, 14°42'52.03''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158651

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Soběslavsko: V rybníce Nadymači hojně. 409 m
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'35.42''N, 14°44'0.97''E, ± 370m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-26
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158653

6754d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia: již. Táborsko, [rybník] Zájezdek u Dírné, 480 m
nejbližší obec: Třebějice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'57.13''N, 14°48'45.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-10
nálezce:  Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



268

6756c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Lovětín; rybník obklopený olšinou, hnojení
souřadnice: 49°12'55.82''N, 15°2'31.69''E, ± 154m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-29
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12477516

6757a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Žirovnice: rybník Roubíček V od polní cesty, cca 1,4 km S od kostela ve městě, 555 m
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'52.58''N, 15°11'14.41''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-21
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227061

6757d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Jihlávka; údolí Doubrovského potoka, PR V Lisovech, rybník Kačerák cca 1,9 km jihozápadně (212°) středu obce; 646 m s. m.,
49°14'48"N, 015°16'44"E
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'48.00''N, 15°16'44.00''E
nadmořská výška: 646 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2010-07-02
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225189

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Jihlava, Jihlávka (4 km V od Počátek), PR V Lisovech, rybník Kačerák, 2 km JJZ od obce, cca 1,3 km V od centra obce Horní
Vilímeč, v rybníku Kačerák u hráze, 645 m s. m., 49°14'46"N, 015°16'46"E
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'46.00''N, 15°16'46.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-06-20
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227066

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Okres Jihlava, obec Jihlávka (15 km SZ od Telče): 2 km JJZ od obce, v rybníku Kačerák
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'47.63''N, 15°16'44.92''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-09-12
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



269

6758b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 420. Hodice: pobřežní porosty Horního Hlubokého rybníka, 1,5 km ZSZ od středu obce, 580 m n. m., 5. 7. 2005, M. Lepší &
P. Lepší.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'26.00''N, 15°27'34.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425987

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hodice_3300222
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'17.32''N, 15°28'23.48''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5427253

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hodice_3300177
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'26.75''N, 15°28'23.48''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426888

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hodice_3300186
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'32.44''N, 15°28'24.10''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426974

6758d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Jihlava, Studnice (4 km S od Telče): rybník 750 m JVV od středu obce, 572 m s. m.,  49°13'17"N, 015°27'50"E
nejbližší obec: Studnice u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'17.00''N, 15°27'50.00''E
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-15
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



270

6759a

původní jméno: Ceratophyllum
lokalita: okr. Jihlava, Stonařov, Stonařovský rybník , v polesí Pouště, Třešť-Stonařov, ca 2 km Z obce, 610 m s. m.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.10''N, 15°32'7.55''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-13
nálezce: Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227056

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Jihlava, Třešť, lesní rybník Petrchák v polesí Zadní Pouště, 4 km V od města, 595 m s. m.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'50.82''N, 15°32'24.46''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-26
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227057

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Jihlava, Třešť, Stonařovský rybník, v polesí Pouště,Třešť-Stonařov, 4 km V od města, 610 m s. m.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.10''N, 15°32'7.55''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-26
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227058

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Jihlava, Třešť, lesní rybník Radkovec, 250 m S od silnice do Stonařova, 3 km V od města, 630 m s. m.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'9.41''N, 15°31'24.60''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-26
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227059

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Jihlava, Třešť, Lovětínský rybník v polesí Pouště 200 m S od silnice do Stonařova, 4 km V od města, 605 m s. m.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'4.17''N, 15°32'11.25''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-26
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



271

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Jihlava, Třešť, lesní rybník Jezírko v polesí Pouště asi 1 km VJV od myslivny Pouště, 4 km VJV od města, 615 m s. m.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.21''N, 15°32'0.13''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-26
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227072

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Jihlava: Třešť, lesní Lovětínský rybník, v polesí Pouště, 200 m S od silnice do Stonařova, 4 km V od města. 605 m n. m.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'4.17''N, 15°32'11.25''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227063

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Jihlava: Třešť, lesní rybník Petrchák, v polesí Zadní Pouště, 4 km V od města. 595 m n. m.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'50.82''N, 15°32'24.46''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227064

6759c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Sedlejov; Panenská Rozsíčka, PP Rašelinné jezírko Rosička, údolí pravého bezejmenného přítoku Pavlovského potoka cca
1,88 km ssv. (36°) středu obce; 569 m s. m., 49°14'31"N, 015°30'47"E
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'31.00''N, 15°30'47.00''E
nadmořská výška: 569 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-25
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225188

6761c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Třebíč-Stařečka, areál rybníčků a sádek v údolí Jihlavy, 1 km SSV  žel. st. Třebíč-Borovina, ryb.4
souřadnice: 49°13'1.00''N, 15°51'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



272

6761d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: východní okraj rybníka Hrachovec, ca490 m JJZ od obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'29.00''N, 15°55'28.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823659

6762d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: j0160_243117_112_V2C
nejbližší obec: Zahrádka na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'28.79''N, 16°6'23.44''E, ± 133m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4573791

6763c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Náměšťská obora, břehy a litorál nejdolejšího, druhého a třetího z kaskády čtyř rybníčků ca 0,5-0,7 km VSV-V od zámku
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'38.88''N, 16°10'15.96''E, ± 40m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Sedláček; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827502

6765a

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko SZ Brna. V potoce v přítokové části rybníku 800 m již. Mor. Knínic
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'7.73''N, 16°30'8.93''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-07-16
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "pospolitě"
ID: 290

6765b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Soběšické rybníčky
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'9.98''N, 16°36'24.07''E, ± 193m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. poměrů CHPV Soběšické rybníčky.. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6368737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



273

6765c

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Mähren: Tümpel bei Jundorf [= Brno-Jundrov] (Bezirk Brünn [= Brno])
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'32.69''N, 16°33'31.36''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227427

6765d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: [Brno:] Rothe Mühle
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'6.96''N, 16°36'16.47''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 335

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Mähren; Brünn [= Brno], in rothen Teiche
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'6.96''N, 16°36'16.47''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1892-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227428

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora moravica. Brünn, rothen Teich und Ponawka [nyní retenční nádrž v m. č. Brno-Královo Pole]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'5.50''N, 16°36'16.38''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1890-06
nálezce:  Hanáček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227329

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Červený rybník u Brna [nyní retenční nádrž v m. č. Brno-Královo Pole]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'5.50''N, 16°36'16.38''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1890
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227422

6767a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



274

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Vyškov, pístovický rybník 8 km V od Vyškova; 300 m
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.35''N, 16°54'6.00''E, ± 260m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-06-30
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225128

6767c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora moravica: distr. Rousínov. Rybníček v Komořanech
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'4.41''N, 16°54'34.27''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-08-27
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "roztroušeně"
ID: 307

6769c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Pornice, v rybníku "Švábka" 1,8 km JJZ obce
nejbližší obec: Pornice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'4.88''N, 17°10'15.92''E, ± 90m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1987-08-28
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 308

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Kroměříž: Pornice, rybník 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Pornice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'10.22''N, 17°10'21.88''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1987-08-28
nálezce: Viktor Pluhař; Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225063

6769d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kroměřížsko: v rybníku západ. od Zborovic, asi 240 m n. m., hoj. roztr.
nejbližší obec: Zborovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'48.30''N, 17°16'27.70''E, ± 210m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1972-06-09
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



275

6770a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kroměřížsko: v tůňce na západ. okraji, Kotojedy, asi 200 m n. m., hoj.
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'28.20''N, 17°23'58.13''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-09-05
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225146

6770b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Záhlinice, distr. Kroměříž, ad alveam rivuli Mojena, non procul a piscatoria, 205 m s. m., 49°17'11"N, 17°21'50"E [souřadnice
chybné!]
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'34.79''N, 17°29'0.84''E, ± 285m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-07-21
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225134

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tlumačov, rybník v SZ části obce
nejbližší obec: Tlumačov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°15'7.17''N, 17°29'29.24''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1976-05-15
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158724

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Záhlinice: v Mojeně
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'35.99''N, 17°29'10.88''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960-10-20
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158732

6770d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kvasice: v řece Moravě nad splavem
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'20.03''N, 17°28'32.29''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1957-09-03
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



276

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kvasice - Morava u kanálů; 186 m n. m.
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'20.03''N, 17°28'32.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-08-27
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225150

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tlumačov, potok na okraji bažantnice, 1 km JZ obce
nejbližší obec: Tlumačov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°14'22.33''N, 17°29'44.84''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-08-16
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158723

6771c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Otrokovice: v řece Moravě pod jezem Z od města
nejbližší obec: Bělov, okres Zlín
souřadnice: 49°13'1.36''N, 17°30'10.95''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226567

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Morava východní, Baťov [= Otrokovice], rybník u silnice k řece Moravě, nedaleko tenis. hřiště, [půda] bahnitá, 185 m, hojně
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'30.50''N, 17°30'54.99''E, ± 275m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1945-08-18
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158648

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Morava východní, Baťov [= Otrokovice], rybník u silnice k řece Moravě, nedaleko tenis. hřiště, [půda] bahnitá, 185 m, hojně
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'30.50''N, 17°30'54.99''E, ± 275m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1945-08-18
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



277

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Baťov [= Otrokovice]: v lesní tůni mezi Baťovem a Tlumačovem po pravé straně trati, ca 185 m
nejbližší obec: Tlumačov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°14'19.42''N, 17°30'31.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1944-07-04
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158727

6771d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: SZ okraj Gottwaldova, vodní nádrž za městskou části Prštné, směrem ke Zboženským rybníkům
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983-09
pramen: Kusák P. (1985): Tři zajímavé botanické nálezy z blízkého okolí Gottwaldova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 215-216.
projekt: FLDOK
ID: 9157422

6851a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Milenovice: Zlouňský rybník 1 km JV od obce
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'4.72''N, 14°13'40.92''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-10-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110074

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Milenovice, Zlouňský rybník cca 800 m JV od železniční zastávky, rybník za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'4.70''N, 14°13'40.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11758; evidenční číslo PR 840378
ID: 13178519

6851b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Distr. České Budějovice. In piscina "Maletínek" situ merid.-occid. a statione viae ferratae Lhota pod Horami.
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'42.00''N, 14°18'9.00''E
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



278

6851c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 103.Strpí u Číčenic: hráz při S břehu rybníka Bukový (Lukovec) 1,7 km JJZ od osady, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995
(6851c).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849806

6851d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Dívčice: Zbudovská výtopa, mokřad S od železnice 0,7 km JV od nádraží
souřadnice: 49°6'1.00''N, 14°18'27.70''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-24
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici s kvadrantem 6951b
ID: 253

původní jméno: Ceratophyllum
lokalita: okr. České Budějovice: Dubenec, Přední Záblatský rybník
nejbližší obec: Záblatí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'16.77''N, 14°17'54.20''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226446

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. České Budějovice: Dívčice, sádky
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'29.86''N, 14°18'56.35''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226815

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. České Budějovice: Dubenec, rybník Hlinavka
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'54.24''N, 14°17'56.75''E, ± 125m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



279

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia australis, distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev, pagus Dívčice: in stagno situ boreo-orient. sub ferrivia Zbudov
– Dívčice, ca. 300 m situ merid.-orient. a statione ferriviae in pago dívčice. Alt. 390-400 m s. m.
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'17.69''N, 14°18'17.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227140

6852a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: opp. Týn nad Vltavou, pagus Knín: in piscina Barbora prope vicum Býšov
nejbližší obec: Knín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'41.91''N, 14°23'54.04''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979-09-13
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225048

6852b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Týn nad Vltavou: Jaroslavice (osada obce Kostelec) JV Týna n. Vlt., sev. obce
nejbližší obec: Jaroslavice u Kostelce, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'44.45''N, 14°27'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975-09-11
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158721

6852c

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Dříteň: nádrž pod čističkou odpadních vod 0,6 km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°8'30.47''N, 14°20'16.39''E, ± 30m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-07-24
nálezce: Z. Neudertová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 252

6852d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia merid., Purkarec - Vltava
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'45.90''N, 14°27'14.51''E, ± 600m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1980-08-10
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



280

původní jméno: Ceratophyllum
lokalita: Českobudějovicko, Purkarec: pobřeží prav. bř. Vltavy 1 km JJV obce
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'9.35''N, 14°27'51.12''E, ± 400m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1970-09-05
nálezce: J. Kučerová; S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227287

6853a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 247. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6853a): Tuchonice u Žimutic: Kamenný rybník JJV osady, u hráze.
nejbližší obec: Tuchonice u Žimutic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'27.00''N, 14°31'41.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152648

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tuchonice: Tuchonice u Žimutic: Kamenný rybník JJV osady, u hráze
nejbližší obec: Tuchonice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8454950

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tuchonice; hojně Cerat.dem., ojed.Lem.min. a Spir.polyr.
souřadnice: 49°9'58.10''N, 14°30'31.14''E, ± 160m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-09-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11570955

6853b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: c0061_224405_11_V1F
nejbližší obec: Sviny, okres Tábor
souřadnice: 49°10'43.64''N, 14°37'50.16''E, ± 86m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-09
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Josef Albrecht. c0061: c0061. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4326170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



281

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 0_opravy_224404_37_V1F
nejbližší obec: Dolní Bukovsko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'42.05''N, 14°35'39.73''E, ± 134m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4325978

6854a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: V tůni u Vídeň. mostu u Nežárky nedaleko Veselí n/Luž.; 408 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'35.87''N, 14°42'56.98''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-27
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Elodea canadensis admixt.
ID: 10224975

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Mrtvé rameno Lužnice 100 m záp. Mezimostí, Veselí n. L.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'15.99''N, 14°42'5.09''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-30
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Č. Deyl 1998: C. demersum; V. Rybka 2010: C. submersum
ID: 10225136

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia: již. pánev třeboňská, Horusice: ryb. Malý Horusický
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'11.16''N, 14°42'10.44''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227273

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, Mezimostí n./Než. V tůni řeky Nežárky proti jednotě Kalašů; 408 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'20.49''N, 14°42'43.25''E, ± 600m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



282

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Již Čechy, pánev třeboňská, Mezimostí n./Než. [= Veselí nad Lužnicí II], v tůni řeky Nežárky proti jednotě Kalašů; 408 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'54.88''N, 14°42'20.98''E, ± 150m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227346

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Mezimostí n. Než., v tůni řeky Nežárky proti jednotě Kalašů; 408 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'2.64''N, 14°42'21.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158654

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Vlkov (okr. Tábor), návesní rybníček u kaple v obci, 415 m n. m., 49°9'4,0"N, 14°43'22,4"E
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'4.00''N, 14°43'22.40''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-08-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182565

6854b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Hamr: rybník Smíchov II 1,4 km VSV-SV od kostela v obci
souřadnice: 49°9'36.54''N, 14°46'40.83''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-23
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 243

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Okr. Tábor: Nítovice: rybník Frajmarek 0,75 km ZSZ od obce. 450 m n. m.
nejbližší obec: Nítovice, okres Tábor
souřadnice: 49°10'34.10''N, 14°48'15.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



283

6854c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Frahelž (okr. Jindřichův Hradec), Miletínský potok při ústí do Lužnice, cca 1,4 km J(–JJV) od vlakové zastávky v obci, cca 415 m
n. m., 49°6'21,3"N, 14°44'20,8"E
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'21.30''N, 14°44'20.80''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-17
nálezce: Klára Kabátová; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224954

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Třeboňsko: Frahelž, Lužnice u železničního mostu
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'18.35''N, 14°44'14.42''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226559

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia: již. pánev třeboňská, Frahelž: ryb. Rod
nejbližší obec: Frahelž, okres Tábor
souřadnice: 49°7'16.37''N, 14°44'40.22''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-10-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227270

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia: již. pánev třeboňská, Frahelž: ryb. Láska
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'38.00''N, 14°44'56.75''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-09-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227274

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia: již. pánev třeboňská, Frahelž: ryb. Pražák
nejbližší obec: Frahelž, okres Tábor
souřadnice: 49°7'34.23''N, 14°44'33.32''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-10-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



284

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Veselí nad Lužnicí (okr. Tábor), rybník Punčoška cca 1,4 km SSZ od kaple v Ponědrážce, v J části rybníka, 416 m n. m.,
49°8'57,1"N, 14°42'4,9"E
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'57.10''N, 14°42'4.90''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-08-31
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182568

6854d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: c0059_233307_804_V1F
nejbližší obec: Val u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'2.00''N, 14°46'2.35''E, ± 461m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0059: c0059. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4436012

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: w0083tr_233313_212_V1F
nejbližší obec: Val u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°6'55.08''N, 14°49'17.18''E, ± 61m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4439647

6855b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: c0251_233305_103_K1
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'35.68''N, 14°58'9.66''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4433737

6856b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Strmilov_6090050
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'46.98''N, 15°9'30.60''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



285

6856d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: c0015_233407_202_V1F
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'44.47''N, 15°7'33.02''E, ± 407m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0015: c0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4451269

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Linie makrofyt u vedlejší hráze
souřadnice: 49°7'46.48''N, 15°7'32.55''E, ± 145m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12069426

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Upravené ostrůvky
souřadnice: 49°6'57.31''N, 15°7'12.86''E, ± 148m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12070282

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hospříz
souřadnice: 49°7'50.75''N, 15°5'32.30''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-01
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10898250

6858a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 536. Borovná: čtvrtý rybníček odshora v soustavě pěti rybníčků na potůčku vtékajícím od jihu do rybníka Šilhan 0,5 km VJV-V
od obce, ca 520 m n. m., 6. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'48.00''N, 15°24'17.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



286

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 535. Borovná: třetí rybníček odshora v soustavě pěti rybníčků na potůčku vtékajícím od jihu do rybníka Šilhan 0,4 km VJV od
obce, ca 525 m n. m., 6. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'45.00''N, 15°24'11.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428003

6858b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Telč, rybí sádky pod soustavou rybníčků při SZ okraji města, 1,4 km SZ žel. st. Telč; ve vodě, ve stěnách a na obnažených
dnech sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'18.67''N, 15°26'49.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Telč; sádky kvůli odbahňování napájecího rybníka v roce pozorování výjimečně letněny
ID: 10189471

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: j0179_234123_270_V1F
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'54.20''N, 15°28'6.02''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0179: j0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4470092

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Radkov u Telče; Čistý chovný rybník s makrofyty s vyvinutým litorálem.
souřadnice: 49°9'4.61''N, 15°28'2.81''E, ± 190m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11518210

6858c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: w0144_234312_20_V1F
nejbližší obec: Prostřední Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'30.72''N, 15°24'17.28''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Leoš Lippl. w0144: w0144. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4493289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



287

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rybník Pečenka, Kostelní Vydří, JH
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'41.64''N, 15°24'5.11''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Milan Macháček
pramen: RNDr. Milan Macháček. Rybníky Dačicka - zoologický průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6904406

6858d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora moravica, distr. Dačice, Černíč, Leknínový rybník [= Černíčský rybník?]
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'48.53''N, 15°27'22.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-26
nálezce: Jiří Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 329

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Černíč, 6 km J od Telče: PP Černíč, tůň na levém břehu [Moravské] Dyje, cca 600 m S-SSZ od kaple v obci, 473 m
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'1.28''N, 15°27'29.55''E
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-01
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227068

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Černíč, mezi Telčí a Dačicemi, na Černíčském rybníku - přírodní rezervace. Na SZ okraji obce. 467 m
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'48.80''N, 15°27'23.60''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227054

původní jméno: Ceratophyllum
lokalita: Morava: Dačice-Černíč, rybník
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'51.19''N, 15°27'21.73''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



288

6859c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: rybník Staviště - Nová Říše
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'43.62''N, 15°34'6.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-21
nálezce: Jaromír Maštera
pramen: Mgr. Jaromír Maštera. Terénní zápisky 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7240562

6860a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Třebíč, údolí Želetavky, Zadní rybník, cca 1,55 km SV středu obce Bítovánky, mírně tekoucí přítok rybníku, v olšině spolu s
Myriophyllum spicatum; 630 m s. m., 49°09'23"N, 015°21'13"E [souřadnice chybné!]
nejbližší obec: Bítovánky, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'24.73''N, 15°42'13.56''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-04
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225190

6860c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rybník Sokol, Šašovice, TR
nejbližší obec: Šašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'55.09''N, 15°40'5.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-24
nálezce: Jaromír Maštera
pramen: Mgr. Jaromír Maštera. Terénní zápisky 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7240560

6861d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Třebíčsko, Lipník, ryb. Babka, J část (nejdál od hráze), 1.3 km JJV kostela v obci.
souřadnice: 49°7'58.00''N, 15°57'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529062

6864a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Babice u Rosic; rybníček v Babicích, bez hospodaření, makrofyta hojně, vybetonovaný okraj
souřadnice: 49°10'23.89''N, 16°21'30.35''E, ± 15m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1342 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12413593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



289

6864b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Popůvky, Horní popůvecký rybník
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'17.40''N, 16°28'57.74''E, ± 80m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-09-12
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 317

6864c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Oslavany, tišina řeky Oslavy nad jezem při jižním okraji města, ca 320 m JZ od vlakového nádraží.
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'3.77''N, 16°20'31.90''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-07-12
nálezce: Alžbeta Devánová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175061

6865a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Žebětín; jezírko v oboře Holedná, okolo jezírka málo X5-palouk
souřadnice: 49°11'54.56''N, 16°31'27.34''E, ± 13m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1375 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12425620

6865b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora moravica: Brno: tůně u Nových Černovic
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'5.49''N, 16°38'31.96''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-05-15
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 318

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Holaseg [= Holásky]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'54.87''N, 16°38'34.95''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici s kvadrantem 6865d
ID: 333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



290

6865d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Brno: Holásecká jezírka, v jezírku nad obetonovaným rybníkem
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'48.73''N, 16°38'36.65''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-09-09
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 313

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita:  Brno. Holásky: tůň "Jezero"
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'46.90''N, 16°38'33.87''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-08-04
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici kvadrantů 6865d a 6865b
ID: 296

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Brno-Holásky: v poslední tůni slepého ramene Svitavy, Z obce, roztr.; ca 195 m n. m.
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'48.07''N, 16°38'33.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Černohous 1989: C. demersum; V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225118

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Brno-Chrlice, na slepém rameni západně obce při silnici na Modřice; 190 m
nejbližší obec: Chrlice, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'7.79''N, 16°38'33.85''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-23
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225126

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Morava: Brno-Holásky, okolí vodních nádrží na severozápadním okraji osady, 190 m n. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'48.72''N, 16°38'36.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-05-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



291

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia: Brno-Holásky, poslední tůň slepého ramene Svitavy, Z obce
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'47.19''N, 16°38'32.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-05
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně!
ID: 10227375

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Holasek bei Brünn [= Brno]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'46.90''N, 16°38'36.03''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227429

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ivanovice-Holásky
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'46.90''N, 16°38'33.87''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-06-26
nálezce: František Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227392

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Mähren: Holasek Sumpf bei Brünn [= Brno-Holásky]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'48.09''N, 16°38'34.80''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-07-17
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227417

6866c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Sokolnice; regulovaná Říčka, mimo zastínění makrofyta
souřadnice: 49°6'53.45''N, 16°43'33.24''E, ± 170m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-06-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1296 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 12409931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



292

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Telnice u Brna; Říčka, zahloubená a regulovaná, mimo zastínění ale četná makrofyta
souřadnice: 49°6'22.03''N, 16°43'9.92''E, ± 405m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-06-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1296 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 12409926

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kobylnice u Brna; Říčka, regulovaná a zahloubená, v osvětlených místech hojně makrofyta
souřadnice: 49°8'3.19''N, 16°43'51.39''E, ± 301m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-06-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1296 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 12409914

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kobylnice u Brna; Říčka, regulovaná a zahloubená, ovšem tento úsek osvětlen skoro bez stromů, proto makrofyta s vysokou
pokryvností, málo také M1.1 až M1.5
souřadnice: 49°8'23.91''N, 16°43'48.37''E, ± 436m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-06-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1296 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 12409805

6867c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Slavkov u Brna, Slavkovský potok v úseku od autobusového nádraží podél severního okraje komplexu uměle vybagrovaných
tůněk, ca 470 m SSV až 600 m SZ od železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'55.32''N, 16°52'13.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197351

6869d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Okr. Uherské Hradiště: Břestek: tůňka 1100 m S od rozcestí Břestecká skála
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'11.00''N, 17°19'53.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2016-08-19
nálezce: K. Kabátová
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 16/154
ID: 13209230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



293

6870b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Žlutava; rybníček s vysokou pokryvností makrofyt, nyní asi extenzivní, stanoviště žab
souřadnice: 49°11'28.57''N, 17°29'42.67''E, ± 20m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-05-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12305825

6870d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Huštěnovice, mrtvé rameno Výrovka, JV, 180 m
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'59.91''N, 17°28'58.87''E, ± 180m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1968-10-06
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158725

6871a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwaldov [= Zlín], louka u slepého ramene Moravy "U letiště" v Kvítkovicích
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'33.74''N, 17°30'58.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1977-07-27
nálezce: Věra Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 304

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Napajedla: mrtvé rameno řeky Moravy "V Hejným", ca 190 m
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°11'3.10''N, 17°30'25.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973-08-23
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158722

6871c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Napajedla, kanál na pravém břehu Moravy 1 km JJV od nádraží Spytihněv
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°7'59.82''N, 17°30'0.84''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



294

6872a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Okr. Zlín: Březnice, JV okraj obce, rybník pod zem. družstvem
souřadnice: 49°11'5.00''N, 17°40'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-09
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356702

6872d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia, Zlínské vrchy, distr. Zlín, Luhačovice: Jezírko Lásky, 0,9 km SZ od kostela (horní rybník); okraj rybníka, 20 cm
hloubka; 285 m s. m.
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'39.00''N, 17°45'7.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-07
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227350

6949b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Chocholatá Lhota u Vlachova Březí, komplex zemních sádek pod větším z rybníků na Lipovickém potoce ca 0,5 km SSV
středu obce; ve vodě, pobřežní zńě a v okolních spásaných trávnících
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'3.34''N, 13°59'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2010-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954497

6950b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: rybník na Z okraji obce
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°5'56.10''N, 14°5'2.40''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2013-06-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 9997467

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bavorovsko, Protivec, nejdolejší ryb. v kaskádě 6 ryb. nad obcí, u silnice, 0,5 km VSV kaple v obci
souřadnice: 49°4'40.00''N, 14°5'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



295

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bavorovsko, Čichtice, ryb. Maly Vepřský pod silnicí Bavorov-Netolice, jeho SV část, 2,55km JV kaple
souřadnice: 49°5'26.00''N, 14°7'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526940

6950d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Netolice. Náhon u Hrbova
nejbližší obec: Hrbov u Lhenic, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'22.57''N, 14°9'49.93''E, ± 500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1892-08-09
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158629

6951a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Malovice: rybník Potůček 1,2 km J od kaple v obci
souřadnice: 49°4'51.66''N, 14°13'16.65''E, ± 120m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 250

6951b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Zbudov, Dolní ryb. u Novosedel, ve vodě
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'21.93''N, 14°16'54.52''E, ± 340m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994-07-16
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226491

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Zliv u Č. Budějovic; Kubatovská blata, ve stoce západně od bašty Vomáčka
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'18.93''N, 14°19'49.93''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-28
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6951b a 6952a
ID: 10227340

6951c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Netolice. Rybník "Mnich"
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'41.57''N, 14°11'36.64''E, ± 350m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1901-07-10
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



296

6951d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 349.Malé Chrášťany, rybník Velký Karasín 1,5 km ZSZ od středu obce, ve vodě, na okrajích a na hrázi, 405 m n. m., 6951d; K.
Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823824

6952a

původní jméno: indet.
lokalita: Zliv u Českých Budějovic, Kubatovská blata, stř. část u samoty Vomáčka
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'23.51''N, 14°20'39.88''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-07-29
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225179

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Hluboká n. Vlt.: in piscina Blanský prope Hluboká
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'39.75''N, 14°24'6.22''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-10-03
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225181

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Zliv asi 6 km ZSZ od Hluboké nad Vltavou, rybník Zadní Topol Bezdrývka S silnice na Munice
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'46.00''N, 14°23'10.00''E
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227123

6952b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: bei Frauenberg [= Hluboká nad Vltavou]
souřadnice: 49°3'17.74''N, 14°26'29.26''E, ± 1500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici s fytochionem 38 a kvadrantem 6952d
ID: 259

6952c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



297

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Čejkovice, areál Ostrov se speciálními odchovnými rybníčky, 0,55 km J kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech a březích
rybníčků a v okolních spásaných trávnících
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.49''N, 14°22'54.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954146

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 334.Hluboká nad Vltavou, malý rybníček (jižnější) pod hrází Bezdrevu 0,9 km SZ od nádraží Hluboká nad Vltavou, 380 m n.
m., 6952c; K. Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823694

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Českobudějovicko,Čejkovice, komplex speciálních rybníčků při jižním okraji obce, ryb. č. 6
souřadnice: 49°0'29.00''N, 14°22'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520652

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Českobudějovicko, Čejkovice, ryb. Motovidlo, jeho JV část, 1,5 km J kaple v obci
souřadnice: 48°59'59.00''N, 14°22'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-10-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530248

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hluboká nad Vltavou: malý rybníček (jižnější) pod hrází Bezdrevu 0,9 km SZ nádraží Hluboká nad Vltavou.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Jan Šuspa Lepš; Rudolf Hlaváček; Martin Lepší; Kateřina Šumberová; J. Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461808

6952d

původní jméno: Ceratophyllum demersum L.
lokalita: Ceské Budějovice: tůň v komplexu Českovrbenských rybníků na SZ okraji města, 380 m, 49.00039°N, 14.44111°E
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'1.40''N, 14°26'28.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1987-08-01
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



298

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Budějovická pánev, České budějovice, Hluboká nad Vltavou, Hluboká nad Vlt: Munický rybník
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'50.98''N, 14°25'21.37''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-08-10
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219212

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hluboká [nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.65''N, 14°25'56.01''E, ± 4000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224974

původní jméno: indet.
lokalita: V rybníce na Hluboké [nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'37.45''N, 14°25'43.01''E, ± 2150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1877-07-19
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158637

6953c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: /163/ Úsilné: zatopený lom na kopci JV obce
nejbližší obec: Úsilné, okres České Budějovice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961
pramen: Hartl J. (1968): Příspěvek ke květeně Českobudějovicka I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 9294455

6954a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Lomnice n. Luž.: rybník Malý Dubovec; 415 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.55''N, 14°43'31.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-17
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225034

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia: merid. pánev třeboňská, Lomnice n. Luž. - v ryb. Velký
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'40.68''N, 14°42'39.70''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-09-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



299

lokalita: Bohemia meridionalis, Lomnice nad Lužnicí, rybník Velký Dubovec
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.10''N, 14°43'15.95''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-08-19
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227285

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Lomnice nad Lužnicí: rybník Velký Dubovec 2,6 km JJZ od nádraží; makrofytní vegetace;
420 m s. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.10''N, 14°43'16.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-09-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227324

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Lomnice nad Lužnicí: rybník Velký Panenský 2,4 km J od nádraží; makrofytní vegetace;
420 m s. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'8.56''N, 14°43'51.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-09-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227325

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Lomnice nad Lužnicí (okr. Jindřichův Hradec), rybník Velký Dubovec, 420 m n. m., 49°4'5,7"N, 14°43'14,0"E
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.70''N, 14°43'14.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-08-30
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182566

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Distr. Třeboň. In piscina „Velký Panenský“ situ merid.-merid.-orient. ab oppidulo Lomnice nad Lužnicí, satis copiose.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.00''N, 14°43'50.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-19
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



300

6954b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Třeboňsko; rybník 300 m západně tvrziště Klec
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'25.23''N, 14°45'26.80''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-09
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920206

původní jméno: indet.
lokalita: Třeboňská pánev: rybn. Ostrý u vesnice Kolence
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'2.46''N, 14°47'13.37''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-08
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226747

původní jméno: indet.
lokalita: Třeboňsko: rybník Okřínek (a okolí) u vesnice Kolence
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'43.69''N, 14°47'18.93''E, ± 360m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-05
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226750

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Třeboňská pánev: rybn. Ostrý u vesnice Kolence.
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'2.34''N, 14°47'12.85''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-08
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227135

6954c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°2'45.00''N, 14°43'18.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-19
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1475606

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Přeseka - NPR Olšina u Přeseky 1 km SV od SV okraje obce. Třeboň
souřadnice: 49°2'53.20''N, 14°44'19.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-09-14
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



301

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 0_opravy_331102_139_V1G
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'37.22''N, 14°44'6.43''E, ± 145m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Zuzana Balounová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4945951

6954d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Třeboň. Potok u střelnice
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'9.74''N, 14°46'32.64''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-08-29
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158691

6955a

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Rybník Nový u Mláky
nejbližší obec: Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'43.30''N, 14°50'59.69''E, ± 125m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-06
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 251

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň: Pístina: malý rybník severně od Záhlinského rybníka
nejbližší obec: Pistina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'15.85''N, 14°54'9.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-31
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 263

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Plavsko: drobný rybníček na JZ okraji obce. 460 m n. m.
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'57.30''N, 14°54'5.40''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



302

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Stráž nad Nežárkou, v Nežárce
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'15.40''N, 14°54'31.11''E, ± 650m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-13
nálezce: Kamila Chaloupková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226527

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Bohemia: pánev třeboňská, Stráž nad Nežárkou, v rybníku Budka
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'53.68''N, 14°54'17.78''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-09-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227278

6955b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Lásenice: rybník 1,3 km V od kostela v obci
souřadnice: 49°4'24.13''N, 14°59'8.14''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 247

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Jindřichův Hradec: Horní Lhota, v Nežárce
nejbližší obec: Horní Lhota u Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'34.71''N, 14°59'2.31''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-12
nálezce: Kamila Chaloupková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226521

6955c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stříbřec: rybníček 600 m S od kostela v obci
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'7.11''N, 14°52'43.91''E, ± 40m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-21
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



303

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stříbřec: rybníky Na struhách 1,5 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'37.42''N, 14°52'43.14''E, ± 180m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-21
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 262

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Třeboňsko: Stříbřec - rybník na P břehu Nové řeky nad silničním mostem, ca 440 m n. m.
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'49.92''N, 14°51'47.34''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-06-16
nálezce: J. Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226693

6955d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Třeboňsko, Žíteč, velký návesní rybník v jihovýchodní části obce
souřadnice: 49°0'1.00''N, 14°55'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529342

6956d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 0_opravy_233423_24_V1F
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'45.66''N, 15°9'7.24''E, ± 1094m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Karel Boublík
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4456591

6957b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: U Č. Rudolce
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.55''N, 15°19'23.06''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



304

6958b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Datschitz [= Dačice], Teich bei der ob. Vorstadt
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'27.42''N, 15°25'6.01''E, ± 1750m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-20
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158700

6959b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: JČ: o. Jindř. Hradec, Budeč - rybník v obci
nejbližší obec: Budeč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.59''N, 15°35'18.73''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-09
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227241

6960a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Okr. Třebíč: Domamil: Nový rybník 0,9 km Z od obce
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'0.40''N, 15°40'45.00''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13178567

lokalita: Domamil, rybník Nový u silnice Štěpkov - Domamil, cca 1,3 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'2.00''N, 15°40'42.00''E
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-07-19
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13174602

lokalita: Domamil, lesní rybník Partyzánský, cca 1,8 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'26.00''N, 15°40'26.00''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13174601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



305

6969c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: Ježov, ve vodní nádrži západně obce
nejbližší obec: Ježov, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'35.43''N, 17°12'9.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-09-05
nálezce: Jiří Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 328

6970b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Uherské Hradiště, řeka Morava pod městem
nejbližší obec: Staré Město u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'54.11''N, 17°25'48.22''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226780

6970c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Uherské Hradiště: Nedakonice, v řece Moravě
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'45.92''N, 17°23'32.23''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226778

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Uherské Hradiště: Kostelany [nad Moravou], v řece Moravě
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'36.15''N, 17°24'24.22''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-08-18
nálezce: A. Ptašniková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226703

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Kostelany nad Moravou, tůň na levém břehu Moravy 0,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'33.77''N, 17°24'52.34''E, ± 125m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



306

6970d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Ostrožská Nová Ves (okr. Uherské Hradiště), SV cíp velké pískovny u obce, cca 1,1 km SZ–ZSZ od železniční stanice, 172 m n.
m., 49°0'53,3"N, 17°25'25,2"E
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'53.30''N, 17°25'25.20''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-05-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224955

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Ostrožská Nová Ves: štěrkoviště 1,6 km SZ obce - nepříliš hojně. 170 m
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'8.75''N, 17°25'12.11''E, ± 770m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-08-03
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225094

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Uherské Hradiště: Ostrožská Nová Ves, pískovna 2 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'15.44''N, 17°24'56.20''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226604

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště, Ostrožská Nová Ves: štěrková jezera asi 1,4 km SZ od kapličky ve středu obce; voda při
břehu; 173 m s. m.
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'43.00''N, 17°25'7.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-08-02
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227322

6971c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 232.Míkovice, údolí Míkovického potoka J obce
nejbližší obec: Míkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'47.49''N, 17°30'44.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



307

7049c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Šumava: Volary, dolní rybníček u Stögrovy hutě, 793 m n. m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'52.79''N, 13°51'19.40''E
nadmořská výška: 793 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226811

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Volary, dolní odkalovací nádrž pod čističkou 1,3 km JV od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'2.10''N, 13°53'48.10''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226862

7051b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Záboří: Zábořský rybník 1,2 km JV od kaple v obci
souřadnice: 48°58'55.80''N, 14°16'43.63''E, ± 140m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 242

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Jižní Čechy - Českobudějovicko, ryb. Březový u obce Čakov (JJV od ryb. Nechvíl)
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'24.65''N, 14°19'17.86''E, ± 90m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1996-07-21
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 245

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Českobudejovicko, ryb. Nechvíl u Čakova, ve vodě
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'36.59''N, 14°19'22.63''E, ± 140m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1996-07-21
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



308

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Čakov, rybník Zběhov, proti ryb. Nový, ca 1,3 km SSZ–S od kostela v obci; v mělké vodě, rákosinách a na obnažených
okrajích plůdkového rybníka
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'32.23''N, 14°18'20.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-18
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175198

7051c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: osada Rojšín, rybník u Bětáků, 0,4 km Z od osady
souřadnice: 48°54'53.00''N, 14°14'37.00''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995-10-12
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 11: 47-66.
projekt: ČNFD
ID: 2079907

7051d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Křemežsko, Mříč - J od obce, rybník u kolejí, ve vodě
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'12.34''N, 14°19'36.15''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995-08-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226492

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Křemežský rybník u Křemže, ve vodě
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'11.29''N, 14°19'8.26''E, ± 400m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995-08-15
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226587

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Křemže, Starostův [= Starostenský] rybník - ve vodě
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'25.30''N, 14°18'38.44''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995-08-15
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



309

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Křemže, rybníček 1,3 km VJV od Křemže cca 110 m VJV od trati
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'5.00''N, 14°19'29.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2000-07-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227126

7052a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Lipí, rybník Panin,jeho severní část, ca 0,6 km ZSZ kaple v centru obce; mělká voda poblíž hráze
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'1.05''N, 14°20'40.78''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-03-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno během jarního výlovu rybníka a odběru sedimentu pro výzkum semenné banky
ID: 9969540

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Českobudejovicko, ryb. Vyšatov u obce Žabovřesky, ve vodě
nejbližší obec: Čejkovice u Hluboké nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'39.25''N, 14°22'26.19''E, ± 550m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1996-07-21
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226791

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 333.Dubné, Velký Hájský rybník na kraji lesa 0,5 km J od obce, 430 m n. m., 7052a; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823689

7052b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: bei Budweis [= Budějovice]
souřadnice: 48°58'22.10''N, 14°28'12.13''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici s kvadranty 7053a a 6952d
ID: 260

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Č. Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'36.10''N, 14°28'13.55''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1909
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



310

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, České Budějovice-Šindlovy Dvory: Horní Litvínovický rybník na V okraji městské části;
makrofytní vegetace; 395 m s. m.
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'41.73''N, 14°26'25.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-15
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227326

7052c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 63. Rybník na okraji lesa u samoty Hastrman, 0,6 km SSZ od obce Slavče
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016252

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Slavče, rybník na okraji lesa 0,6 km od obce, u samoty Hastrman
souřadnice: 48°56'20.00''N, 14°20'6.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995-10-12
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 11: 47-66.
projekt: ČNFD
ID: 2080109

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Slavče, rybník na okraji lesa 0,6 km od obce, u samoty Hastrman
souřadnice: 48°55'54.00''N, 14°20'5.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995-10-12
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 11: 47-66.
projekt: ČNFD
ID: 2079905

7052d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Č. Budějovice - PR U Špačků, větší ryb. v reservaci (ve vých. části)
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'50.95''N, 14°29'23.18''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1996-07-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



311

7053a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: /6/ Hlincová Hora: polně-luční rybník Bendík s vlhkou rašelinnou loukou nachází se V od Hlincové Hory
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'45.72''N, 14°34'40.70''E, ± 220m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skácelová O. (1984): Fytoplankton šesti třeboňských rybníků Cyanophyta a Euglenophyta. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 24: 49-66.
projekt: FLDOK
ID: 8919279

7053c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Zborov
souřadnice: 48°55'15.32''N, 14°34'26.66''E, ± 141m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-15
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1228 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10953179

7054a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: w0023tr_331107_23_V1F
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'55.63''N, 14°44'23.21''E, ± 14m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-30
nálezce: Rostislav Černý
pramen: Rostislav Černý. w0023tr: w0023tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4947959

7054b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Lutová: tůň nedaleko P břehu Lužnice 4,0 km Z od kostela v obci.
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'13.04''N, 14°49'59.05''E, ± 25m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-10-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227425

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Distr. Třeboň. In piscina Cizinecký situ septentr.-orient. a pago Branná.
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'16.60''N, 14°47'56.20''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



312

7055a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: w0167tr_331108_21_V2B
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'45.70''N, 14°51'8.68''E, ± 82m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0167tr: w0167tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4948340

7058b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: w0085_332102_29_X14
nejbližší obec: Mutná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'40.20''N, 15°26'19.28''E, ± 233m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Pavel Doležal. w0085: w0085. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.07.2001 - 12.09.2002
ID: 4963030

7061a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Znojmo: Ctidružice, Ctidružický rybník
nejbližší obec: Ctidružice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'3.92''N, 15°51'34.76''E, ± 175m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo; R. Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226891

7061b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Znojmo: Bojanovice, rybník Peleš 2,5 km JZ od vsi
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'6.91''N, 15°58'7.17''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; A. Reiter; L. Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226872

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Znojmo: Boskovštejn, tůňka nad Boskovštejnským rybníkem, 48°58'51"N, 15°55'28"E
nejbližší obec: Boskovštejn, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'51.00''N, 15°55'28.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



313

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bojanovice; Bojanovické rybníky, rybník Peleš, rybník; 350 m s. m., 48°57'07"N, 15°58'07"E
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'7.00''N, 15°58'7.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202707

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Boskovštejn; tůňky u rybníka ca 200 m Z okraje obce, tůňka u rybníka; 350 m s. m., 48°58'52"N, 15°55'29"E
nejbližší obec: Boskovštejn, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'52.00''N, 15°55'29.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202708

7061c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo, ve vodě v Horním štítarském rybníku, u obce Štítary
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'48.74''N, 15°51'2.97''E, ± 190m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-08-28
nálezce: Dana Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 310

7062a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Znojmo: Bojanovice, 2. rybník pod silnicí 2 km JJV od vsi
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'12.39''N, 16°0'6.98''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; A. Reiter; L. Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226871

7062b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Mikulovické jezero
nejbližší obec: Mikulovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.59''N, 16°6'21.66''E, ± 149m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-08-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Mikulovické jezero. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6512292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



314

7063c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Jevišovka
souřadnice: 48°54'15.61''N, 16°11'59.02''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-07-15
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 11162111

7065a

původní jméno: Ceratophyllum dumersum
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav, Velký Dvůr - rybníček na návsi
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'48.46''N, 16°31'58.32''E, ± 50m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-17
nálezce: Petra Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 312

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, Mlýnský náhon u autobusové zastávky-točny ve V části osady
souřadnice: 48°57'45.00''N, 16°31'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520569

7065b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia: Vranovice, potok Šatava cca 0,6 km JV od žel. st. v obci
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'28.02''N, 16°36'41.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-06-29
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10227376

7065c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávy, slepá ramena Dyje na j okraji obce
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



315

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pasohlávky (niva Dyje), spojovací příkop mezi slepými rameny u Pasohlávek
souřadnice: 48°53'60.00''N, 16°32'20.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-09-25
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088132

7065d

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Břeclav: Ivaň, S okraj střední zdrže 2 km JJV obce
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'19.22''N, 16°35'29.36''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225058

7066c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, tůň v lužním lese cca 1,5 km V obce
souřadnice: 48°54'12.00''N, 16°41'3.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-16
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586069

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Strachotín (niva Dyje), tůně u "Sialoky" východně od Strachotína
souřadnice: 48°54'20.00''N, 16°40'20.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-08-16
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088119

7068b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Milotice: Písečný rybník 1 km SV od kostela v obci
souřadnice: 48°57'47.55''N, 17°9'11.26''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



316

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Milotice: Písečný rybník 1 km SV od kostela v obci
souřadnice: 48°57'47.55''N, 17°9'11.26''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-08
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 284

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora moravica: jihovýchodní Morava, vodní kanál na východním okraji Milotického rybníka jižně od Kyjova
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'41.42''N, 17°9'34.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-09-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 314

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Hodonín: Milotice, Písečný rybník SV obce
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.78''N, 17°9'4.72''E, ± 230m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-07-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225060

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Hodonín: Milotice, Písečný rybník
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.78''N, 17°9'4.72''E, ± 230m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-24
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225059

lokalita: Hodonín, Milotice u Kyjova, rybník "Písečný" severovýchodně obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'46.77''N, 17°9'16.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-24
nálezce: K. Šindelářová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227405

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Morava: Milotice, rybník Písečný (Pročený), 1 km SV obce, 185 m n. m.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'46.77''N, 17°9'16.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1975-06-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



317

7069a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: b0142_342208_52_V1F
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'28.38''N, 17°11'53.88''E, ± 10m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Jan Hájek
pramen: Jan Hájek. b0142: b0142. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5001886

7069b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bisenz [= Bzenec]: Tümpel in der Bahn nächst Station Bisenz-Písek
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'39.36''N, 17°18'57.11''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-08
nálezce: J. Hruby
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158672

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bzenec (Bisenz), v škarpě u nádraží
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'39.36''N, 17°18'57.11''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-07-20
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158689

7069d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tümpel im Strassnitzer Park. Tůně ve Strážnickém parku
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'23.38''N, 17°18'59.23''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1918-06-23
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 326

7070a

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Veselí nad Mor., v jezírku před betonovým mostem přes odlehčovací rameno řeky Moravy, hojný
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'19.32''N, 17°22'26.21''E, ± 210m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-24
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. submersum
ID: 10225139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



318

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Veselí n. Mor., mrtvá ramena řeky Moravy - častý
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.69''N, 17°22'37.72''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-08-23
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225123

původní jméno: Myriophyllum spicatum Š. Husák 1994-02: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh: staré rameno u Veselí
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'22.00''N, 17°22'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-08-15
nálezce: Josef Podpĕra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Myriophyllum verticillatum
ID: 10224971

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Uherský Ostroh, v řece Moravě
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'12.48''N, 17°23'32.42''E, ± 1200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226779

7070c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Veselí n. Mor. - Vnorovy - plavební kanál (Baťák) velmi hojně a hustě; není již mnoho let v provozu
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.25''N, 17°20'25.18''E, ± 850m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1961-08-31
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225124

7071a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 4. Rybníky pod Babí horou: jde o 3 letněné rybníky v údolí Boršovského potoka v katastrech obcí Hluk a Boršice u Blatnice
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'18.00''N, 17°33'15.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9689577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



319

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hluk, rybníky - 7071-14
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27: Floristický materiál z okolí Hluku.  , 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1995
ID: 7678100

7071c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bílé Karpaty stepní, distr. Uh. Brod - Boršice u Blat.: Rybníky rybářského spolku Hluk při silnici Hluk - Boršice u Blat., 4,5 km
od Hluku (JV) a 1,5 km od Boršic (SZ). Loc. Batrachium rionii. Ve vodě rybníka blíže Hluku.
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'56.73''N, 17°33'54.78''E, ± 25m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-06-17
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227328

7149a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Šumava: Volary, rybníček 1,3 km J od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'45.37''N, 13°53'12.31''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-09-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226826

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Volary, dolní rybníček na levém břehu Lučního potoka 1,3 km J od nádraží, 48°53'45"N, 13°53'11"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'45.00''N, 13°53'11.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226759

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Šumava: Volary, rybníček 1,3 km J od nádraží, 48°53'45"N, 13°53'11"E, 742 m n. m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'45.00''N, 13°53'11.00''E
nadmořská výška: 742 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



320

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Šumava: Volary, rybníček u Planerova Dvora 2 km JV od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'30.92''N, 13°53'47.13''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Veronika Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227028

7149b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pěkná: tůň na levém břehu řeky Vltavy 0,7 km Z od osady
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
nadmořská výška: 733 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-06-13
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538790

7150b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 42. Rybník na Třebovickém potoce (0,3 km Z od osady Třebovice) /sledováno v r. 1996 a 1997/
nejbližší obec: Třebovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'32.00''N, 14°8'26.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682548

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 37. Rybník Okrouhlík (asi 50 m SSZ od vrchu Okrouhlík) /na mapě jsem vrch Okrouhlík nenašla, předpokladám že je to jeden
z kopců SZ Střemil resp.Chvalšin, tak jsem mapovala/
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'45.00''N, 14°9'49.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682657

7151a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Malý Střemilský rybník 3,4 km SZ od kostela v Chvalšinách; makrofytní
vegetace; 590 m s. m.
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'22.29''N, 14°10'39.98''E, ± 75m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006-07-12
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



321

7152a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 86. Rybník 0,6 km J od obce Mříč, u chatové osady
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016371

7152d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Velešín
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'26.92''N, 14°27'40.33''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2016-07-07
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Janáková
ID: 13172616

7153b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hluboká u Borovan, soustava plůdkových a třecích rybníčků pod rybníkem Čilíř, ca 1,2 km JZ žel. stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků a na travnatých plochách okolo nich
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'14.63''N, 14°39'53.98''E, ± 120m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954067

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: w0122_322225_87_V1F
nejbližší obec: Dvorec u Třebče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'43.90''N, 14°39'42.62''E, ± 121m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4890588

7154a

původní jméno: Ceratophyllum sp.
lokalita: Bohemia meridionalis, Borovany (CB), Jílovice, na hrázi 3. rybníka poblíž rybníka Pařezník
nejbližší obec: Olešnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'15.35''N, 14°43'23.95''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-06-23
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



322

7154c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: 0_opravy_331302_635_K2.1
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'48.59''N, 14°44'50.60''E, ± 607m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Martina Petrů
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4957072

7154d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Jižní Čechy - Novohradsko, ryb. Vybírač u Petříkova
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'0.78''N, 14°45'9.93''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-09-17
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 246

7155a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Třeboňsko, Suchdol nad Lužnicí, ryb. Hadač Velký při JV okraji osady Tři Facky, 1,8 km JJZ kostela
souřadnice: 48°52'35.00''N, 14°51'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529801

7155d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Třeboňsko: Nová Ves nad Lužnicí, Lužnice mezi vsí a osadou Lesní Chalupy
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°49'16.37''N, 14°55'48.80''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226560

7161b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: /5/ NP Podyjí: Lukov (20/7161b): silážní žlab (dnes drůbežárna) 0,5km V obce.
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'33.00''N, 15°55'1.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-06-12
nálezce: L. Reiterová
pramen: Bravencová L., Grulich V., Musil Z., Reiter A., Reiterová L. & Táborská J. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin na území
Národního parku Podyjí od roku 1995. - Thayensia 7: 85-119.
projekt: FLDOK
ID: 8361092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



323

7162c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Znojmo: Popice, rybník u fary
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'18.24''N, 16°0'50.88''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Reiterová; L. Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226910

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Popice, rybník v zahradě fary
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'18.17''N, 16°0'50.96''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-08-10
nálezce: Antonín Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202713

7162d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Znaim [= Znojmo]: alte Thajabelt
souřadnice: 48°50'23.90''N, 16°5'16.70''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-07-24
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 293

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Thaia bei Esseklee [= Znojmo-Oblekovice, Nesachleby]
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'36.40''N, 16°4'58.94''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879-09-15
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158699

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Tasovice splav tůň
nejbližší obec: Tasovice nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'59.71''N, 16°8'43.72''E, ± 520m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-06-26
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Řičánek 1994: C. demersum; Jar. Rydlo 2005: C. demersum
ID: 13202714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



324

7163a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: /45/ Květena Znojemska 1950-1954: Stošíkovice, ve vodách, zpravidla hromadně, roztroušeně,
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'42.00''N, 16°12'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7938407

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Lechovice
souřadnice: 48°52'28.69''N, 16°13'57.85''E, ± 92m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1119 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10866891

7163c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hodonice ryb.
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'6.41''N, 16°10'20.48''E, ± 615m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-07-02
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Chara sp. admixt.
ID: 13202717

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: /45/ Květena Znojemska 1950-1954: Hodonice, ve vodách, zpravidla hromadně, roztroušeně,
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'56.00''N, 16°10'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7938406

7163d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Znojmo: České Křídlovice, Jevišovka u mostu 1 km S od SZ konce vsi
nejbližší obec: České Křídlovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'57.23''N, 16°16'12.57''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; A. Reiter; L. Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227021

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Znojmo: Božice, rybník Horní Karlov 1 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'32.38''N, 16°18'7.43''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; A. Reiter; L. Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



325

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Božice; 2,3 km JV od kostela v obci, Božický rybník; 195 m s. m., 48°49'32"N, 16°18'16"E
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'32.00''N, 16°18'16.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-09-10
nálezce: Radomír Němec; Antonín Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202701

7164b

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Morava: Drnholec, tůně (slepá ramena) na L břehu Dyje, 2750 m od Drnholce k Brodu nad Dyjí, 170 m
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'17.00''N, 16°29'27.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-07-04
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227398

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Morava: Drnholec, koryto staré Dyje u mostu JV obce, 170 m
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'17.00''N, 16°29'27.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-07-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227402

7164c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pravice; 400 m JV od kostela v obci, nádrž v obci; 185 m s. m., 48°50'32"N, 16°21'56"E
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'32.00''N, 16°21'56.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-07-30
nálezce: Radomír Němec; Antonín Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202699

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou; 2350 m JZ od kostela v poli, mokřad vyhrnutý na poli; 180 m s. m., 48°49'03"N, 16°22'47"E
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'3.00''N, 16°22'47.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-04
nálezce: Antonín Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



326

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pravice, nádrž v nivě Mackovického potoka [= Břežanka], poblíž silnice na J okraji obce, hojně; 190 m
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'32.07''N, 16°21'55.37''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-07-09
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Černohous 1989: C. demersum
ID: 13202715

7164d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Jevišovka; 2,5 km Z od kostela v obci, v Jevišovce u Vrbovny, říční tok; 175 m s. m., 48°49'35"N, 16°26'05"E
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'35.00''N, 16°26'5.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-09-10
nálezce: Radomír Němec; Antonín Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202700

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Drnholec (niva Dyje), strouha na pravém břehu Dyje jv. Drnholce
souřadnice: 48°50'55.00''N, 16°29'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-09-04
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088110

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Jevišovka
souřadnice: 48°49'18.11''N, 16°27'39.71''E, ± 957m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10719609

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Novosedly na Moravě
souřadnice: 48°50'28.11''N, 16°29'50.14''E, ± 27m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10719768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



327

7165a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora moravica: Mikulov: slepé rameno Dyje u Pasohlávek
souřadnice: 48°53'26.88''N, 16°31'55.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-09-01
nálezce: K. Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 299

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Pasohlávky: tzv. laguna první (horní) novymlýnské zdrže v areálu autokempu; 171 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'43.55''N, 16°33'55.74''E
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-10
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225073

původní jméno: indet.
lokalita: okr. Břeclav: Mušov, Velká laguna 2 km Z od kostela
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'52.08''N, 16°34'19.47''E, ± 350m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227053

lokalita: již. Morava: Břeclav, mokřady mezi obcemi Drnholec a Brod n. Dyjí.
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'20.02''N, 16°30'30.47''E, ± 1600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 16 a 18a; na hranicích kvadrantů 7164b a 7165a.
ID: 10227130

7165b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Mušov - tůň
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'45.23''N, 16°35'59.67''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-05-30
nálezce:  Zbořil
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



328

původní jméno: indet.
lokalita: Břeclav, okraj obce Mušov [dnes zatopeno střední nádrží vodního díla Nové Mlýny]
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'59.82''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-28
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226753

7166a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav. Milovice: rezervace Křivé jezero, tůň na louce u Panenského mlýna asi 20 m S
od Panenského mlýna, 2,4 km V-VJV od kostela ve vsi; vysychající tůň
souřadnice: 48°51'1.17''N, 16°43'47.67''E, ± 150m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-17
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici s kvadrantem 7166c
ID: 280

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Dyjská niva: Milovice, rezervace Křivé jezero, tůň na louce u Panenského mlýna asi 2,4 km V až VJV
od kostela ve vsi
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'1.17''N, 16°43'47.67''E, ± 150m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-25
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 282

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Přítluky (okr. Břeclav, NPR Křivé jezero, mrtvé rameno Křivé jezero cca 900 m JJV of středu obce Nové Mlýny, 162 m n. m.,
48°51'0.1"N, 16°43'42.2"E
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'0.10''N, 16°43'42.20''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-07-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224963

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Břeclav, Milovice: rezervace Křivé jezero, u západního břehu Křivého jezera 2,25 km; mělká místa podél břehu; 164 m
s. m.
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'1.55''N, 16°43'41.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-17
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



329

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Břeclav, Nové Mlýny: odříznutý meandr řeky Dyje asi 0,25 km jižně od východního kraje vsi; ve vysýchající nádrži;
162,5 m s. m.
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'15.52''N, 16°44'4.11''E, ± 125m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-24
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225070

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Břeclav: Šakvice, Pansee
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'52.20''N, 16°41'23.89''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-16
nálezce: Alena Vydrová; Jaroslav Rydlo; Vít Grulich
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226726

původní jméno: indet.
lokalita: Břeclav - zátopové území Pansee
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'52.20''N, 16°41'23.89''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226754

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Schakwitz [= Šakvice]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'50.85''N, 16°42'51.26''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1895-10
nálezce:  Stohandl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227396

7166b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Morava: Rakvice, rybník "Šutrák" cca 1250 m JZ obce, 160 m
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'7.32''N, 16°48'30.07''E, ± 600m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-06-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



330

7166c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Mikulov. Milovice: rezervace Křivé jezero, louka u Panenského mlýna, tůň v jižní části
louky 2,3 km VJV od kostela ve vsi; v mělké vodě téměř vyschlé tůně
souřadnice: 48°50'42.52''N, 16°43'37.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-13
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 281

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: distr. Břeclav, Milovice: rezervace Křivé jezero, tůň na louce u Panenského mlýna asi 20 m S od Panenského mlýna, 2,4 km
V-VJV od kostela ve vsi; vysýchající tůň; 163 m s. m.
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.51''N, 16°43'37.64''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-17
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. submersum
ID: 10225084

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Mikulov, Milovice: rezervace Křivé jezero, louka u Panenského mlýna, tůň v jižní části
louky 2,3 km VJV od kostela ve vsi; v mělké vodě téměř vyschlé tůně; 164 m s. m.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.68''N, 16°43'37.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-13
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227301

7166d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav: slepé rameno Dyje při silničním mostu přes Dyji (silnice z Lednice do Podivína)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'13.50''N, 16°48'43.44''E, ± 270m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 309

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Fl. moravica: Lednice, lednický park
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'33.32''N, 16°48'28.46''E, ± 800m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-09-02
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



331

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bruckwasser bei Prittlach, Mähren
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'48.39''N, 16°46'9.24''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-09-03
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 311

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Břeclav, Lednice: přírodní památka Pastvisko, kanál u severovýchodní strany rezervace, 1,45 km SSZ od zámecké
kaple; v kanále s velmi pomalu proudící vodou; 163 m s. m.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'50.49''N, 16°48'0.91''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-07-08
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225066

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Břeclav, Podivín: kanál východně od lesa, 2,3 km Z-ZSZ od kostela; v mírně proudící vodě kanálu; 161 m s. m.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.31''N, 16°48'51.33''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-10
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225068

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Břeclav, Lednice: zámecký park, Lednický náhon, u můstku nad bývalou vodní elektrárnou 0,3 km SV od zámecké
kaple; v mírně proudící vodě; 161 m s. m.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'11.85''N, 16°48'30.27''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-27
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225071

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Břeclav, niva Dyje: Lednice, ve strouze můstku v aleji vedoucí od východního kraje vsi do Kančí obory, 1,35 km V(-VJV)
od zámecké kaple; 159 m s. m.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'58.67''N, 16°49'25.11''E
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-10-16
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



332

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Lednice: navržená SPR Pastvisko, v příkopu s vodou
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'44.33''N, 16°47'53.50''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-06-08
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225003

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: distr. Břeclav, pagum Lednice: in stagno in horto arboreo situ sept. a castro in pago Lednice, alt. cca 180 m s. m.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'30.21''N, 16°48'22.97''E, ± 450m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-06-02
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225040

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: In piscina ca 2,5 km situ boreo-orientali a pago Lednice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.27''N, 16°49'45.97''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-06-02
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225033

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Břeclav: Lednice, Lednický náhon na S okraji města
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'11.72''N, 16°48'14.12''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-08
nálezce: Milan Štech; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226632

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Břeclav: Lednice, bažina Pastvisko
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'44.33''N, 16°47'53.50''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-08
nálezce: Milan Štech; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226633

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Břeclav: Rakvice, kanál [Trníček] 2,5 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'49.33''N, 16°48'21.21''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-08
nálezce: Milan Štech; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



333

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Břeclav: mezi rezervacemi Květné jezírko a Kutnar u Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'0.12''N, 16°47'42.10''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-17
nálezce: Alena Vydrová; Jaroslav Rydlo; Vít Grulich
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226727

původní jméno: indet.
lokalita: Tůně v území mezi obcemi Přítluky a Podivín
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'38.71''N, 16°48'37.37''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-08
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226746

lokalita: již. Morava: Břeclav, SPR Květné jezero mezi vesnicemi Lednice, Podivín a Přítluky.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'41.66''N, 16°47'57.89''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-08
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227128

7167c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora moravica: Dyjsko-svratecký úval, tůňka při silnici z obce Podivín směrem severozápadním [sic!, recte: jihozápadním] (k
Dyji), asi 1 km od obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'9.43''N, 16°50'12.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 315

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia - okres Hodonín. Podivín: v močálu pod mostem silnice do Lednice, na kraji luhu, dosti hojně.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.50''N, 16°50'5.82''E, ± 40m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-06-05
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Podklad: alluvium."
ID: 331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



334

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Fl. moravica: Lednice, tůňka u Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'13.53''N, 16°50'22.65''E, ± 270m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-06-01
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 297

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Morava: Podivín, štěrkoviště 1250 m sz obce, 170 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.17''N, 16°50'21.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227404

7168a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hodonín, náhon k rybníku "Písečný"
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'28.35''N, 17°4'41.48''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-09-02
nálezce: M. Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158731

7168b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hodonín_4420197
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.14''N, 17°9'30.49''E, ± 66m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-26
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5615889

7168c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Mikulčice: in aqua rivi Kyjovka
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'52.01''N, 17°3'47.56''E, ± 1300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1977-07-01
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



335

7168d

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Mlýns. rameno, Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'33.10''N, 17°7'12.12''E, ± 1700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1966-06-12
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Rybka 2010: C. demersum
ID: 10225074

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hodonín, v řece Moravě pod jezem
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'29.44''N, 17°8'20.71''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226704

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Göding [= Hodonín]: Marcharm bei Kátov
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'40.83''N, 17°9'3.24''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-08
nálezce:  Hrubý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227334

7169a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rohatec - Zahradníčkovo rameno
souřadnice: 48°53'23.34''N, 17°13'57.33''E, ± 264m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-10-08
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica (2013): terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11198565

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rohatec
souřadnice: 48°52'8.94''N, 17°10'39.91''E, ± 68m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-10-23
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica (2013): terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11220635

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Rohatec
souřadnice: 48°52'21.37''N, 17°11'2.53''E, ± 234m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-10-23
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica (2013): terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11220633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



336

7169b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: b0180_342220_187_V1F
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'36.64''N, 17°16'38.24''E, ± 374m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0180: b0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005675

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Petrov u Hodonína - tok Medvídka
souřadnice: 48°53'48.17''N, 17°16'1.87''E, ± 126m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-10-08
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica (2013): terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11198567

7170a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bílé Karpaty: Kněždub, rybník Lučina 2,4 km J od vsi, 48°51'50"N, 17°23'37"E [souřadnice nepřesné]
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.83''N, 17°23'35.88''E, ± 150m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226777

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Bílé Karpaty: Radějov, vodní nádrž Lučina
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.83''N, 17°23'35.88''E, ± 150m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226601

7250d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Šumava, ok. Lipna, Plánička, ryb. Velký Pláničský (= Velký Kozí), jeho Z část, 1,6 km Z středu obce
souřadnice: 48°43'23.00''N, 14°9'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-07-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527950

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Šumava, ok. Lipna, Plánička, ryb. Velký Pláničský (= Velký Kozí), jeho Z část, 1,6 km Z středu obce
souřadnice: 48°43'23.00''N, 14°9'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-07-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



337

7253d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Valtéřov_5380262
nejbližší obec: Valtéřov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'19.03''N, 14°38'45.38''E, ± 30m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-06-05
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5664515

7254a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Žumberk u Nových Hradů
souřadnice: 48°47'10.11''N, 14°41'33.80''E, ± 28m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-26
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10634294

7263a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Znojmo: Oleksovičky, tůň Dyje, 48°46'50"N, 16°13'22"E
nejbližší obec: Oleksovičky, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'50.00''N, 16°13'22.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; A. Reiter; L. Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227022

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Znojmo: Jaroslavice, kanál u sádek 500 m SV od zámku
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'41.63''N, 16°14'24.57''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; A. Reiter; L. Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227024

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č.3 (= 3. ryb. od
západu); v mělké vodě a na břehu
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.24''N, 16°14'21.39''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: voda průhledná (nasazen plůdek), hodně zelených vláknitých řas
ID: 13174779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



338

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Slup; 300 m J od kostela v obci, vodní kanál v obci; 195 m s. m., 48°46'49"N, 16°11'55"E
nejbližší obec: Slup, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'49.00''N, 16°11'55.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-08-24
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202704

7264a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hevlín; 2,2 km SZ od kostela v obci, Hevlínské jezero; 180 m s. m., 48°45'52"N, 16°21'23"E
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'52.00''N, 16°21'23.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-29
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202703

7264b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Hrabětice
souřadnice: 48°46'49.84''N, 16°25'3.38''E, ± 35m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10699475

7266a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora moravica: Lednické rybníky, Dolní Mušlovský
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'49.44''N, 16°41'5.77''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1972-08-15
nálezce: D. Šponar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 294

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora moravica: Valtická pahorkatina, [rybník] Nesyt u obce Sedlec. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°43'28.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-10-01
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Myriophyllum spicatum
ID: 10224970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



339

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Břeclav: Mušov [= Mušlov], Dolní mušovský [mušlovský] rybník (velký)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'44.76''N, 16°41'1.79''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1971-09-27
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Myriophyllum spicatum
ID: 10225180

původní jméno: indet.
lokalita: rybn. Dol. Mušlovský mezi Mikulovem a Sedlcem
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'45.54''N, 16°41'2.64''E, ± 250m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1972-07-05
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226755

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Nesyt (Lednické ryb.)
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°43'28.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-08-15
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226752

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav, Hlohovec: nejvyšší v řadě tzv. výtažníků (rybníky v nivě Včelínku pod hrází Nesytu)
asi 1,35 km Z od kostela; v mělké vodě; 175 m s. m.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.59''N, 16°44'46.87''E, ± 50m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-12
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227302

7266b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora moravica: Lednické rybníky, výtažník Antonín
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.22''N, 16°45'3.63''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-04
nálezce: D. Šponar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici kvadrantů 7266b a 7266a
ID: 295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



340

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora moravica: Lednické rybníky, Allach IV.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.23''N, 16°47'53.07''E, ± 60m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-11
nálezce: D. Šponar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 302

původní jméno: indet.
lokalita: okr. Břeclav: [Hlohovec,] rybník Alah 1 2 km V od vsi
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.86''N, 16°47'40.49''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226793

lokalita: South Moravia, Lednice Fishponds, Alah VII (Alach) Fishponds near Lednice na Moravě Village.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.50''N, 16°47'40.63''E, ± 70m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-08-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 data sběru na 1 schedě.
ID: 10227134

lokalita: South Moravia, Lednice Fishponds, Alah VII (Alach) Fishponds near Lednice na Moravě Village.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.50''N, 16°47'40.63''E, ± 70m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-27
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 data sběru na 1 schedě.
ID: 10227133

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav, Hlohovec: Hlohovecký rybník, podél severního břehu 0,5 km S až 1,35 km VSV od
kostela ve vsi; v mělké vodě; 168 m s. m.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.40''N, 16°46'18.17''E, ± 400m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-08-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



341

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Břeclav: Hlohovec: rybníčky mezi rybníky Hlohovecký a Nesyt ZSZ obce. 170 m n. m.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.47''N, 16°45'4.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru 95/236; na hranicích kvadrantů 7266a a 7266b.
ID: 13166529

7266c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Distr. Břeclav: Úvaly, Úvalenský rybník
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'48.06''N, 16°42'46.92''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1971-07-28
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227138

7267a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav, Břeclav, rybník Bruksa v jižní části
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'39.49''N, 16°52'5.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-09-22
nálezce:  Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 303

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Břeclava - ad Poštorná
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'0.70''N, 16°52'17.09''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-01
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici kvadrantů 7267a a 7267c
ID: 292

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: distr. Břeclav, Ladná: zatopená pískovna 1,4 km J-JJZ od kostela; mělká místa podél západního břehu; 160 m s. m.
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'37.75''N, 16°52'8.29''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



342

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Břeclav, v Dyji ve městě
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'38.99''N, 16°53'7.93''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226680

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Břeclav, Jižní Morava
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'39.71''N, 16°53'5.18''E, ± 3000m
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-08-03
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227330

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Břeclava (nádraží)
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'13.24''N, 16°53'34.02''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227321

původní jméno: indet.
lokalita: Od Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'33.80''N, 16°52'44.77''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-08
nálezce: F. Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158730

7267c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Břeclav: tůň u Pohanska
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'37.17''N, 16°53'43.52''E, ± 350m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226628

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Břeclav: rameno Dyje 1,5 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'44.56''N, 16°52'35.51''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



343

7267d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Lanžhot: járek při Křenové 3,9 km JZ od kostela v obci
souřadnice: 48°42'2.06''N, 16°55'50.29''E, ± 60m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-08-12
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 286

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Břeclav: Lanžhot, spojovací kanál "Jízda" k řece Kyjovce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'53.84''N, 16°58'45.21''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225062

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Břeclav: Lanžhot, Kyjovka u silnice u JV okraje vsi
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'3.32''N, 16°58'15.14''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-07-31
nálezce: Alena Vydrová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226828

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Lanžhot, kanál 2 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'55.87''N, 16°57'17.52''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226621

původní jméno: indet.
lokalita: Břeclav: spojovací kanál Jízda u řeky Kyjovky, těsně pod vesnicí Lanžhot (zasypaný asi v r. 1980 při budování dálnice)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'53.84''N, 16°58'45.21''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-08-12
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Myriophyllum spicatum admixt.
ID: 10226748

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Distr. Břeclav – tůně, rameno a koryto řeky Kyjovky v hraničním pásmu pod Lanžhotem
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'55.63''N, 16°57'50.64''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-19
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



344

lokalita: South Moravia, Kyjovka River and surroundings near Lanžhot Village.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'55.63''N, 16°57'50.64''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-08-10
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227131

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Břeclava: Kostice - jezero
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'30.54''N, 16°58'52.15''E, ± 4000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-19
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227406

7268a

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tvrdonice, in aqua rivi Kyjovka
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'25.26''N, 16°59'55.29''E, ± 900m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-08-12
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225151

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Břeclavsko, Tvrdonice, průtočný kanál v lese, u asf. silničky od obce, 1,4 km JV kostela v obci
souřadnice: 48°45'19.00''N, 17°0'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530167

7268b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: okr. Břeclav: Moravská Nová Ves 5 km V až VJV od nádraží
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'7.45''N, 17°5'16.85''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226701

7268c

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tvrdonice, okrouhlé slepé rameno zv. Hnátkovské jezírko, na okraji luhu, ca. 1,6 km JV kostela v obci, velmi hojně!; 160 m
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.84''N, 17°0'9.04''E, ± 215m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



345

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Tvrdonice, Hnátkovská jezera (v PR Stibůrkovská jezera) v nivě Moravy ca 1,3 km jihovýchodně od obce
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.91''N, 17°0'8.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-04
nálezce: Pavel Špryňar; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174620

7367b

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, Ruské domky, pískovna, 8 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'33.96''N, 16°56'31.85''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-25
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10225061

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Lanžhot: tůň u Dyje SZ od Ruských domků
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'19.16''N, 16°55'29.68''E, ± 370m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226629

7367d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Lanžhot: Košarské louky
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'26.32''N, 16°55'51.87''E, ± 1800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226631

původní jméno: Ceratophyllum
lokalita: Jižní Morava, v tůňce u Kút
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'46.18''N, 16°57'50.83''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-08-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



346

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Moravia, Břeclavsko, distr. Břeclav, Lanžhot: obora Soutok, Dědova pískovna u Iklínské cesty, 10,2 km J kostela v obci;
zaplavená pískovna; 150 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'59.56''N, 16°57'34.36''E, ± 75m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-16
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016




